

## Empenhos emitidos no período de 01/01/2023 até 31/12/2023

Dotação: &lt;&lt; Todas &gt;&gt; Credor: &lt;&lt; Todos &gt;&gt;

Recurso : &lt;&lt; Todos &gt;&gt; Licitação : &lt;&lt; Todas &gt;&gt;

Natureza de Despesa : 4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte : &lt;&lt; Todas &gt;&gt;

Situação : Todas

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
21 - CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Slid à Pagar
26 / 2023	02/01/2023	2.01.21.04.122.0007.2312	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1749102000 - Fundo: 999	17417928000179	G – Global	18.580,00	18.580,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 12/2022 - SEGEP, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022, É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADP (SPLIT), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO PREFEITO DE BELÉM E SEUS NÚCLEOS DE APOIO, RELATIVO AO PROCESSO Nº 2023/001903438.									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			
			414.111	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		2.010,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			414.109	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		1.820,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00
							<b>Total do Item.:</b>	<b>10,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Orgão/Unidade:</b>							<b>18.580,00</b>	<b>18.580,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
25 - ADMINISTRACAO REGIONAL DO OUTEIRO												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Slid à Pagar
330 / 2023	23/08/2023	2.01.25.04.122.0006.2296	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	17417928000179	O – Ordinário	8.210,00	0,00	8.210,00	98,52	8.210,00	0,00
Contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO – AR CONDICIONADO.proc. Gdoc 259/2023. PREGÃO 02/2022-SEGEP.									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			

## 2.01 - GABINETE DO PREFEITO

## 25 - ADMINISTRACAO REGIONAL DO OUTEIRO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
0,00	2.010,00	2.010,00	11.00 414.111	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		2.010,00	1,00	2.010,00		2.010,00	0,00	
0,00	6.210,00	6.210,00	13.00 414.113	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		3.100,00	2,00	6.200,00		6.200,00	0,00	
<b>Total do Item.:</b>								<b>13,00</b>	<b>8.210,00</b>	<b>8.210,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>Total Orgão/Unidade:</b>								<b>8.210,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.210,00</b>	<b>98,52</b>	<b>8.210,00</b>	<b>0,00</b>

## 2.01 - GABINETE DO PREFEITO

## 26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
96 / 2023	10/04/2023	2.01.26.06.122.0001.2226	4490520700 - ARMAMENTOS	2701270000 - Fundo: 999	21821662000100	O – Ordinário	47.900,00	0,00	47.900,00	0,00	47.900,00	0,00
Valor destinado para cobrir despesa com Aquisição de Armamento - Pistola Calibre 9mm em execução ao Convênio nº 001/2018-SEGUP/GMB, conforme Processo Administrativo nº 887/2022-GMB.									JOSE G B S DA SILVA			

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
			337.213	PISTOLA CALIBRE 9 mm: I. Arma de Fogo (Pistola) sem uso; II. Modelo: Pistola semiautomática; III. Calibre: 9 mm com capacidade para 17 + 1 tiros; IV. Acabamento: (carbono fosco) V. Armação em Polímero; VI. Peso mínimo sem o carregador: 742g; VII. Peso máximo sem o carregador: 828g; VIII. Comprimento mínimo da Arma: 188,4 mm; IX. Comprimento mínimo do cano: 102 mm; X. Trava de percussor, além de possuir indicador de munição na câmara; XI. Sistema de segurança contra disparos acidentais e trava do gatilho, liberador do carregador ambidestro; XII. Alça e Massa de mira de 03 (três) pontos, fixa de trítium verde ou composto similar, proporcionando a utilização do mecanismo de pontaria inclusive em locais desprovidos de iluminação; XIII. Funcionamento em ação dupla, sistema striker fire (sem presença de cão) XIV. Deve acompanhar sistema para ajuste de punho (backstrap) em, no mínimo, 03 (dois) tamanhos, além do original; XV. Equipamento para troca do backstrap; XVI. Cada unidade do equipamento e seus respectivos acessórios deverão ser entregues acondicionados em maletas individuais, feitas em plástico do tipo polímero e forradas com densa espuma de proteção e acomodação. XVII. Cada arma deverá ter gravado no ferrolho, o brasão da Guarda municipal de Belém, e o respectivo número de patrimônio, que serão oportunamente informados. A gravação do brasão da GMB deverá ser indelével, na lateral da arma, de forma discreta e com alto grau de precisão e definição conforme modelo a ser previamente fornecido pela GMB. IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA ADICIONAIS: Acompanha 03 (três) carregadores no total tipo cofre com acabamento antiaderente preto, com capacidade de 17 + 1 tiros. Cada arma deverá vir acompanhada do manual de orientação do fabricante atualizado, em português, contendo instruções relativas às especificações da arma, seu manuseio, conservação, limpeza e manutenção, dentro outros aspectos técnicos.	Unidade		5.987,50	8,00	47.900,00	47.900,00	0,00	
135 / 2023	24/05/2023	2.01.26.06.122.0001.2226	4490521200 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO	2500321000 - Fundo: 999	14533049000203	G – Global	179.216,00	0,00	179.216,00	2.150,59	179.216,00	0,00
Valor destinado para cobrir despesa com Aquisição de Coletes Balísticos nível III A, em execução a Emenda Parlamentar de transferência especial nº 39330006, conforme processo administrativo nº 282/2023-GMB.									COPLATEX INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS LTDA			

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
0,00	59.070,00	59.070,00	23.01 417.868	COLETE BALÍSTICO NÍVEL III-A: ? Colete Balístico Completo, MASCULINO, com Capa e Blindagem, colete a prova de balas; Nivel III-A, sendo resistente a disparos de projéteis de arma de fogo oferecendo proteção frontal e dorsal até o calibre 09 mm FMJ RN, de alta velocidade (436m/s), e Calibre .44 Mag SJHP de alta velocidade (436m/s), para proteção das costas, tórax e abdômen do usuário, de forma que no mínimo toda a área vital acima da cintura e abaixo do pescoço fiquem protegidas e que atenda aos requisitos da Norma NIJ Standard 0101.04. ? Validade da placa balística: 5 Anos; MASCULINO. Tamanho: GG	Unidade		1.480,00	2,00	2.960,00		2.960,00	0,00
0,00	200.801,00	200.801,00	125.09 417.862	COLETE BALÍSTICO NÍVEL III-A: ? Colete Balístico Completo, MASCULINO, com Capa e Blindagem, colete a prova de balas; Nivel III-A, sendo resistente a disparos de projéteis de arma de fogo oferecendo proteção frontal e dorsal até o calibre 09 mm FMJ RN, de alta velocidade (436m/s), e Calibre .44 Mag SJHP de alta velocidade (436m/s), para proteção das costas, tórax e abdômen do usuário, de forma que no mínimo toda a área vital acima da cintura e abaixo do pescoço fiquem protegidas e que atenda aos requisitos da Norma NIJ Standard 0101.04. ? Validade da placa balística: 5 Anos; MASCULINO. Tamanho: M	Unidade		1.377,00	103,00	141.831,00		141.831,00	0,00
0,00	235.326,00	235.326,00	151.00 417.861	COLETE BALÍSTICO NÍVEL III-A: TAMANHO M (FEMININO) ? Colete Balístico Completo, FEMININO, com Capa e Blindagem, colete a prova de balas; Nivel III-A, sendo resistente a disparos de projéteis de arma de fogo oferecendo proteção frontal e dorsal até o calibre 09 mm FMJ RN, de alta velocidade (436m/s), e Calibre .44 Mag SJHP de alta velocidade (436m/s), para proteção das costas, tórax e abdômen do usuário, de forma que no mínimo toda a área vital acima da cintura e abaixo do pescoço fiquem protegidas e que atenda aos requisitos da Norma NIJ Standard 0101.04. ? Validade da placa balística: 5 Anos; ? FEMININO. Tamanho: M	Unidade		1.377,00	25,00	34.425,00		34.425,00	0,00

158 / 2023	06/06/2023	2.01.26.06.122.0001.2226	4490520500 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS P/ ESPORTES E DIVERSOS	2500321000 - Fundo: 999	11753865000145	O – Ordinário	40.933,67	0,00	40.933,67	0,00	40.933,67	0,00
------------	------------	--------------------------	--	-------------------------	----------------	---------------	-----------	------	-----------	------	-----------	------

Valor destinado para cobrir despesa com aquisição de Equipamentos de Academia em execução a Emenda Parlamentar de Transferência Especial nº 39330006, conforme Processo Administrativo nº 916/2022-GMB.

BRASFITNESS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
418.254			AGACHAMENTO SMITH: Fabricado em tubos de 3 e 4 polegadas e metalon 50x100; carrinho com sistema de 8 roldanas; solda mig; pintura eletrostático pó; acabamentos injetados; sistema de contrapeso; medidas do equipamento montado: altura: 2,10 / largura:1,80 / comprimento: 1,40; peso: 100kg. GARANTIAS MÍNIMAS: 05 ANOS PARA ESTRUTURA; 01 ANO PARA DEMAIS ITENS.			Unidade	6.152,90	1,00	6.152,90		6.152,90	0,00
418.252			ARTICULADO SUPINO RETO: Estrutura tubular oblonga 40/115 espessura 3mm reforçada; Estofamentos injetados e com formato ergonômico e revestidos em courvin náutico; Costuras reforçadas e com acabamento slim; Base de apoio dos pés para ajuda na hora do exercício, na parte de trás. E um apoio para os pés na frente; Quatro pontos de apoio da barra emborrachados cada lado, para não danificar a barra; Barras a onde corre o carrinho em aço inox 40x40 mm; Regulagem do banco com dois pontos e regulagem do encosto com quatro pontos. Peso: 84 Kg Carga: Livre Tamanho (cm): 135x87x78 GARANTIAS MÍNIMAS: 05 ANOS PARA ESTRUTURA; 01 ANO PARA ESTOFAMENTO E DEMAIS ITENS.			Unidade	3.168,24	1,00	3.168,24		3.168,24	0,00
418.242			BANCO SCOTT: tubos: redondos de bitola de 3 polegadas em aço carbono com 3,0 mm de espessura. Pintura: eletrostática. Estofamento: injetado anatômico de alta densidade, com revestimento em pv cromantifungos de uso naval, lavável, antialérgico. Pés: individuais, mantém a máquina apoiada no solo. Sapatas: borracha nos pés. Adesivos dimensões aproximadas: 1.030 X 815MM. PESO: 38,10KG. GARANTIAS MÍNIMAS: 05 ANOS PARA ESTRUTURA; 01 ANO PARA ESTOFAMENTO E DEMAIS ITENS.			Unidade	1.908,45	1,00	1.908,45		1.908,45	0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO													
26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM													
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			418.243	CROSS OVER ANGULAR: Estrutura projetada com a base da máquina elevada do solo, construída em tubos Redondos ou Oblongos, com espessura mínima de parede interna de 3mm, tubos em aço carbono decapados, oleados e sem costuras, torcidos ou dobrados em ângulo sem enrugamento ou perda mínima de perfil, solda por processo semi-automático protegida por gás inerte (ARGÔNIO), descartando possibilidade de corrosão posterior da região soldada, manoplas emborrachadas, estofados construídos especificamente para cada aparelho, com desenho anatômico, em plataforma de madeira de no mínimo 18mm, fiberglass ou metal, injetados em espuma automotiva (Espuma em Poliuretano Expandido) de alta densidade (D-80 160kg/cm2) revestida com tecido sintético de alta resistência, anti-alérgico, lavável e impermeável, estofados na cor preta, pintura eletrostática a pó com pré tratamento químico de superfície a base de fosfato de zinco ou tratamento ecológico sem efluentes, fixada em forno com temperatura de 205°C, pés niveladores emborrachados que permitam ajustar o equipamento perante o solo, rolamentos do tipo Rasey 6201a 6205, Mancais Auto Oscilantes em aço carbono nas partes girantes com dupla blindagem, cabos aço do tipo entrelaçado com alma de fibra (1/8" - 6x19 AF) revestimento injetado com material plástico (nylon) de alta resistência e capacidade de suportar carga mínima de 800 Kg, sistema de ajuste de tensão, carenagem protetora do conjunto de pesos, guias em inox (Aço Inox 304 Polido), roldanas com rolamentos blindados e carenadas, bateria de peso com placas de 5 ou 7 Kg em aço usinado com precisão milimétrica, massa aferida, amortizada placa a placa com poliacetal ou similar com sistema auto-lubrificante, pinos para seleção de carga magnético para maior segurança, componentes de fixação como: parafusos, arruelas, porcas, anéis elásticos e pinos elásticos tratados a base de zinco, componentes plásticos tais como ponteiras internas, ponteiras externas e luvas de proteção interna Fabricados em Plástico PP injetados com travas mecânicas de fixação, adesivo com instrução de uso e grupos musculares, carga mínima de 90kg cada coluna, totalizando 180 Kg. Características Específicas: regulagem da altura do ponto de tração (guia em aço inox), conjunto giratório de polias, que possibilita a execução dos movimentos em todas as direções sem danificar o cabo de aço, pegadas emborrachadas nas laterais da estrutura para auxiliar a execução do movimento, barra fixa superior com três tipos de pegadas com acabamento emborrachado, extensão do cabo de 2,20m, acessórios que acompanham o equipamento: 1- Um par de estribos , estrutura robusta construída em aço com sistema nivelador que garante estabilidade e segurança para o usuário. GARANTIA MÍNIMA: 05 ANOS PARA ESTRUTURA; 01 ANO PARA ESTOFAMENTO E DEMAIS ITENS.			Unidade	9.558,28	1,00	9.558,28	9.558,28	0,00	
			418.251	HACK: Tipo Articulado, Material Em Aço Carbono, Guias Em Aço Inox E Cromadas, ângulo de inclinação de 60° Peso: 155 Kg Carga: Livre Tam. (cm): 151x130x206. GARANTIAS MÍNIMAS: 05 ANOS PARA ESTRUTURA; 01 ANO PARA ESTOFAMENTO E DEMAIS ITENS.			Unidade	5.345,75	1,00	5.345,75	5.345,75	0,00	

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			418.247	MÁQUINA GRAVITON: Estrutura projetada com a base da máquina elevada do solo, construída em tubos Redondos ou Oblongos, com espessura mínima de parede interna de 3mm, tubos em aço carbono decapados, oleados e sem costuras, torcidos ou dobrados em ângulo sem enrugamento ou perda mínima de perfil, solda por processo semiautomático protegida por gás inerte (ARGÔNIO), descartando possibilidade de corrosão posterior da região soldada, manoplas emborrachadas, estofados construídos especificamente para cada aparelho, com desenho anatômico, em plataforma de madeira de no mínimo 18mm, fiberglass ou metal, injetados em espuma automotiva (Espuma em Poliuretano Expandido) de alta densidade (D-80 160kg/cm2) revestida com tecido sintético de alta resistência, antialérgico, lavável e impermeável, estofados na cor preta, pintura eletrostática a pó com pré tratamento químico de superfície a base de fosfato de zinco ou tratamento ecológico sem efluentes, fixada em forno com temperatura de 205°C, pés niveladores emborrachados que permitam ajustar o equipamento perante o solo, rolamentos do tipo Rasey 6201a 6205, Mancais Auto Oscilantes em aço carbono nas partes girantes com dupla blindagem, cabos aço do tipo entrelaçado com alma de fibra (1/8" - 6x19 AF) revestimento injetado com material plástico (nylon) de alta resistência e capacidade de suportar carga mínima de 800 Kg, sistema de ajuste de tensão, carenagem 7protetora do conjunto de pesos, guias em inox (Aço Inox 304 Polido), roldanas com rolamentos blindados e carenadas, bateria de peso com placas de 5 ou 7 Kg em aço usinado com precisão milimétrica, massa aferida, amortizada placa a placa com poliacetal ou similar com sistema auto-lubrificante, pinos para seleção de carga magnético para maior segurança, componentes de fixação como: parafusos, arruelas, porcas, anéis elásticos e pinos elásticos tratados a base de zinco, componentes plásticos tais como ponteiras internas, ponteiras externas e luvas de proteção interna fabricados em Plástico PP injetados com travas mecânicas de fixação, adesivo com instrução de uso e grupos musculares, carga mínima de 87kg. Características Específicas: barras inferiores paralelas emborrachadas com sistema de segurança por eixo livre, o que evita que os membros inferiores do usuário fiquem presos entre a base móvel e as barras paralelas, barras superiores emborrachadas com variações de pegadas, degraus de acesso com 2 níveis de altura, revestidos com material antiderrapante, trava inferior de plataforma que possibilita a utilização das barras sem o auxílio da carga e estrutura robusta construída em aço com sistema nivelador que garante estabilidade e segurança para o usuário. GARANTIAS MÍNIMAS: 05 ANOS PARA ESTRUTURA; 01 ANO PARA ESTOFAMENTO E DEMAIS ITENS.		Unidade	7.076,70	1,00	7.076,70	7.076,70		0,00

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			418.250	MÁQUINA LEG PRESS 45°: Estrutura projetada com a base da máquina elevada do solo, construída em tubos Redondos ou Oblongos, com espessura mínima de parede interna de 3mm, tubos em aço carbono decapados, oleados e sem costuras, torcidos ou dobrados em ângulo sem enrugamento ou perda mínima de perfil, solda por processo semi-automático protegida por gás inerte (ARGÔNIO), descartando possibilidade de corrosão posterior da região soldada, manoplas emborrachadas, estofados (assento e apoios) construídos especificamente para cada aparelho, com desenho anatômico, em plataforma de madeira de no mínimo 18mm, fiberglass ou metal, injetados em espuma automotiva (Espuma em Poliuretano Expandido) de alta densidade (D-80 160kg/cm2) revestida com tecido sintético de alta resistência, anti-alérgico, lavável e impermeável, estofados na cor preta, empunhaduras no máximo a cada 25mm que acomodem usuários de qualquer envergadura, possibilidade de acesso fácil a todos os pontos de regulagens na posição de execução do exercício, com ajuste mecânico, pintura eletrostática a pó com pré tratamento químico de superfície a base de fosfato de zinco ou tratamento ecológico sem efluentes, fixada em forno com temperatura de 205°C, pés niveladores emborrachados que permitam ajustar o equipamento perante o solo. Características Específicas:resistência mecânica (carga) proporcionada por pesos livres tipo anilhas, 2 suportes para armazenamento de anilhas laterais em aço inox 304 com ponteira Standart, plataforma para apoio dos pés em chapa xadrez anti-derrapantes com 2 suportes de anilhas em aço inox 304 com ponteira Standart, sistema deslizante com 4 (quatro) rodízios, 4 pontos de regulagem do ângulo do encosto, trava de segurança para o carrinho com 2 pontos de regulagem e estrutura robusta construída em aço com sistema nivelador que garante estabilidade e segurança para o usuário. GARANTIAS MÍNIMAS: 05 ANOS PARA ESTRUTURA, SOLDA E PÉS; 01 ANO PARA ESTOFAMENTO E DEMAIS ITENS.	Unidade		5.428,88	1,00	5.428,88	5.428,88	0,00	

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
			418.253	SUPINO INCLINADO: Estrutura tubular oblonga 40/115 espessura 3mm reforçada; Estofamentos injetados e com formato ergonômico e revestidos em courvin náutico; Costuras reforçadas e com acabamento slim; Base de apoio dos pés para ajuda na hora do exercício, na parte de trás. E um apoio para os pés na frente; Quatro pontos de apoio da barra emborrachados cada lado, para não danificar a barra; Barras a onde corre o carrinho em aço inox 40x40 mm; Regulagem do banco com dois pontos e regulagem do encosto com quatro pontos; Comprimento: 178 cm Largura: 145 cm (com suportes anilhas emborrachado) Altura: 141 cm Peso: 80kg. GARANTIAS MÍNIMAS: 05 ANOS PARA ESTRUTURA; 01 ANO PARA ESTOFAMENTO E DEMAIS ITENS.	Unidade		2.294,47	1,00	2.294,47	2.294,47	0,00	
159 / 2023	06/06/2023	2.01.26 .06.122.0001.2226	4490520500 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS P/ ESPORTES E DIVERSOS	2500321000 - Fundo: 999	42418039000173	O – Ordinário	4.059,62	0,00	4.059,62	0,00	4.059,62	0,00
Valor destinado para cobrir despesa com aquisição de Equipamentos de Academia em execução a Emenda Parlamentar de Transferência Especial nº 39330006, conforme Processo Administrativo nº 916/2022-GMB.									BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA			
			160.01 418.241	BIKE SPINNING: Regulagem completa de guidão e selim; Guidão anatômico emborrachado; Selim anatômico e confortável; Roda de inércia com 22 kg; Rodas para movimentação; Pés niveladores de piso tipo rotação; Pedais com firma pé; Haste pedivela com duplo aperto (mais resistente); Carenagem de proteção de corrente; Movimento central em aço temperado; Sistema de transmissão por engrenagens e corrente tipo industrial; Pinos de regulagem com trava; Pastilhas de freio de alta durabilidade; graduador de esforço e intensidade; Freio de emergência; Porta garrafas. GARANTIAS MÍNIMAS: 10 ANOS PARA O QUADRO, 36 MESES PARA COMPONENTES MECÂNICOS E ELETRÔNICOS E 01 ANO PARA ESTOFAMENTO E DEMAIS ITENS.	Unidade		4.059,62	1,00	4.059,62	4.059,62	0,00	
160 / 2023	06/06/2023	2.01.26 .06.122.0001.2226	4490520500 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS P/ ESPORTES E DIVERSOS	2500321000 - Fundo: 999	45196517000136	O – Ordinário	17.088,25	0,00	17.088,25	0,00	17.088,25	0,00
Valor destinado para cobrir despesa com aquisição de Equipamentos de Academia em execução a Emenda Parlamentar de Transferência Especial nº 39330006, conforme Processo Administrativo nº 916/2022-GMB.									INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA			

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
418.264			ANILHA 10 Kg: Em ferro pintado, acabamento superficial emborrachado. Pintura, cor preta, formato disco, com pegadas para manuseio; GARANTIA LEGAL, SERÁ DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES			Unidade	189,41	12,00	2.272,92		2.272,92	0,00
418.265			ANILHA 15 Kg: Em ferro pintado, acabamento superficial emborrachado. Pintura, cor preta, formato disco, com pegadas para manuseio; GARANTIA LEGAL, SERÁ DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES			Unidade	285,84	16,00	4.573,44		4.573,44	0,00
418.260			ANILHA 2 Kg: Em ferro pintado, acabamento superficial emborrachado. Pintura, cor preta, formato disco, com pegadas para manuseio; GARANTIA LEGAL, SERÁ DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES			Unidade	40,10	12,00	481,20		481,20	0,00
418.266			ANILHA 20 Kg: Em ferro pintado, acabamento superficial emborrachado. Pintura, cor preta, formato disco, com pegadas para manuseio; GARANTIA LEGAL, SERÁ DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES			Unidade	318,89	16,00	5.102,24		5.102,24	0,00
418.261			ANILHA 3 Kg: Em ferro pintado, acabamento superficial emborrachado. Pintura, cor preta, formato disco, com pegadas para manuseio; GARANTIA LEGAL, SERÁ DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES			Unidade	49,06	12,00	588,72		588,72	0,00
418.262			ANILHA 4 Kg: Em ferro pintado, acabamento superficial emborrachado. Pintura, cor preta, formato disco, com pegadas para manuseio; GARANTIA LEGAL, SERÁ DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES			Unidade	69,09	12,00	829,08		829,08	0,00
418.263			ANILHA 5 Kg: Em ferro pintado, acabamento superficial emborrachado. Pintura, cor preta, formato disco, com pegadas para manuseio; GARANTIA LEGAL, SERÁ DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES			Unidade	89,85	12,00	1.078,20		1.078,20	0,00
418.258			BARRA RETA DE 1,20 m: Cor - Cromado. Especificações Técnicas: - Tamanho: 120cm - Diâmetro: 25mm - Peso: 6,5kg - Categoria: Home Fitness - Material: Ferro Maciço, Borracha Vulcanizada e Cromo GARANTIA LEGAL, SERÁ DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES			Unidade	367,96	2,00	735,92		735,92	0,00
418.259			BARRA SUPINO: Cor - Cromado. Material - Aço Maciço. Diâmetro - 28,57 mm Tamanho - 200 cm Peso Aproximado - 10Kg GARANTIA LEGAL, SERÁ DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES			Unidade	504,35	2,00	1.008,70		1.008,70	0,00
418.257			BARRA W: Em aço inox, comprimento, 28mm de diâmetro, maciça, sem rosca, pegadas recartilhadas GARANTIA LEGAL, SERÁ DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES			Unidade	417,83	1,00	417,83		417,83	0,00

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
162 / 2023	14/06/2023	2.01.26.06.122.0001.2226	4490520500 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS P/ ESPORTES E DIVERSOS	2500321000 - Fundo: 999	47324135000761	O – Ordinário	86.979,80	86.979,80	0,00	0,00	0,00	0,00

Valor destinado para cobrir despesas com aquisição de equipamentos de academia e execução a emenda parlamentar de transferência especial nº 39330006, conforme processo administrativo nº 916/2022.

TJC IMPORTADORA LTDA

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
0,00	287.407,54	287.407,54	282.01 418.599				137,14	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ESTABILIZADOR 500 VA: <ul style="list-style-type: none"> <li>Características:</li> <li>- Chave liga/desliga protegida</li> <li>- Indicador de rede elétrica</li> <li>- Gabinete de alto impacto</li> <li>- Filtro de linha com proteção contra surtos</li> <li>- Potencial nominal: 500va/500w</li> <li>- Tensão nominal de entrada: 127v / 220v</li> <li>- Tensão nominal de saída: 120v</li> <li>- Proteção – fusível: 5a/250vac</li> <li>- Configuração: monofásica</li> <li>- Frequência nominal: 60hz</li> <li>- Distorção harmônica: não introduz</li> <li>- Dimensões (a x l x p): 155x115x165mm</li> <li>Proteção:</li> <li>- Contra sub e sobre tensão</li> <li>- Contra sobre correntes</li> <li>- Contrachocos elétricos</li> <li>- Contra surtos de tensão</li> <li>- Contra curto circuito na saída</li> <li>- Contra descargas atmosféricas</li> <li>- Atender à norma NBR 14373:2006.</li> </ul>												

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
0,00	297.407.54	297.407.54	309.00 418.597			Unidade	3.764,70	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>MICROCOMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR (requisitos MÍNIMOS): 1. Possuir de 06 a 8 núcleos; 2. Frequência: 2.80 GHz; 3.Cache: 09 MB; 4. Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 8 horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. 5. Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este sub-ítem. PLACA MÃE 1. Ser do mesmo fabricante do equipamento, não sendo aceito placas de livre comercialização no mercado; 2. Suportar boot por pendrive ou disco conectado a uma porta USB 2.0. MEMÓRIA RAM (requisitos MÍNIMOS): 1 Memória RAM de 08GB tipo DDR4 - 2400MHz em um módulo só ou em dois módulos idênticos, suportando expansão de até 32GB. ARMAZENAMENTO (requisitos MÍNIMOS): 01 (uma) Unidade de Estado Sólido (SSD): 1 TB SSD M.2 PLACA DE VÍDEO (requisitos MÍNIMOS): 1. Frequência básica de gráficos de no mínimo 350 MHz; 2. Mínimo 24 (vinte e quatro) núcleos de processamento. 3. Ser compatível com tecnologia DirectX 12; 4. Capacidade para controlar no mínimo 02 (dois) monitores simultaneamente e permitir a extensão da área de trabalho, com no mínimo 01 (um) conector do tipo DVI ou DisplayPort, 1 (um) HDMI e 1 (um) conector VGA (sendo aceito adaptador para VGA). 5. Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este sub-ítem. INTERFACE DE REDE E WIRELESS (requisitos MÍNIMOS): 1. Placa de rede Ethernet (10/100/1000 - RJ45) 2. Wireless 802.11ac WiFi MOUSE (requisitos MÍNIMOS): 1. Tecnologia óptica, de conformação ambidestra, com botões esquerdo, direito e central próprio para rolagem; 2. Resolução mínima de 800 (oitocentos) dpi ou superior com conector USB. TECLADO (requisitos MÍNIMOS): 1. Padrão AT estendido de 107 teclas, com todos os caracteres da língua portuguesa e inclinação ajustável; 2. Padrão ABNT-2 e conector USB;</p>												

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
				<p>3. Teclas Windows logo (acesso ao menu iniciar) e aplicação (acesso ao menu de atalhos: equivalente ao botão direito do mouse); Regulação de altura e inclinação do teclado. MONITOR (requisitos MÍNIMOS): 1. Tamanho mínimo de 21" proporção 16:9; 2. Brilho de 250cd/m², relação de contraste 3000:1, 16,7 milhões de cores. 3. Resolução 1920x1080 a 60 Hz; 4. Regulagem de inclinação; 5. Conectores de Entrada: 01 (uma) entrada HDMI ou 01 (uma) entrada DisplayPort ou superior, obrigatoriamente compatível com a interface de vídeo do desktop sem o uso de adaptadores; 6. Cabo de conexão. 7. Mesma marca do microcomputador</p> <p>SOFTWARE</p> <p>1. Licença por unidade entregue com todos os recursos para garantir atualizações de segurança gratuitas durante todo o prazo de garantia estabelecida pelo fornecedor de hardware, do sistema operacional Microsoft Windows 10 64 bits ou versão superior. 2. O sistema operacional deverá ser fornecido no idioma Português BR instalado e em pleno funcionamento, bem como todos os seus drivers. 3. Todos os softwares fornecidos deverão ser licenciados pelo período mínimo de validade da garantia do equipamento.</p> <p>MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA</p> <p>1. Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este item.</p> <p>DESEMPENHO (requisitos MÍNIMOS):</p> <p>1. Não serão admitidos configurações e ajustes que impliquem no funcionamento do equipamento fora as condições normais recomendadas pelo fabricante do equipamento ou dos componentes, tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória, e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento.</p> <p>GARANTIA</p> <p>1. 60 (sessenta) meses on-site. Em relação a bateria, será aceita garantia de 12 (doze) meses. Resolução de problemas pela modalidade On-site no prazo de até 5 (cinco) dias úteis. 2. Instalação (acesso à energia elétrica, tomadas, conexões de internet, bem como a desembalagem e montagem dos equipamentos) física do equipamento pela CONTRATANTE.</p>									

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
0,00	29/07/24	297.407.54	314.00	418.598		Unidade	3.636,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>MICROCOMPUTADOR COMPLETO            PROCESSADOR (requisitos MÍNIMOS):            1. Possuir de 06 a 8 núcleos;            2. Frequência: 2.80 GHz;            3.Cache: 09 MB;            4. Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 8 horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado.            5. Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este sub-item.            PLACA MÃE            1. Ser do mesmo fabricante do equipamento, não sendo aceito placas de livre comercialização no mercado;            2. Suportar boot por pendrive ou disco conectado a uma porta USB 2.0.            MEMÓRIA RAM (requisitos MÍNIMOS):            1 Memória RAM de 08GB tipo DDR4 - 2400MHz em um módulo só ou em dois módulos idênticos, suportando expansão de até 32GB.            ARMAZENAMENTO (requisitos MÍNIMOS):            01 (uma) Unidade de Estado Sólido (SSD): 1 TB SSD M.2            PLACA DE VÍDEO (requisitos MÍNIMOS):            1. Frequência básica de gráficos de no mínimo 350 MHz;            2. Mínimo 24 (vinte e quatro) núcleos de processamento.            3. Ser compatível com tecnologia DirectX 12;            4. Capacidade para controlar no mínimo 02 (dois) monitores simultaneamente e permitir a extensão da área de trabalho, com no mínimo 01 (um) conector do tipo DVI ou DisplayPort, 1 (um) HDMI e 1 (um) conector VGA (sendo aceito adaptador para VGA).            5. Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este sub-item.            INTERFACE DE REDE E WIRELESS (requisitos MÍNIMOS):            1. Placa de rede Ethernet (10/100/1000 - RJ45)            2. Wireless 802.11ac WiFi            MOUSE (requisitos MÍNIMOS):            1. Tecnologia óptica, de conformação ambidestra, com botões esquerdo, direito e central próprio para rolagem;            2. Resolução mínima de 800 (oitocentos) dpi ou superior com conector USB            TECLADO (requisitos MÍNIMOS):            1. Padrão AT estendido de 107 teclas, com todos os caracteres da língua portuguesa e inclinação ajustável;            2. Padrão ABNT-2 e conector USB;</p>												

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
163 / 2023	16/06/2023	2.01.26.06.122.0001.2226	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	2500321000 - Fundo: 999	16836634000119	O – Ordinário	21.000,00	0,00	21.000,00	0,00	21.000,00	0,00
<p>3. Teclas Windows logo (acesso ao menu iniciar) e aplicação (acesso ao menu de atalhos: equivalente ao botão direito do mouse); Regulação de altura e inclinação do teclado. MONITOR (requisitos MÍNIMOS): 1. Tamanho mínimo de 21" proporção 16:9; 2. Brilho de 250cd/m², relação de contraste 3000:1, 16,7 milhões de cores. 3. Resolução 1920x1080 a 60 Hz; 4. Regulagem de inclinação; 5. Conectores de Entrada: 01 (uma) entrada HDMI ou 01 (uma) entrada DisplayPort ou superior, obrigatoriamente compatível com a interface de vídeo do desktop sem o uso de adaptadores; 6. Cabo de conexão. 7. Mesma marca do microcomputador SOFTWARE 1. Licença por unidade entregue com todos os recursos para garantir atualizações de segurança gratuitas durante todo o prazo de garantia estabelecida pelo fornecedor de hardware, do sistema operacional Microsoft Windows 10 64 bits ou versão superior. 2. O sistema operacional deverá ser fornecido no idioma Português BR instalado e em pleno funcionamento, bem como todos os seus drivers. 3. Todos os softwares fornecidos deverão ser licenciados pelo período mínimo de validade da garantia do equipamento. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA 1. Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este item. DESEMPENHO (requisitos MÍNIMOS): 1. Não serão admitidos configurações e ajustes que impliquem no funcionamento do equipamento fora as condições normais recomendadas pelo fabricante do equipamento ou dos componentes, tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória, e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. GARANTIA 1. 60 (sessenta) meses on-site. Em relação a bateria, será aceita garantia de 12 (doze) meses. Resolução de problemas pela modalidade On-site no prazo de até 5 (cinco) dias úteis. 2. Instalação (acesso à energia elétrica, tomadas, conexões de internet, bem como a desembalagem e montagem dos equipamentos) física do equipamento pela CONTRATANTE.</p>												

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
Valor destinado para cobrir despesa com aquisição de Ar Condicionado de 60.000 BTU'S em execução a Emenda Parlamentar de Transferência Especial nº 39330006, conforme Processo Administrativo nº 931/2022-GMB.								M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS LTDA				
			418.806	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO TETO, INVERTER: capacidade 60.000 BTU/S :Tensão 220V, ar condicionado split, inverter, piso teto, quente e frio, no mínimo quatro modos de funcionamento, silencioso, controle remoto com display digital em português, composto por unidade externa (condensadora) e unidade interna (evaporadora). ? Garantia mínima de 12 meses. ? Não Incluso serviço de montagem e instalação.	Unidade		10.500,00	2,00	21.000,00	21.000,00		0,00
164 / 2023	16/06/2023	2.01.26.06.122.0001.2226	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	2500321000 - Fundo: 999	47324135000761	O – Ordinário	82.179,90	82.179,90	0,00	0,00	0,00	0,00
Valor destinado para cobrir despesas com aquisição de equipamentos de Informática em execução a emenda parlamentar de transferência especial nº 39330006, conforme proceso administrativo nº 934/2022-GMB.								TJC IMPORTADORA LTDA				

2.01 - GABINETE DO PREFEITO  
26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
0,00	318.407.54	318.407.54	393.00 418.597			Unidade	3.764,70	17,00	0,00		0,00	0,00
<p>MICROCOMPUTADOR COMPLETO  PROCESSADOR (requisitos MÍNIMOS):  1. Possuir de 06 a 8 núcleos;  2. Frequência: 2.80 GHz;  3.Cache: 09 MB;  4. Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 8 horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado.  5. Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este sub-item.  PLACA MÃE  1. Ser do mesmo fabricante do equipamento, não sendo aceito placas de livre comercialização no mercado;  2. Suportar boot por pendrive ou disco conectado a uma porta USB 2.0.  MEMÓRIA RAM (requisitos MÍNIMOS):  1 Memória RAM de 08GB tipo DDR4 - 2400MHz em um módulo só ou em dois módulos idênticos, suportando expansão de até 32GB.  ARMAZENAMENTO (requisitos MÍNIMOS):  01 (uma) Unidade de Estado Sólido (SSD): 1 TB SSD M.2  PLACA DE VÍDEO (requisitos MÍNIMOS):  1. Frequência básica de gráficos de no mínimo 350 MHz;  2. Mínimo 24 (vinte e quatro) núcleos de processamento.  3. Ser compatível com tecnologia DirectX 12;  4. Capacidade para controlar no mínimo 02 (dois) monitores simultaneamente e permitir a extensão da área de trabalho, com no mínimo 01 (um) conector do tipo DVI ou DisplayPort, 1 (um) HDMI e 1 (um) conector VGA (sendo aceito adaptador para VGA).  5. Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este sub-item.  INTERFACE DE REDE E WIRELESS (requisitos MÍNIMOS):  1. Placa de rede Ethernet (10/100/1000 - RJ45)  2. Wireless 802.11ac WiFi  MOUSE (requisitos MÍNIMOS):  1. Tecnologia óptica, de conformação ambidestra, com botões esquerdo, direito e central próprio para rolagem; 2. Resolução mínima de 800 (oitocentos) dpi ou superior com conector USB.  TECLADO (requisitos MÍNIMOS):  1. Padrão AT estendido de 107 teclas, com todos os caracteres da língua portuguesa e inclinação ajustável;  2. Padrão ABNT-2 e conector USB;</p>												

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
				<p>3. Teclas Windows logo (acesso ao menu iniciar) e aplicação (acesso ao menu de atalhos: equivalente ao botão direito do mouse);            Regulação de altura e inclinação do teclado.            MONITOR (requisitos MÍNIMOS):            1. Tamanho mínimo de 21" proporção 16:9;            2. Brilho de 250cd/m², relação de contraste 3000:1, 16,7 milhões de cores.            3. Resolução 1920x1080 a 60 Hz;            4. Regulagem de inclinação;            5. Conectores de Entrada: 01 (uma) entrada HDMI ou 01 (uma) entrada DisplayPort ou superior, obrigatoriamente compatível com a interface de vídeo do desktop sem o uso de adaptadores;            6. Cabo de conexão.            7. Mesma marca do microcomputador</p> <p>SOFTWARE</p> <p>1. Licença por unidade entregue com todos os recursos para garantir atualizações de segurança gratuitas durante todo o prazo de garantia estabelecida pelo fornecedor de hardware, do sistema operacional Microsoft Windows 10 64 bits ou versão superior.            2. O sistema operacional deverá ser fornecido no idioma Português BR instalado e em pleno funcionamento, bem como todos os seus drivers.            3. Todos os softwares fornecidos deverão ser licenciados pelo período mínimo de validade da garantia do equipamento.</p> <p>MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA</p> <p>1. Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este item.</p> <p>DESEMPENHO (requisitos MÍNIMOS):</p> <p>1. Não serão admitidos configurações e ajustes que impliquem no funcionamento do equipamento fora as condições normais recomendadas pelo fabricante do equipamento ou dos componentes, tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória, e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento.</p> <p>GARANTIA</p> <p>1. 60 (sessenta) meses on-site. Em relação a bateria, será aceita garantia de 12 (doze) meses. Resolução de problemas pela modalidade On-site no prazo de até 5 (cinco) dias úteis. 2. Instalação (acesso à energia elétrica, tomadas, conexões de internet, bem como a desembalagem e montagem dos equipamentos) física do equipamento pela CONTRATANTE.</p>									

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
0,00	31/03/2024	310.407.54	310.407.54	339.00	418.598	MICROCOMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR (requisitos MÍNIMOS): 1. Possuir de 06 a 8 núcleos; 2. Frequência: 2.80 GHz; 3.Cache: 09 MB; 4. Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 8 horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. 5. Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este sub-ítem. PLACA MÃE 1. Ser do mesmo fabricante do equipamento, não sendo aceito placas de livre comercialização no mercado; 2. Suportar boot por pendrive ou disco conectado a uma porta USB 2.0. MEMÓRIA RAM (requisitos MÍNIMOS): 1 Memória RAM de 08GB tipo DDR4 - 2400MHz em um módulo só ou em dois módulos idênticos, suportando expansão de até 32GB. ARMAZENAMENTO (requisitos MÍNIMOS): 01 (uma) Unidade de Estado Sólido (SSD): 1 TB SSD M.2 PLACA DE VÍDEO (requisitos MÍNIMOS): 1. Frequência básica de gráficos de no mínimo 350 MHz; 2. Mínimo 24 (vinte e quatro) núcleos de processamento. 3. Ser compatível com tecnologia DirectX 12; 4. Capacidade para controlar no mínimo 02 (dois) monitores simultaneamente e permitir a extensão da área de trabalho, com no mínimo 01 (um) conector do tipo DVI ou DisplayPort, 1 (um) HDMI e 1 (um) conector VGA (sendo aceito adaptador para VGA). 5. Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este sub-ítem. INTERFACE DE REDE E WIRELESS (requisitos MÍNIMOS): 1. Placa de rede Ethernet (10/100/1000 - RJ45) 2. Wireless 802.11ac WiFi MOUSE (requisitos MÍNIMOS): 1. Tecnologia óptica, de conformação ambidestra, com botões esquerdo, direito e central próprio para rolagem; 2. Resolução mínima de 800 (oitocentos) dpi ou superior com conector USB TECLADO (requisitos MÍNIMOS): 1. Padrão AT estendido de 107 teclas, com todos os caracteres da língua portuguesa e inclinação ajustável; 2. Padrão ABNT-2 e conector USB;	Unidade	3.636,00	5,00	0,00	0,00	0,00

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
165 / 2023	16/06/2023	2.01.26 .06.122.0001.2226	4490521500 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	2500321000 - Fundo: 999	47324135000761	O – Ordinário	4.799,90	4.799,90	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>3. Teclas Windows logo (acesso ao menu iniciar) e aplicação (acesso ao menu de atalhos: equivalente ao botão direito do mouse); Regulação de altura e inclinação do teclado. MONITOR (requisitos MÍNIMOS): 1. Tamanho mínimo de 21" proporção 16:9; 2. Brilho de 250cd/m², relação de contraste 3000:1, 16,7 milhões de cores. 3. Resolução 1920x1080 a 60 Hz; 4. Regulagem de inclinação; 5. Conectores de Entrada: 01 (uma) entrada HDMI ou 01 (uma) entrada DisplayPort ou superior, obrigatoriamente compatível com a interface de vídeo do desktop sem o uso de adaptadores; 6. Cabo de conexão. 7. Mesma marca do microcomputador SOFTWARE 1. Licença por unidade entregue com todos os recursos para garantir atualizações de segurança gratuitas durante todo o prazo de garantia estabelecida pelo fornecedor de hardware, do sistema operacional Microsoft Windows 10 64 bits ou versão superior. 2. O sistema operacional deverá ser fornecido no idioma Português BR instalado e em pleno funcionamento, bem como todos os seus drivers. 3. Todos os softwares fornecidos deverão ser licenciados pelo período mínimo de validade da garantia do equipamento. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA 1. Na proposta poderá ser apresentado diferentes modelos/marcas que possuam as configurações técnicas mínima apresentada a este item. DESEMPENHO (requisitos MÍNIMOS): 1. Não serão admitidos configurações e ajustes que impliquem no funcionamento do equipamento fora as condições normais recomendadas pelo fabricante do equipamento ou dos componentes, tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória, e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. GARANTIA 1. 60 (sessenta) meses on-site. Em relação a bateria, será aceita garantia de 12 (doze) meses. Resolução de problemas pela modalidade On-site no prazo de até 5 (cinco) dias úteis. 2. Instalação (acesso à energia elétrica, tomadas, conexões de internet, bem como a desembalagem e montagem dos equipamentos) física do equipamento pela CONTRATANTE.</p>												
Valor destinado para cobrir despesas com aquisição de equipamentos de Informática em execução a emenda parlamentar de transferência especial nº 39330006, conforme processo administrativo nº 934/2022-GMB.							TJC IMPORTADORA LTDA					

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			418.599	ESTABILIZADOR 500 VA: Características: - Chave liga/desliga protegida - Indicador de rede elétrica - Gabinete de alto impacto - Filtro de linha com proteção contra surtos - Potencial nominal: 500va/500w - Tensão nominal de entrada: 127v / 220v - Tensão nominal de saída: 120v - Proteção – fusível: 5a/250vac - Configuração: monofásica - Frequência nominal: 60hz - Distorção harmônica: não introduz - Dimensões (a x l x p): 155x115x165mm Proteção: - Contra sub e sobre tensão - Contra sobre correntes - Contrachocos elétricos - Contra surtos de tensão - Contra curto circuito na saída - Contra descargas atmosféricas - Atender à norma NBR 14373:2006.	Unidade		137,14	35,00	0,00	4.799,90	-4.799,90		
							<b>Total do Item.:</b>	<b>373,00</b>	<b>318.407,54</b>	<b>323.207,44</b>	<b>-4.799,90</b>		
							<b>Total Órgão/Unidade:</b>	<b>484.157,14</b>	<b>173.959,60</b>	<b>310.197,54</b>	<b>2.150,59</b>	<b>310.197,54</b>	<b>0,00</b>

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**

**29 - UNIDADE COORDENADORA DE PROGRAMA - UCP PROMABEN**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
455 / 2023	12/12/2023	2.01.29 .17.451.0002.1175	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1754020100 - Fundo: 999	03963184000183	G – Global	1.133.039,21	1.133.039,21	0,00	0,00	0,00	0,00		
Despesa referente ao Contrato nº 013/2023 (SRP eletrônico nº 005/2022) cujo o objeto e aquisição de bens permanentes - mobiliário diversos, incluído a prestação de assistência técnica gratuita, a fim de garantir a despesa no exercício de 2023. Processo nº 123/2023.									A MAX MOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E TRANSPORTES EIRELI					
			4799,90	323.207,44	318.407,54	374,00	406.789	AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS.	und	1.133.039,21	1,00	0,00	0,00	0,00
							<b>Total do Item.:</b>	<b>374,00</b>	<b>318.407,54</b>	<b>323.207,44</b>	<b>-4.799,90</b>			
							<b>Total Órgão/Unidade:</b>	<b>1.133.039,21</b>	<b>1.133.039,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**

**30 - COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
22 / 2023	01/02/2023	2.01.30 .11.122.0007.2311	4490529941 - Equipamentos de TIC – computadores	1799010000 - Fundo: 006	26370836000171	G – Global	13.400,00	0,00	13.400,00	0,00	13.400,00	0,00
Valor correspondente a aquisição de material permanente de informática, 02 (dois) computadores completo com monitor, Mouse e teclado BRX/TFX - GAMER conforme procedimento Pregão eletrônico SRP nº 103/2021 - SESMA, com contrato nº 09/2022(alteração do quantitativo) - FVOS para atender as necessidades do Fundo Ver-o-sol - Banco do Povo de Belém.									E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA			

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
30 - COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**30 - COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			414.415	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR, MOUSE E TECLADO. 1 – DESEMPENHO 1.1 - A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". O índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 1.2 - Deve possuir memória cache de no mínimo 9MB, admitindo-se o cache combinado (L1+L2+L3); 1.3 - O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no Termo de Referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 1.4 - Não serão admitidas configurações e ajustes que impliquem no funcionamento do equipamento, fora as condições normais recomendadas pelo fabricante ou dos componentes, tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. 2 – PLACA MÃE 2.1 - Possuir, no mínimo, 02 (dois) slots para memória tipo DDR4-2666 mhz ou superior; 2.2 - Suporte à capacidade de expansão para até 16 (Dezesseis) Gigabytes de memória RAM; 2.3 - Suporte ao modo Dual Channel para o barramento de memória; 2.4 - A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com o processador ofertado garantindo bom o funcionamento da mesma; 2.5 - A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com a memória ofertada garantindo o funcionamento da mesma; 2.6 - Controladora SATA 3 - 6 Gbps ou versão superior, integrada e compatível com os periféricos especificados neste documento; 2.7 - Slots de expansão livre (mínimo de): 1 (um slot pcie x16 e 1 (um) pcie x1; 2.8 - Ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o projeto, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado; 2.9 - Chipset do mesmo fabricante do processador e desenvolvido para o processador fornecido; 3 – BIOS 3.1 - Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em Flash ROM; 3.2 - Tipo Flash Memory, utilizando memória não volátil e reprogramável; 3.3 - Deve ter suporte a Português ou Inglês; 3.4 - Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador e outra para acesso e alterações das configurações do BIOS; 3.5 - Suportar Boot por dispositivos USB, CD-DVDROM e Disco Rígido; 4 - PROCESSADOR 4.1 - Similar ou Superior ao Intel Core i5 - 9ª Geração; 4.2 - 64 bits, compatível com x86, com memória cache de no mínimo 09 MB(L1+L2+L3), com extensões de virtualização; 4.3 - Processo de fabricação deve estar vigente; 4.4 - Deve possuir clock básico de no mínimo de 2.9 ghz; 4.5 - Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 10 (dez) horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. 5 - SISTEMA OPERACIONAL 5.1 - Windows 10 PRO de 64 bits em Português (Brasil). 6 – MEMÓRIA RAM 6.1 – Um pente de memória RAM tipo DDR4-2666mhz ou superior, com	Unidade		6.700,00	2,00	13.400,00	13.400,00	0,00	

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**30 - COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
				<p>no mínimo 16 (dezesesseis) Gigabytes;</p> <p>7 – CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE</p> <p>7.1 - Suporte à resolução de 1920x1080 ou superior, com profundidade de cores de 32 bits de forma independente (imagens diferentes em cada monitor), com taxa de atualização mínima de 60 Hz e padrão plug-and-play.</p> <p>7.2 - Com suporte à API Microsoft directx 12 e Open GL 4.5;</p> <p>7.3 - Suportar trabalhar simultaneamente com 2 (dois) monitores digitais na resolução mínima de 1920x1080 em ambos;</p> <p>7.4 - A controladora deverá possuir no mínimo 2 saídas de vídeo sendo: 1(uma) HDMI e 1 (uma) saída de vídeo padrão VGA; deverá acompanhar cabos VGA E HDMI.</p> <p>7.5 - Deverá possuir recurso para utilização de 2 (dois) monitores com opção de clone de imagem ou extensão da área de trabalho;</p> <p>8 - INTERFACES</p> <p>8.1 - Controladora de rede de interface RJ-45 compatível com os padrões Ethernet, Fast-Ethernet e Gigabit Ethernet (10/100/1000), autosense, full-duplex e plug-and-play;</p> <p>8.2 - Não será aceita solução USB para as interfaces de conectividade de rede;</p> <p>8.3 - No mínimo 8 (oito) interfaces USB, sendo pelo menos 2 (duas) instaladas na parte frontal do gabinete, sem a utilização de hubs ou portas USB instaladas em adaptadores PCI. Do total, mínimo de 2 (duas) do tipo USB 3.0 ou superior;</p> <p>9 – ÁUDIO</p> <p>9.1 – Controladora de áudio de alta definição integrada;</p> <p>9.2 - Alto-falante de alta precisão integrado ao gabinete, não serão aceitas caixa de som externas;</p> <p>9.3 - Deve possuir entrada para microfone e saída para fones de ouvido na parte frontal do equipamento;</p> <p>9.4 - Não será aceita solução USB para interfaces de áudio.</p> <p>10 – UNIDADES DE ARMAZENAMENTO</p> <p>10.1 – Uma (01) Unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de 1TB (um Terabyte), interface tipo SATA-3, velocidade de rotação de 7.200 RPM ou configuração superior.</p> <p>10.2 – Uma (01) unidade de DVD-RW instalada, interna ao gabinete;</p> <p>11 – FONTE DE ALIMENTAÇÃO</p> <p>11.1 – Fonte de alimentação interna com chaveamento manual ou automático de 110/220V, com capacidade para suportar a máxima configuração supra mencionada. 11.2 - A fonte deve ter tecnologia PFC – Correção de fator de potência (ativo), para evitar a perda de energia; Certificada com o selo 80 Plus White.</p> <p>12 – GABINETE</p> <p>12.1 -Ser de metal (dissipação de calor);</p> <p>12.2 - Sistema de refrigeração adequado ao processador, fonte e demais componentes internos ao gabinete para garantir a temperatura de funcionamento e vida útil dos componentes. O fluxo do ar interno ao gabinete deve seguir as orientações do fabricante do microprocessador;</p> <p>12.3 - Botão de liga/desliga e luzes de indicação de atividade da unidade de armazenamento e de computador ligado (power-on), na parte frontal do equipamento;</p> <p>12.4 - Acabamento interno com superfícies não cortantes, inclusive nas entradas de ar;</p> <p>12.5 - Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração dos componentes internos, operando em sua capacidade máxima, pelo período de dez horas diárias consecutivas em ambiente não refrigerado; 12.6 Gabinete deve ser do tipo Small Form Factor; Pacote Office 2016. Microsoft Word.Microsoft Excel.Microsoft powerpoint.Microsoft onenote.Microsoft Outlook.Microsoft Publisher.Microsoft Access.Skype for Business.13 – MONITOR LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED 21,5"</p>										

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
30 - COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			13.1 - Tipo de Painel VA;									
			13.2 - Relação de Aspecto 16:9;									
			13.3 - Resolução Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz;									
			13.4 - Brilho 250 cd/m²;									
			13.5 - Relação de Contraste 3000:1 / 8000000:1 (dinâmico) 12 ms (cinzento-para-cinzento);									
			13.6 - Suporte de Cor 16,7 milhões de cores;									
			13.7 - Conectores de Entrada: HDMI, VGA;									
			13.8 - Anti-ofuscamento: 3H Hard Coating;									
			13.9 - Ajuste da posição do visor: inclinação;									
			13.10 - Padrões de conformidade: Plug and Play, DDC/CI, rohs, CECP, TCO Displays, Compatível com EDID;									
			13.11 - Deve possuir impressa a logomarca do fabricante do computador, também deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.									
			14 - TECLADO									
			14.1 - Interface USB;									
			14.2 - Com ajustes de inclinação;									
			14.3 - Teclas no Padrão QWERTY, no padrão ABNT-2 com todos os caracteres da língua portuguesa;									
			14.4 - A impressão sobre as teclas deve ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado;									
			14.5 - Deve ser da mesma marca do equipamento, e ter impressa a logomarca do fabricante do computador;									
			14.6 - Deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.									
			15 - MOUSE									
			15.1 - Interface USB;									
			15.2 - Tecnologia óptica;									
			15.3 - Deve ser da mesma marca do equipamento, e ter impressa a logomarca do fabricante do computador;									
			15.4 - Deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.									
			16 - DRIVERS									
			16.1 - Todos os drivers para os sistemas operacionais suportados devem ser fornecidos em um CD/DVD ou deverão ser disponibilizados no site do fabricante do equipamento.									
			17 - CABOS E CONECTORES									
			17.1 - Todos os cabos e conectores necessários ao funcionamento dos equipamentos deverão ser fornecidos;									
			17.2 - Os cabos de conexão à rede elétrica deverão seguir o padrão NBR-14136.									
			18 - GARANTIA E SUPORTE									
			18.1 - O equipamento deverá possuir garantia de 48 meses para reposição de peças, mão de obra e atendimento no local e on-site.									
			19 - ESPECIFICAÇÕES GERAIS									
			19.1 - Os itens ofertados devem ser novos, de primeiro uso, e fazerem parte do catálogo de produtos comercializados pelo fabricante na data de publicação do edital e não ter sido descontinuado ou estar com status de end-of-life ou end-of-support.									
			19.2 - Todos os componentes como: teclado, mouse, monitor deverão ser do mesmo fabricante do equipamento.									
			19.3 - Não serão admitidos configurações e ajuste que impliquem no funcionamento do equipamento fora as condições normais recomendadas pelo fabricante do equipamento ou dos componentes. Tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento;									
			19.4 - Todas as unidades dos equipamentos com cabos e acessórios deverão ser entregues devidamente acondicionados em embalagens individuais adequadas, que utilizem preferencialmente materiais recicláveis e que garantam a máxima proteção durante o transporte e armazenagem;									
			19.5 - Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e									

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
30 - COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			monitor) devem possuir gradações neutras das cores pretas ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor predominante do gabinete; 19.6 - Deverá ser apresentado prospecto com as características técnicas de todos os componentes do equipamento (placa mãe, processador, memória disco rígido, interface de rede, fonte de alimentação e vídeo) que de forma inequívoca identifique e comprovem as configurações cotadas. 19.7 - Não serão consideradas afirmações sem a devida comprovação; a licitante deverá fornecer os catálogos ou indicar link na Internet para tal comprovação. Caso a licitante não forneça os manuais ou link de acesso a estes, sendo a proposta a repetição das especificações solicitadas em edital, a mesma terá sua proposta rejeitada. TODAS as informações que compõem a proposta, de acordo com a solicitação do edital, devem ser enviadas em um único momento de acordo com a solicitação do pregoeiro, não sendo aceito o parcelamento destas informações, sob pena de rejeição da proposta.									
59 / 2023	28/06/2023	2.01.30 .11.122.0007.2311	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1799010000 - Fundo: 006	10199836000110	G – Global	14.080,00	0,00	14.080,00	0,00	14.080,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO VER O SOL, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DA PREFEITURA DE BELÉM. RELATIVO AO PROCESSO N° 32/2022									BEL COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME.			
	-4.799,90	350.687,44	345.887,54	398,00	419,121	NOBREAK 1.200 VA, COMENTRADA 115/127/220ve, SAÍDA 115v	quantidade	640,00	22,00	14.080,00	14.080,00	0,00
<b>Total do Item.:</b>								<b>398,00</b>	<b>345.887,54</b>	<b>350.687,44</b>	<b>-4.799,90</b>	
<b>Total Orgão/Unidade:</b>							<b>27.480,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.480,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.480,00</b>	<b>0,00</b>
2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
31 - FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
559 / 2023	11/08/2023	2.01.31 .08.243.0004.2263	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2500321000 - Fundo: 999	37357831000125	G – Global	31.917,00	0,00	31.917,00	0,00	31.917,00	0,00
OBJETO: Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO AR-CONDICIONADO, em favor da empresa E. J. SABÁ LOPES EIRELI, para atender a Implantação do SIPIA, no período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato. INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 1803/2023									E. J. SABA LOPES EIRELI			
			414.112	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado de fluxo INMETRO e SELO PROCCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses. .	Unidade		2.127,80	15,00	31.917,00	31.917,00	0,00	0,00
560 / 2023	11/08/2023	2.01.31 .08.243.0004.2375	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2500321000 - Fundo: 999	37357831000125	G – Global	6.540,00	0,00	6.540,00	0,00	6.540,00	0,00
OBJETO: Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO AR-CONDICIONADO, em favor da empresa E. J. SABÁ LOPES EIRELI, para atender a Implantação do SIPIA, no período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato. INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 1803/2023									E. J. SABA LOPES EIRELI			

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
31 - FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	4.798,90	389.144.44	384.344.64	415.01	414.114	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses..	Unidade	3.270,00	2,00	6.540,00	6.540,00	0,00
642 / 2023	11/09/2023	2.01.31.08.243.0004.2375	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2500321000 - Fundo: 999	34657550000108	G - Global	10.199,98	0,00	10.199,98	0,00	10.199,98	0,00
Apostilamento ao Contrato nº 085/2022, para inclusão de funcional programática, referente à aquisição de equipamentos de materiais de informática para atender as unidades da FUNPAPA(COMDAC-SIPIA), em favor da G C E SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, com vigência de 08/11/2022 a 07/11/2023.									G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA			
INTERESSADO: DA/TI												
PROCESSO: 9828/2022												
			415.016	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP (CPU, MONITOR E ACESSÓRIOS);		und	5.099,99	2,00	10.199,98	10.199,98	0,00	
2 - DESEMPENHO												
2.1 - A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". o indice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos;												
2.2 - Deve possuir memória cache de no mínimo 9mb, admitindo-se o cache combinado (l1+l2+l3);												
2.3 - O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no termo de referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores;												
2.4 - Não Serão Admitidas Configurações E Ajustes Que Impliquem No Funcionamento Do Equipamento, Fora As Condições Normais Recomendadas Pelo Fabricante Ou Dos Componentes, Tais Como, Alterações De Frequência De Clock (Overclock), Características de disco ou de memória.												
643 / 2023	11/09/2023	2.01.31.08.243.0004.2263	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2500321000 - Fundo: 999	34657550000108	G - Global	50.999,90	0,00	50.999,90	0,00	50.999,90	0,00
Apostilamento ao Contrato nº 085/2022, para inclusão de funcional programática, referente à aquisição de equipamentos de materiais de informática para atender as unidades da FUNPAPA(Conselhos Tutelares-SIPIA), em favor da G C E SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, com vigência de 08/11/2022 a 07/11/2023.									G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA			
INTERESSADO: DA/TI												
PROCESSO: 9828/2022												

## 2.01 - GABINETE DO PREFEITO

## 31 - FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
4.798,90	450.344.32	445.544.42	427.01	415.016			5.099,99	10,00	50.999,90		50.999,90	0,00
<p>COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP (CPU, MONITOR E ACESSÓRIOS);            2 – DESEMPENHO            2.1 - A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". o índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos;            2.2 - Deve possuir memória cache de no mínimo 9mb, admitindo-se o cache combinado (1+12+13);            2.3 - O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no termo de referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores;            2.4 - Não Serão Admitidas Configurações E Ajustes Que Impliquem No Funcionamento Do Equipamento, Fora As Condições Normais Recomendadas Pelo Fabricante Ou Dos Componentes, Tais Como, Alterações De Frequência De Clock (Overclock), Características de disco ou de memória.</p>												
714 / 2023	17/10/2023	2.01.31.08.243.0004.2375	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2500321000 - Fundo: 999	31769389000168	G – Global	838,00	0,00	838,00	0,00	838,00	0,00
<p>OBJETO: Apostilamento ao Contrato 084/2022, para inclusão de funcional-programática, referente à aquisição de equipamentos e materiais de informática para atender as Unidades da FUNPAPA(COMDAC/SIPIA), em favor da empresa HOMEFULL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DIGITAL, com vigência 08/11/2022 a 07/11/2023.            INTERESSADO: DA/TI            PROCESSO: 9827/2022</p>												
			415.018				419,00	2,00	838,00		838,00	0,00
<p>NOBREAK DE 600 VA COM ENTRADA 127/220V E SAÍDA 115V            5.1- Dados de entrada.            ? Potência mínima: 600va/480 watts;            ? Tensão de entrada: 220/127v – bivolt automático;            ? Frequência: 60hz, variação de +-4%.            5.2- Dados De Saída            ? Tensão de saída: 115v +-5% em bateria e +-6%-10% em rede;            ? Potência mínima de saída: 480 watts;            ? Frequência: 60hz, variação de +-1%;            ? Rendimento de 95% em modo rede e 85% em modo bateria.            5.3- Baterias E Autonomia            ? Selada e a prova de vazamento;            ? Autonomia mínima de 15 minutos a 50% de carga            5.4- Especificações:            ? Senoidal on-line, simples conversão;            ? Micro processado com tecnologia dsp;            ? Estabilizador interno com 4 (quatro) estágios de regulação com função true rms;            ? Auto testes de circuitos e baterias do nobreak;            ? Filtro de linha interno;            ? Inversor sincronizado com a rede (sistema pll);            ? Permitir ser ligado na ausência de rede elétrica;            ? Leds indicadores da condição do nobreak: modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, baterias em carga;            ? Proteção no inversor contra sobrecarga e curto-circuito;            ? Proteção contra surtos de tensão na entrada e saída entre fase e neutro, fase e terra, neutro e terra;            ? Proteção contra sub/sobretensão de rede com retorno automático;            ? Proteção contra descarga total das baterias;</p>												
715 / 2023	17/10/2023	2.01.31.08.243.0004.2263	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2500321000 - Fundo: 999	31769389000168	G – Global	4.190,00	0,00	4.190,00	0,00	4.190,00	0,00

## 2.01 - GABINETE DO PREFEITO

## 31 - FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
OBJETO: Apostilamento ao Contrato 084/2022, para inclusão de funcional-programática, referente à aquisição de equipamentos e materiais de informática para atender as Unidades da FUNPAPA(CONSELHOS TUTELARES/SIPIA), em favor da empresa HOMEFULL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DIGITAL, com vigência 08/11/2022 a 07/11/2023. HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA												
INTERESSADO: DATI												
PROCESSO: 9827/2022												
	4.799,90	455.372,32	450.572,42	439,00 415.018			419,00	10,00	4.190,00	4.190,00		0,00
NOBREAK DE 600 VA COM ENTRADA 127/220V E SAIDA 115V und												
5.1- Dados de entrada.												
? Potência mínima: 600va/480 watts;												
? Tensão de entrada: 220/127v – bivolt automático;												
? Frequência: 60hz, variação de +-4%.												
5.2- Dados De Saída												
? Tensão de saída: 115v +-5% em bateria e +6%-10% em rede;												
? Potência mínima de saída: 480 watts;												
? Frequência: 60hz, variação de +-1%;												
? Rendimento de 95% em modo rede e 85% em modo bateria.												
5.3- Baterias E Autonomia												
? Selada e a prova de vazamento;												
? Autonomia mínima de 15 minutos a 50% de carga												
5.4- Especificações:												
? Senoidal on-line, simples conversão;												
? Micro processado com tecnologia dsp;												
? Estabilizador interno com 4 (quatro) estágios de regulação com função true rms;												
? Auto testes de circuitos e baterias do nobreak;												
? Filtro de linha interno;												
? Inversor sincronizado com a rede (sistema pll);												
? Permitir ser ligado na ausência de rede elétrica;												
? Leds indicadores da condição do nobreak: modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, baterias em carga;												
? Proteção no inversor contra sobrecarga e curto-circuito;												
? Proteção contra surtos de tensão na entrada e saída entre fase e neutro, fase e terra, neutro e terra;												
? Proteção contra sub/sobretensão de rede com retorno automático;												
? Proteção contra descarga total das baterias;												
							<b>Total do Item.:</b>	<b>439,00</b>	<b>450.572,42</b>	<b>455.372,32</b>		<b>-4.799,90</b>
<b>Total Orgão/Unidade:</b>							<b>104.684,88</b>	<b>0,00</b>	<b>104.684,88</b>	<b>0,00</b>	<b>104.684,88</b>	<b>0,00</b>

## 2.01 - GABINETE DO PREFEITO

## 34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
364 / 2023	03/05/2023	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2660080000 - Fundo: 001	37357831000125	G – Global	116.684,41	0,00	116.684,41	0,00	116.684,41	0,00
Formalização do contrato n° 008/2023 referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO AR-CONDICIONADO, em favor da empresa E. J. SABÁ LOPES EIRELI, para atender a Proteção Básica, Média e Alta Complexidade, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato. E. J. SABÁ LOPES EIRELI												
INTERESSADO: DA/DMS												
PROCESSO: 1803/2023												

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			414.112	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses..	Unidade		2.127,80	2,00	4.255,60		4.255,60	0,00
			414.114	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses..	Unidade		3.270,00	15,00	49.050,00		49.050,00	0,00
			414.110	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses..	Unidade		1.920,57	33,00	63.378,81		63.378,81	0,00
365 / 2023	03/05/2023	2.01.34 .08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2660080000 - Fundo: 001	11235712000106	G – Global	113.400,00	0,00	113.400,00	0,00	113.400,00	0,00
Formalização do Contrato n° 009/2023 referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO AR-CONDICIONADO, em favor da empresa LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA, para atender a Proteção Básica, Média e Alta Complexidade, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato. INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 1818/2023									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			
			414.115	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses..	Unidade		4.200,00	27,00	113.400,00		113.400,00	0,00
532 / 2023	16/06/2023	2.01.34 .08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2660080000 - Fundo: 001	38504819000169	O – Ordinário	33.980,00	0,00	33.980,00	0,00	33.980,00	0,00
OBJETO: Dotação orçamentária complementar para Nota de Empenho/2023, relativo ao Contrato nº 083/2022, referente à Aquisição de Equipamentos e Materiais de Informática, firmado com a empresa FRP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, cuja vigência é de 08/11/2022 a 07/11/2023. INTERESSADO: DA/TI PROCESSO: 9826/2022									FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA Item Descrição Unidade deFornecimento Quantidade Critéri			

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			414.444	NOTEBOOK 3.1- PROCESSADOR: - O processador deverá obter pontuação (score) de desempenho igual ou superior a 8.700 pontos aferidos pelo site www.cpubenchmark.net, na seção new laptop cpus chart; Não Serão Aceitos Processadores Com Pontuação Inferior; - À Título Informativo, Essa Pontuação Refere- Se Ao Processador Intel Core I7-8650u Que Possui 8 Mb De Memória Cache E 4 Núcleos Físicos; - Serão Aceitas Outras Marcas E Modelos De Microprocessador, Desde Que Atendam Totalmente Todas As Especificações Deste Termo De Referência, E Não Somente A Pontuação; - Deverá ser da última geração disponível para o modelo, no mercado nacional. não será aceito o fornecimento de processador de geração anterior, ainda que esta continue sendo vendida no mercado; - O Processador Deverá Operar A 32 E 64 Bits, Possuir, No Mínimo, Núcleos Físicos Com 08 (Oito) Threads, Tecnologia De Fabricação De, No Máximo 14nm, Com Cache Total De, No Mínimo, 6 Mb; - Deverá Possuir Frequência De Operação Interna Mínima De 1,9 Ghz, Sem "Overclock" Ou "Turbo Boost"; Processador Com, No Mínimo, 04 (Quatro) Núcleos De Arquitetura X86 Com Suporte A 32bits E 64bits E Inclusão Das Instruções Do Padrão Sse4.1 E Sse4.2; 3.2-MEMÓRIA Deverá Possuir Memória De 16 Gb Ddr4, Dual Channel, Operando A, No Mínimo, 2.400 Mhz, Deverá Suportar Expansão De, No Mínimo, 32 Gb. 3.3. BIOS E PLACA MÃE Ser Do Mesmo Fabricante Do Equipamento Ou Projetadas Especificamente Para O Equipamento Com Direitos Copyright, Não Sendo Aceito Placas De Livre Comercialização No Mercado, Nem Em Regime De Oem. Bios português ou inglês, desenvolvida pelo fabricante em conformidade com a especificação uefi 2.1 ( <a href="http://www.uefi.org">http://www.uefi.org</a> ), e capturáveis pela aplicação de inventário sccm (system center configuration manager). o fabricante possui compatibilidade com o padrão uefi comprovada através do site <a href="http://www.uefi.org/members">http://www.uefi.org/members</a> , na categoria membros. - Deverá Ter Sido Lançada Ou Que Tenha Versão Atualizada;	Unidade		8.495,00	4,00	33.980,00	33.980,00	0,00	
888 / 2023	11/09/2023	2.01.34.08.244.0004.2260	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660120000 - Fundo: 001	34657550000108	G – Global	50.999,90	0,00	50.999,90	0,00	50.999,90	0,00
Apostilamento ao Contrato nº 085/2022, para inclusão de funcional programática, referente à aquisição de equipamentos de materiais de informática para atender as unidades da FUNPAPA(CCU-PROCAD), em favor da G C E SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, com vigência de 08/11/2022 a 07/11/2023. INTERESSADO: DA/TI PROCESSO: 9828/2022									G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA			

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
4.799.90	770.436.83	765.836.73	530.00	414.975		un	5.099,99	10,00	50.999,90	50.999,90		0,00
<p>COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP(CPU, MONITOR E ACESSÓRIOS);1 –DESEMPENHO 1.1 -A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". o índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 1.2 -Deve possuir memória cache de no mínimo 9mb, admitindo-se o cache combinado (l1+l2+l3); 1.3 -O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no termo de referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 1.4 -Não Serão Admitidas Configurações E Ajustes Que Impliquem No Funcionamento Do Equipamento, Fora As Condições Normais Recomendadas Pelo Fabricante Ou Dos Componentes, Tais Como, Alterações De Frequência De Clock (Overclock), Características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. 2 –PLACA MÃE 2.1 -Possuir, no mínimo, 02 (dois) slots para memória tipo ddr4-2666 mhz ou superior; 2.2 -Suporte à capacidade de expansão para até 16 (dezesesseis) gigabytes de memória ram; 2.3 -Suporte ao modo dual channel para o barramento de memória; 2.4 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com o processador ofertado garantindo bom o funcionamento da mesma; 2.5 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com a memória ofertada garantindo o funcionamento da mesma; 2.6 -Controladora sata 3 -6 gbps ou versão superior, integrada e compatível com os periféricos especificados neste documento; 2.7 -Slots de expansão livre (mínimo de): 1 (um slot pcie x16 e 1 (um) pcie x1); 2.8 -Ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o projeto, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado; 2.9 -Chipset do mesmo fabricante do processador e desenvolvido para o processador fornecido; UNDQuant. Livre Concorrência1355.103,22688.934,70 3 –BIOS 3.1 -Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em flash rom; 3.2 -Tipo flash memory, utilizando memória não volátil e reprogramável; 3.3 –Deve ter suporte a português ou inglês; 3.4 -Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador e outra para acesso e alterações das configurações do bios; 3.5 -Suportar boot por dispositivos usb, cd-dvdrom e disco rígido; 4 –PROCESSADOR 4.1 -Similar ou superior ao intel core i5 -9ª geração; 4.2 -64 bits, compatível com x86, com memória cache de no mínimo 09 mb (l1+l2+l3), com extensões de virtualização; 4.3 -Processo de fabricação deve estar vigente; 4.4 -Deve possuir clock básico de no mínimo de 2.9 ghz; 4.5 -Sistema De Dissipação De Calor Dimensionado Para A Perfeito Arrefecimento do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 10 (dez) horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. 5 -SISTEMA OPERACIONAL 5.1 –Deve vir instalado o sistema operacional microsoft windows 10 pro (64 bits) em português do brasil. 5.3 o modelo do equipamento deve constar a lista de hardware compatível da microsoft (hcl) 18.3 a licença de uso (product key) do mesmo deve ser fixada em local visível ou gravada na memória flash da bios, possibilitando a leitura quando feito a reinstalação do sistema operacional. 18.4 as licenças dos sistemas operacionais devem ser válidas para versões 64 bits. 18.5 o sistema deve ser devidamente instalado e deve ser fornecida mídia para futura reinstalação padrão de fábrica. 18.6 drivers disponibilizados em cd/dvd ou disponíveis no site do fabricante 18.7 possibilidade de escolher entre o windows 10 pro 64 bits ou versão mais recente do windows no momento da emissão do empenho. 18.8 o equipamento deverá possuir certificado de homologação comprovando a compatibilidade do mesmo com, pelo menos, uma distribuição de linux. A comprovação da compatibilidade será efetuada pela apresentação de</p>												

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar		
				documento emitido especificamente para o modelo ofertado 6 -MEMÓRIA RAM 6.1 –Um Pente De Memória Ram Tipo Ddr4-2666mhz Ou Superior, Com No Mínimo 8 (Oito) Gigabytes; 7 -CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE 7.1 -Suporte À Resolução De 1920x1080 Ou Superior, Com Profundidade De Cores De 32 Bits De Forma Independente (Imagens Diferentes Em Cada Monitor), Com Taxa De Atualização Mínima De 60 Hz E Padrão Plug-And-Play. 7.2 -Com Suporte A Api Microsoft Directx 12 E Open Gl 4.5; 7.3 -Suportar Trabalhar Simultaneamente Com 2 (Dois) Monitores Digitais Na Resolução Mínima De 1920x1080 Em Ambos; 7.4 -a controladora deverá possuir no mínimo 2 saídas de vídeo sendo: 1(uma) hdmi e 1 (uma) saída de vídeo padrão vga; deverá acompanhar cabos vga e hdmi. 7.5 -Deverá possuir recurso para utilização de 2 (dois) monitores com opção de clone de imagem ou extensão da área de trabalho; 8 –INTERFACES 8.1 -Controladora de rede de interface rj-45 compatível com os padrões ethernet, fast-ethernet e gigabit ethernet (10/100/1000), autosense, full-duplex e plug-and-play; 8.2 -Não Será Aceita Solução Usb Para As Interfaces De Conectividade De Rede; 8.3 -No mínimo 8 (oito) interfaces usb, sendo pelo menos 2 (duas) instaladas na parte frontal do gabinete, sem a utilização de hubs ou portas usb instaladas em adaptadores pci. do total, mínimo de 2 (duas) do tipo usb 3.0 ou superior; 9 –ÁUDIO 9.1 –Controladora De Áudio De Alta Definição Integrada; 9.2 -Alto-Falante De Alta Precisão Integrado Ao Gabinete, Não Serão Aceitas Caixa De Som Externas; 9.3 -Deve Possuir Entrada Para Microfone E Saída Para Fones De Ouvido Na Parte Frontal Do Equipamento; 9.4 -Não Será Aceita Solução Usb Para Interfaces De Áudio. 10 –UNIDADES DE ARMAZENAMENTO 10.1-Uma (01) unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de 1tb (um Terabyte), interface tipo sata-3, velocidade de rotação de 7.200 rpm ou configuração superior. 10.2 -Uma (01) unidade de dvd-rw instalada, interna ao gabinete; 11 –FONTE DE ALIMENTAÇÃO 11.1 -Fonte De Alimentação Interna Com Chaveamento Manual Ou Automático De 110/220v, Com Capacidade Para Suportar A Máxima Configuração Supra Mencionada. 11.2 -A Fonte Deve Ter Tecnologia Pfc –Correção De Fator De Potência (Ativo), Para Evitar A Perda De Energia; Padrão 80 Plus. 12 –GABINETE 12.1-Padrão com volume máximo de 13.000 cm³, cujo projeto permita o uso nas posições vertical e horizontal;										
899 / 2023	19/09/2023	2.01.34.08.244.0004.2260	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660020000 - Fundo: 001	29520539000153	G – Global	19.440,00	0,00	19.440,00	0,00	19.440,00	0,00		
Dotação orçamentária complementar ao Contrato 012/2023, referente à AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO – GLP para atender as unidades da FUNPAPA(Proteção Social Básica), em favor da empresa Y. M. GORAYEB SANTOS – ME, com vigência de 05/05/2023 a 04/05/2024. INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 0529/2022									Y M GORAYEB SANTOS					
			385.108	BOTIJÃO DE 13 KG COM GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) – RECIPIENTE + GÁS.	Unid		405,00	48,00	19.440,00		19.440,00	0,00		
973 / 2023	02/10/2023	2.01.34.08.244.0004.2260	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660020000 - Fundo: 001	34657550000108	G – Global	76.499,85	0,00	76.499,85	0,00	76.499,85	0,00		
OBJETO: Dotação orçamentária complementar para Nota de Empenho/2023, relativo ao Contrato nº 085/2022 - Aquisição de Equipamentos de Materiais de Informática, firmado com a empresa G C E SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, com vigência de 08/11/2022 a 07/11/2023, para atender a Proteção Social Básica. INTERESSADO: DA/TI PROCESSO: 9828/2022									G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA					

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
34.1.200.75	04.03.2024	0942.876.33	0911.576.56	093.00	414.975	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP(CPU, MONITOR E ACESSÓRIOS);1 -DESEMPENHO 1.1 -A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". o índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 1.2 -Deve possuir memória cache de no mínimo 9mb, admitindo-se o cache combinado (l1+l2+l3); 1.3 -O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no termo de referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 1.4 -Não Serão Admitidas Configurações E Ajustes Que Impliquem No Funcionamento Do Equipamento, Fora As Condições Normais Recomendadas Pelo Fabricante Ou Dos Componentes, Tais Como, Alterações De Frequência De Clock (Overclock), Características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. 2 -PLACA MÃE 2.1 -Possuir, no mínimo, 02 (dois) slots para memória tipo ddr4-2666 mhz ou superior; 2.2 -Suporte à capacidade de expansão para até 16 (dezesesseis) gigabytes de memória ram; 2.3 -Suporte ao modo dual channel para o barramento de memória; 2.4 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com o processador ofertado garantindo bom o funcionamento da mesma; 2.5 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com a memória ofertada garantindo o funcionamento da mesma; 2.6 -Controladora sata 3 -6 gbps ou versão superior, integrada e compatível com os periféricos especificados neste documento; 2.7 -Slots de expansão livre (mínimo de): 1 (um slot pcie x16 e 1 (um) pcie x1); 2.8 -Ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o projeto, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado; 2.9 -Chipset do mesmo fabricante do processador e desenvolvido para o processador fornecido; UNDQuant. Livre Concorrência1355.103,22688.934,70 3 -BIOS 3.1 -Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em flash rom; 3.2 -Tipo flash memory, utilizando memória não volátil e reprogramável; 3.3 -Deve ter suporte a português ou inglês; 3.4 -Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador e outra para acesso e alterações das configurações do bios; 3.5 -Suportar boot por dispositivos usb, cd-dvdrom e disco rígido; 4 -PROCESSADOR 4.1 -Similar ou superior ao intel core i5 -9ª geração; 4.2 -64 bits, compatível com x86, com memória cache de no mínimo 09 mb (l1+l2+l3), com extensões de virtualização; 4.3 -Processo de fabricação deve estar vigente; 4.4 -Deve possuir clock básico de no mínimo de 2.9 ghz; 4.5 -Sistema De Dissipação De Calor Dimensionado Para A Perfeito Arrefecimento do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 10 (dez) horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. 5 -SISTEMA OPERACIONAL 5.1 -Deve vir instalado o sistema operacional microsoft windows 10 pro (64 bits) em português do brasil. 5.3 o modelo do equipamento deve constar a lista de hardware compatível da microsoft (hcl) 18.3 a licença de uso (product key) do mesmo deve ser fixada em local visível ou gravada na memória flash da bios, possibilitando a leitura quando feito a reinstalação do sistema operacional. 18.4 as licenças dos sistemas operacionais devem ser válidas para versões 64 bits. 18.5 o sistema deve ser devidamente instalado e deve ser fornecida mídia para futura reinstalação padrão de fábrica. 18.6 drivers disponibilizados em cd/dvd ou disponíveis no site do fabricante 18.7 possibilidade de escolher entre o windows 10 pro 64 bits ou versão mais recente do windows no momento da emissão do empenho. 18.8 o equipamento deverá possuir certificado de homologação comprovando a compatibilidade do mesmo com, pelo menos, uma distribuição de linux. A comprovação da compatibilidade será efetuada pela apresentação de	un	5.099,99	15,00	76.499,85	152.999,70	-76.499,85

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			documento emitido especificamente para o modelo ofertado 6 -MEMÓRIA RAM 6.1 –Um Pente De Memória Ram Tipo Ddr4-2666mhz Ou Superior, Com No Mínimo 8 (Oito) Gigabytes; 7 -CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE 7.1 -Suporte À Resolução De 1920x1080 Ou Superior, Com Profundidade De Cores De 32 Bits De Forma Independente (Imagens Diferentes Em Cada Monitor), Com Taxa De Atualização Mínima De 60 Hz E Padrão Plug-And-Play. 7.2 -Com Suporte A Api Microsoft Directx 12 E Open Gl 4.5; 7.3 -Suportar Trabalhar Simultaneamente Com 2 (Dois) Monitores Digitais Na Resolução Mínima De 1920x1080 Em Ambos; 7.4 -a controladora deverá possuir no mínimo 2 saídas de vídeo sendo: 1(uma) hdmi e 1 (uma) saída de vídeo padrão vga; deverá acompanhar cabos vga e hdmi. 7.5 -Deverá possuir recurso para utilização de 2 (dois) monitores com opção de clone de imagem ou extensão da área de trabalho; 8 –INTERFACES 8.1 -Controladora de rede de interface rj-45 compatível com os padrões ethernet, fast-ethernet e gigabit ethernet (10/100/1000), autosenso, full-duplex e plug-and-play; 8.2 -Não Será Aceita Solução Usb Para As Interfaces De Conectividade De Rede; 8.3 -No mínimo 8 (oito) interfaces usb, sendo pelo menos 2 (duas) instaladas na parte frontal do gabinete, sem a utilização de hubs ou portas usb instaladas em adaptadores pci. do total, mínimo de 2 (duas) do tipo usb 3.0 ou superior; 9 –ÁUDIO 9.1 –Controladora De Áudio De Alta Definição Integrada; 9.2 -Alto-Falante De Alta Precisão Integrado Ao Gabinete, Não Serão Aceitas Caixa De Som Externas; 9.3 -Deve Possuir Entrada Para Microfone E Saída Para Fones De Ouvido Na Parte Frontal Do Equipamento; 9.4 -Não Será Aceita Solução Usb Para Interfaces De Áudio. 10 –UNIDADES DE ARMAZENAMENTO 10.1-Uma (01) unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de 1tb (um Terabyte), interface tipo sata-3, velocidade de rotação de 7.200 rpm ou configuração superior. 10.2 -Uma (01) unidade de dvd-rw instalada, interna ao gabinete; 11 –FONTE DE ALIMENTAÇÃO 11.1 -Fonte De Alimentação Interna Com Chaveamento Manual Ou Automático De 110/220v, Com Capacidade Para Suportar A Máxima Configuração Supra Mencionada. 11.2 -A Fonte Deve Ter Tecnologia Pfc –Correção De Fator De Potência (Ativo), Para Evitar A Perda De Energia; Padrão 80 Plus. 12 –GABINETE 12.1-Padrão com volume máximo de 13.000 cm³, cujo projeto permita o uso nas posições vertical e horizontal;										
974 / 2023	02/10/2023	2.01.34.08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660030000 - Fundo: 001	34657550000108	G – Global	15.299,97	0,00	15.299,97	0,00	15.299,97	0,00	
OBJETO: Dotação orçamentária complementar para Nota de Empenho/2023, relativo ao Contrato nº 085/2022 - Aquisição de Equipamentos de Materiais de Informática, firmado com a empresa G C E SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, com vigência de 08/11/2022 a 07/11/2023, para atender a Média Complexidade. INTERESSADO: DA/TI PROCESSO: 9828/2022									G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA				

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.016	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP (CPU, MONITOR E ACESSÓRIOS); 2 - DESEMPENHO 2.1 - A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". o índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 2.2 - Deve possuir memória cache de no mínimo 9mb, admitindo-se o cache combinado (1+12+13); 2.3 - O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no termo de referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 2.4 - Não Serão Admitidas Configurações E Ajustes Que Impliquem No Funcionamento Do Equipamento, Fora As Condições Normais Recomendadas Pelo Fabricante Ou Dos Componentes, Tais Como, Alterações De Frequência De Clock (Overclock), Características de disco ou de memória.	und		5.099,99	3,00	15.299,97	15.299,97	0,00	0,00
975 / 2023	02/10/2023	2.01.34 .08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660030000 - Fundo: 001	34657550000108	G - Global	15.299,97	0,00	15.299,97	0,00	15.299,97	0,00
OBJETO: Dotação orçamentária complementar para Nota de Empenho/2023, relativo ao Contrato nº 085/2022 - Aquisição de Equipamentos de Materiais de Informática, firmado com a empresa G C E SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, com vigência de 08/11/2022 a 07/11/2023, para atender a Alta Complexidade.									G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA			
INTERESSADO: DA/TI												
PROCESSO: 9828/2022												

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
31.299.75	973.476.27	892.176.52	599.01	414.975		un	5.099,99	3,00	15.299,97	15.299,97		0,00
<p>COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP(CPU, MONITOR E ACESSÓRIOS);1 –DESEMPENHO 1.1 -A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". o índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 1.2 -Deve possuir memória cache de no mínimo 9mb, admitindo-se o cache combinado (l1+l2+l3); 1.3 -O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no termo de referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 1.4 -Não Serão Admitidas Configurações E Ajustes Que Impliquem No Funcionamento Do Equipamento, Fora As Condições Normais Recomendadas Pelo Fabricante Ou Dos Componentes, Tais Como, Alterações De Frequência De Clock (Overclock), Características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. 2 –PLACA MÃE 2.1 -Possuir, no mínimo, 02 (dois) slots para memória tipo ddr4-2666 mhz ou superior; 2.2 -Suporte à capacidade de expansão para até 16 (dezesesseis) gigabytes de memória ram; 2.3 -Suporte ao modo dual channel para o barramento de memória; 2.4 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com o processador ofertado garantindo bom o funcionamento da mesma; 2.5 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com a memória ofertada garantindo o funcionamento da mesma; 2.6 -Controladora sata 3 -6 gbps ou versão superior, integrada e compatível com os periféricos especificados neste documento; 2.7 -Slots de expansão livre (mínimo de): 1 (um slot pcie x16 e 1 (um) pcie x1); 2.8 -Ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o projeto, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado; 2.9 -Chipset do mesmo fabricante do processador e desenvolvido para o processador fornecido; UNDQuant. Livre Concorrência1355.103,22688.934,70 3 –BIOS 3.1 -Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em flash rom; 3.2 -Tipo flash memory, utilizando memória não volátil e reprogramável; 3.3 –Deve ter suporte a português ou inglês; 3.4 -Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador e outra para acesso e alterações das configurações do bios; 3.5 -Suportar boot por dispositivos usb, cd-dvdrom e disco rígido; 4 –PROCESSADOR 4.1 -Similar ou superior ao intel core i5 -9ª geração; 4.2 -64 bits, compatível com x86, com memória cache de no mínimo 09 mb (l1+l2+l3), com extensões de virtualização; 4.3 -Processo de fabricação deve estar vigente; 4.4 -Deve possuir clock básico de no mínimo de 2.9 ghz; 4.5 -Sistema De Dissipação De Calor Dimensionado Para A Perfeito Arrefecimento do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 10 (dez) horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. 5 -SISTEMA OPERACIONAL 5.1 –Deve vir instalado o sistema operacional microsoft windows 10 pro (64 bits) em português do brasil. 5.3 o modelo do equipamento deve constar a lista de hardware compatível da microsoft (hcl) 18.3 a licença de uso (product key) do mesmo deve ser fixada em local visível ou gravada na memória flash da bios, possibilitando a leitura quando feito a reinstalação do sistema operacional. 18.4 as licenças dos sistemas operacionais devem ser válidas para versões 64 bits. 18.5 o sistema deve ser devidamente instalado e deve ser fornecida mídia para futura reinstalação padrão de fábrica. 18.6 drivers disponibilizados em cd/dvd ou disponíveis no site do fabricante 18.7 possibilidade de escolher entre o windows 10 pro 64 bits ou versão mais recente do windows no momento da emissão do empenho. 18.8 o equipamento deverá possuir certificado de homologação comprovando a compatibilidade do mesmo com, pelo menos, uma distribuição de linux. A comprovação da compatibilidade será efetuada pela apresentação de</p>												

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
979 / 2023	03/10/2023	2.01.34.08.244.0004.2260	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660020000 - Fundo: 001	38504819000169	G – Global	16.990,00	0,00	16.990,00	0,00	16.990,00	0,00
<p>documento emitido especificamente para o modelo ofertado 6  -MEMÓRIA RAM 6.1 –Um Pente De Memória Ram Tipo Ddr4-2666mhz Ou Superior, Com No Mínimo 8 (Oito) Gigabytes; 7  -CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE 7.1  -Suporte À Resolução De 1920x1080 Ou Superior, Com Profundidade De Cores De 32 Bits De Forma Independente (Imagens Diferentes Em Cada Monitor), Com Taxa De Atualização Mínima De 60 Hz E Padrão Plug-And-Play. 7.2 -Com Suporte A Api Microsoft Directx 12 E Open Gl 4.5; 7.3 -Suportar Trabalhar Simultaneamente Com 2 (Dois) Monitores Digitais Na Resolução Mínima De 1920x1080 Em Ambos; 7.4 -a controladora deverá possuir no mínimo 2 saídas de vídeo sendo: 1(uma) hdmi e 1 (uma) saída de vídeo padrão vga; deverá acompanhar cabos vga e hdmi. 7.5 -Deverá possuir recurso para utilização de 2 (dois) monitores com opção de clone de imagem ou extensão da área de trabalho; 8 –INTERFACES 8.1 -Controladora de rede de interface rj-45 compatível com os padrões ethernet, fast-ethernet e gigabit ethernet (10/100/1000), autosenso, full-duplex e plug-and-play; 8.2 -Não Será Aceita Solução Usb Para As Interfaces De Conectividade De Rede; 8.3 -No mínimo 8 (oito) interfaces usb, sendo pelo menos 2 (duas) instaladas na parte frontal do gabinete, sem a utilização de hubs ou portas usb instaladas em adaptadores pci. do total, mínimo de 2 (duas) do tipo usb 3.0 ou superior; 9 –ÁUDIO 9.1 –Controladora De Áudio De Alta Definição Integrada; 9.2 -Alto-Falante De Alta Precisão Integrado Ao Gabinete, Não Serão Aceitas Caixa De Som Externas; 9.3 -Deve Possuir Entrada Para Microfone E Saída Para Fones De Ouvido Na Parte Frontal Do Equipamento; 9.4 -Não Será Aceita Solução Usb Para Interfaces De Áudio. 10 –UNIDADES DE ARMAZENAMENTO 10.1-Uma (01) unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de 1tb (um Terabyte), interface tipo sata-3, velocidade de rotação de 7.200 rpm ou configuração superior. 10.2 -Uma (01) unidade de dvd-rw instalada, interna ao gabinete; 11 –FONTE DE ALIMENTAÇÃO 11.1 -Fonte De Alimentação Interna Com Chaveamento Manual Ou Automático De 110/220v, Com Capacidade Para Suportar A Máxima Configuração Supra Mencionada. 11.2 -A Fonte Deve Ter Tecnologia Pfc –Correção De Fator De Potência (Ativo), Para Evitar A Perda De Energia; Padrão 80 Plus. 12 –GABINETE 12.1-Padrão com volume máximo de 13.000 cm³, cujo projeto permita o uso nas posições vertical e horizontal;</p>									FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA Item Descrição Unidade deFornecimento Quantidade Critéri			
<p>OBJETO: Dotação orçamentária complementar para a realização de empenho em 2023, relativo ao Contrato nº 083/2022, à Aquisição de Equipamentos de Materiais de Informática, firmado com a empresa FRP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, com vigência de 08/11/2022 a 07/11/2023.  INTERESSADO: DA/TI  PROCESSO: 9826/2022</p>												

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			414.444	NOTEBOOK 3.1- PROCESSADOR: - O processador deverá obter pontuação (score) de desempenho igual ou superior a 8.700 pontos aferidos pelo site www.cpubenchmark.net, na seção new laptop cpus chart; Não Serão Aceitos Processadores Com Pontuação Inferior; - À Título Informativo, Essa Pontuação Refere- Se Ao Processador Intel Core I7-8650u Que Possui 8 Mb De Memória Cache E 4 Núcleos Físicos; - Serão Aceitas Outras Marcas E Modelos De Microprocessador, Desde Que Atendam Totalmente Todas As Especificações Deste Termo De Referência, E Não Somente A Pontuação; - Deverá ser da última geração disponível para o modelo, no mercado nacional. não será aceito o fornecimento de processador de geração anterior, ainda que esta continue sendo vendida no mercado; - O Processador Deverá Operar A 32 E 64 Bits, Possuir, No Mínimo, Núcleos Físicos Com 08 (Oito) Threads, Tecnologia De Fabricação De, No Máximo 14nm, Com Cache Total De, No Mínimo, 6 Mb; - Deverá Possuir Frequência De Operação Interna Mínima De 1,9 Ghz, Sem "Overclock" Ou "Turbo Boost"; Processador Com, No Mínimo, 04 (Quatro) Núcleos De Arquitetura X86 Com Suporte A 32bits E 64bits E Inclusão Das Instruções Do Padrão Sse4.1 E Sse4.2; 3.2-MEMÓRIA Deverá Possuir Memória De 16 Gb Ddr4, Dual Channel, Operando A, No Mínimo, 2.400 Mhz, Deverá Suportar Expansão De, No Mínimo, 32 Gb. 3.3. BIOS E PLACA MÃE Ser Do Mesmo Fabricante Do Equipamento Ou Projetadas Especificamente Para O Equipamento Com Direitos Copyright, Não Sendo Aceito Placas De Livre Comercialização No Mercado, Nem Em Regime De Oem. Bios português ou inglês, desenvolvida pelo fabricante em conformidade com a especificação uefi 2.1 ( <a href="http://www.uefi.org">http://www.uefi.org</a> ), e capturáveis pela aplicação de inventário sccm (system center configuration manager). o fabricante possui compatibilidade com o padrão uefi comprovada através do site <a href="http://www.uefi.org/members">http://www.uefi.org/members</a> , na categoria membros. - Deverá Ter Sido Lançada Ou Que Tenha Versão Atualizada;	Unidade		8.495,00	2,00	16.990,00	16.990,00	0,00	
980 / 2023	03/10/2023	2.01.34.08.244.0004.2260	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660120000 - Fundo: 001	07041480000188	G – Global	77.319,37	0,00	77.319,37	0,00	77.319,37	0,00
OBJETO: Apostilamento ao Contrato nº 089/2022, para inclusão de Funcional programática, referente à AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E APARELHOS ELETRÔNICOS, para atender as unidades da FUNPAPA(CCU/PROCAD), em favor da empresa NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA, com vigência de 08/11/2022 a 07/11/2023. INTERESSADO: DA/DOM PROCESSO: 1672/2023									NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.			

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
-81.298.75	1.011.153.64	929.883.89	634.01 413.126				626,89	33,00	20.687,37		20.687,37	0,00
BEBEDOURO DO TIPO TORRE (de coluna) ABNT NBR 16236:2013*Capacidade para garrafão de 20L; Tensão de alimentação 110V; 02 (duas) torneiras (água natural e gelada); Sistema de refrigeração por compressor com uso de gás refrigerante ecológico (R134a); Termostato externo para controle gradual da temperatura da água gelada; Alto desempenho (mínimo 2,80 litros por hora de água gelada); Sistema de abertura automática do garrafão; Certificado pelo INMETRO; Potência de até 110W; Cor branca; Garantia: 01 (um) ano.												
-81.298.75	1.016.683.64	935.383.89	689.01 413.141				158,00	35,00	5.530,00		5.530,00	0,00
LIQUIDIFICADOR PARA USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE PARA 2,4 LITROS - 800 w de potência, com 5 velocidades, copo em tritan, tampa removível, copo transparente. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.												
-81.298.75	1.067.785.64	986.485.89	685.01 413.147				3.006,00	17,00	51.102,00		51.102,00	0,00
REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 400 A 450 L- FROST FREE, 02 portas (freezer e refrigerador), com eficiência energética A, contendo prateleiras deslizantes com altura regulável (em vidro temperado ou em poliestireno cristal), pelo menos 1 gavetão multiuso, cesta porta-ovos, Porta do refrigerador com no mínimo três prateleiras, pés niveladores, com controle externo de temperatura, incluso lâmpada para iluminação interna, a porta do freezer deve conter ao menos 01 prateleira, com puxadores resistentes. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses												
981 / 2023	03/10/2023	2.01.34.08.244.0004.2260	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660120000 - Fundo: 001	11235712000106	G – Global	182.317,69	0,00	182.317,69	0,00	182.317,69	0,00
Apostilamento ao Contrato 031/2023 para inclusão de funcional programática, referente à AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO para atender as unidades da FUNPAPA(CCU/PROCAD), em favor da empresa LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA - ME, com vigência de 17/08/2023 a 16/08/2024.									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			
INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 6094/2023.												
			415.376			Unidade	318,99	189,00	60.289,11		60.289,11	0,00
Cadeira fixa tipo estofada tipo pé palito, assento e encosto em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul Royal, estrutura do encosto em polipropileno com pés em estrutura de tubo de aço redondo pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta e sapatas em polietileno de alta densidade fixada por encaixe. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006												
			320.787			Unidade	448,99	86,00	38.613,14		38.613,14	0,00
Cadeira tipo secretária sem braço com base giratória, 05 patas com rodízios de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, sem braço, assento e encosto em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006												
			415.379			Unidade	632,00	86,00	54.352,00		54.352,00	0,00
Cadeira tipo secretária, com braços em poliuretano injetado, base giratória com 05 patas apoiada sobre rodízios de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, pintado pelo processo eletrostático em epóxi pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta/ azul royal, assento e encosto estofado em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006												
			415.386			Unidade	518,99	56,00	29.063,44		29.063,44	0,00
Mesa em madeira medindo 1,20m larg. x 0,60cm professor x 0,74cm alt., revestida em melanina ovo em ambos os lados, com tampo de 15 mm de espessura, 02 gavetas com chaves, estrutura em metalon 50cmx30cm parede 1.2, pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta, com sapata niveladora de piso, totalmente atracada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13966/2008.												

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1145 / 2023	01/11/2023	2.01.34.08.244.0004.2260	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660120000 - Fundo: 001	02567637000190	G - Global	17.400,00	0,00	17.400,00	0,00	17.400,00	0,00
Formalização do contrato nº 047/2023 referente à AQUISIÇÃO DE SCANNER DE MESA, em favor da empresa APOLO COMERCIAL- LTDA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, para atender as necessidades do CCU/PROCAD.									APOLO COMERCIAL LTDA			
INTERESSADO: DA/TI												
PROCESSO: 6447/2023												
							870,00	20,00	17.400,00		17.400,00	0,00
Scanner de mesa U bb.: especificações- Tipo: Scanner plano   Elemento de digitalização: CIS   Fonte de luz: LED tricolor (RGB)   Resolução óptica: 2400 x 2400 dpi1   Resolução selecionável: 25 19 200 dpi2   Interface: USB 2.0 de alta velocidade Mini-B   Gradação de digitalização (a cores): Entrada de 48 bits -&gt; saída de 48/24 bits   Gradação de digitalização (tons de cinzento): Entrada de 16 bits -&gt; saída de 8 bits   Formato máximo de documento: A4/Letter (216 x 297 mm)   Botões de digitalização EZ: 4 botões (PDF, AUTOSCAN (Digitalização automática), COPY (Copiar), SEND (Enviar))   Velocidade de digitalização (A4, 300 dpi, a cores): Aprox. 10 seg.   Velocidade de digitalização (10 x 15 cm, 300 dpi, a cores): Aprox. 5 seg.   Velocidade de pré-visualização: Aprox. 9 seg.   Velocidade ao digitalizar: Aprox. 9 seg   Transformador: Fornecida através da porta USB   Intervalo de temperaturas de funcionamento: 5 35 °C   Intervalo de humidade de funcionamento: 10 90% de HR, sem formação de condensação   Dimensões: 250 × 367 × 42 mm   (cor) (refletora)   14,8 ms/linha (2400 dpi)   6,6 ms/linha (1200 dpi)   3,8 ms/linha (600 dpi)   2,2 ms/linha (300 dpi)3   (escala de cinzento, preto e branco) (refletora)   4,3 ms/linha (2400 dpi)   2,2 ms/linha (1200 dpi)   1,3 ms/linha (600 dpi)   2,2 ms/linha (300 dpi)4												
1182 / 2023	09/11/2023	2.01.34.08.244.0004.2260	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660120000 - Fundo: 001	33662443000105	G - Global	17.398,50	0,00	17.398,50	0,00	17.398,50	0,00
Formalização do Contrato nº 051/2023 referente à AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS para atender as necessidades da Central do Cadastro Único-CCU/PROCAD, em favor da empresa FERREIRA & QUARESMA COMÉRCIO LTDA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato.									FERREIRA & QUARESMA COMERCIO LTDA			
INTERESSADO: DA/DMS												
PROCESSO: 6946/2023												
							1.159,90	15,00	17.398,50		17.398,50	0,00
CADEIRA DE RODAS ADULTO Confeccionada em aço carbono Estrutura dobrável em X Capacidade Peso Suportado 100 kg Larguras do assento: aproximadamente: 45cm Largura aberta: aproximadamente: 70cm Comprimento: aproximadamente 110cm Altura: aproximadamente 100 cm Largura Fechada: aproximadamente 40cm Peso Total: aproximadamente 15Kg Pintura eletrostática epóxi Estofamento em nylon Rodas dianteiras aro 06" Pneus maciços Rodas traseiras aro 24" - Pneus maciços Freios bilaterais reguláveis Apoios de pés articuláveis Apoios de braço fixos												
1224 / 2023	16/11/2023	2.01.34.08.244.0004.2260	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660020000 - Fundo: 001	34657550000108	G - Global	66.299,87	0,00	66.299,87	0,00	66.299,87	0,00
Termo Aditivo de 25% ao Contrato nº 085/2022, referente à Aquisição de Equipamentos e Materiais de Informática, firmado com a empresa G C E SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, com vigência de 08/11/2022 a 07/11/2024, para atender as necessidades desta Fundação(Proteção Social Básica).									G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA			
INTERESSADO: DA/TI												
PROCESSO: 8757/2023												

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			415.016				5.099,99	13,00	66.299,87	66.299,87		0,00	
			COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP (CPU, MONITOR E ACESSÓRIOS); 2 – DESEMPENHO 2.1 - A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". o índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 2.2 - Deve possuir memória cache de no mínimo 9mb, admitindo-se o cache combinado (1+12+13); 2.3 - O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no termo de referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 2.4 - Não Serão Admitidas Configurações E Ajustes Que Impliquem No Funcionamento Do Equipamento, Fora As Condições Normais Recomendadas Pelo Fabricante Ou Dos Componentes, Tais Como, Alterações De Frequência De Clock (Overclock), Características de disco ou de memória.										
1225 / 2023	16/11/2023	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660080000 - Fundo: 001	34657550000108	G – Global	20.399,96	0,00	20.399,96	0,00	20.399,96	0,00	
Termo Aditivo de 25% ao Contrato nº 085/2022, referente à Aquisição de Equipamentos e Materiais de Informática, firmado com a empresa G C E SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, com vigência de 08/11/2022 a 07/11/2024, para atender as necessidades desta Fundação(GDSUAS). INTERESSADO: DA/TI PROCESSO: 8757/2023									G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA				
			415.016				5.099,99	4,00	20.399,96	20.399,96		0,00	
			COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP (CPU, MONITOR E ACESSÓRIOS); 2 – DESEMPENHO 2.1 - A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". o índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 2.2 - Deve possuir memória cache de no mínimo 9mb, admitindo-se o cache combinado (1+12+13); 2.3 - O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no termo de referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 2.4 - Não Serão Admitidas Configurações E Ajustes Que Impliquem No Funcionamento Do Equipamento, Fora As Condições Normais Recomendadas Pelo Fabricante Ou Dos Componentes, Tais Como, Alterações De Frequência De Clock (Overclock), Características de disco ou de memória.										
1226 / 2023	16/11/2023	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660010000 - Fundo: 001	34657550000108	G – Global	81.599,84	0,00	81.599,84	0,00	81.599,84	0,00	
Termo Aditivo de 25% ao Contrato nº 085/2022, referente à Aquisição de Equipamentos e Materiais de Informática, firmado com a empresa G C E SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, com vigência de 08/11/2022 a 07/11/2024, para atender as necessidades desta Fundação(CCU + CRAS). INTERESSADO: DA/TI PROCESSO: 8757/2023									G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA				

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
-81.299,75	16/11/2023	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660010000 - Fundo: 001	34657550000108	G - Global	5.099,99	16,00	81.599,84	81.599,84		0,00
			COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP (CPU, MONITOR E ACESSÓRIOS); 2 - DESEMPENHO 2.1 - A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". o índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 2.2 - Deve possuir memória cache de no mínimo 9mb, admitindo-se o cache combinado (1+12+13); 2.3 - O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no termo de referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 2.4 - Não Serão Admitidas Configurações E Ajustes Que Impliquem No Funcionamento Do Equipamento, Fora As Condições Normais Recomendadas Pelo Fabricante Ou Dos Componentes, Tais Como, Alterações De Frequência De Clock (Overclock), Características de disco ou de memória.									
1227 / 2023	16/11/2023	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660010000 - Fundo: 001	34657550000108	G - Global	15.299,97	0,00	15.299,97	0,00	15.299,97	0,00
Termo Aditivo de 25% ao Contrato nº 085/2022, referente à Aquisição de Equipamentos e Materiais de Informática, firmado com a empresa G C E SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, com vigência de 08/11/2022 a 07/11/2024, para atender as necessidades desta Fundação(Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS).									G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA			
INTERESSADO: DA/TI												
PROCESSO: 8757/2023												

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
			414.975	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP(CPU, MONITOR E ACESSÓRIOS);1 –DESEMPENHO 1.1 -A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". o índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 1.2 -Deve possuir memória cache de no mínimo 9mb, admitindo-se o cache combinado (l1+l2+l3); 1.3 -O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no termo de referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 1.4 -Não Serão Admitidas Configurações E Ajustes Que Impliquem No Funcionamento Do Equipamento, Fora As Condições Normais Recomendadas Pelo Fabricante Ou Dos Componentes, Tais Como, Alterações De Frequência De Clock (Overclock), Características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. 2 –PLACA MÃE 2.1 -Possuir, no mínimo, 02 (dois) slots para memória tipo ddr4-2666 mhz ou superior; 2.2 -Suporte à capacidade de expansão para até 16 (dezesesseis) gigabytes de memória ram; 2.3 -Suporte ao modo dual channel para o barramento de memória; 2.4 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com o processador ofertado garantindo bom o funcionamento da mesma; 2.5 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com a memória ofertada garantindo o funcionamento da mesma; 2.6 -Controladora sata 3 -6 gbps ou versão superior, integrada e compatível com os periféricos especificados neste documento; 2.7 -Slots de expansão livre (mínimo de): 1 (um slot pcie x16 e 1 (um) pcie x1; 2.8 -Ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o projeto, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado; 2.9 -Chipset do mesmo fabricante do processador e desenvolvido para o processador fornecido; UNDQuant. Livre Concorrência1355.103,22688.934,70 3 –BIOS 3.1 -Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em flash rom; 3.2 -Tipo flash memory, utilizando memória não volátil e reprogramável; 3.3 –Deve ter suporte a português ou inglês; 3.4 -Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador e outra para acesso e alterações das configurações do bios; 3.5 -Suportar boot por dispositivos usb, cd-dvdrom e disco rígido; 4 –PROCESSADOR 4.1 -Similar ou superior ao intel core i5 -9ª geração; 4.2 -64 bits, compatível com x86, com memória cache de no mínimo 09 mb (l1+l2+l3), com extensões de virtualização; 4.3 -Processo de fabricação deve estar vigente; 4.4 -Deve possuir clock básico de no mínimo de 2.9 ghz; 4.5 -Sistema De Dissipação De Calor Dimensionado Para A Perfeito Arrefecimento do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 10 (dez) horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. 5 -SISTEMA OPERACIONAL 5.1 –Deve vir instalado o sistema operacional microsoft windows 10 pro (64 bits) em português do brasil. 5.3 o modelo do equipamento deve constar a lista de hardware compatível da microsoft (hcl) 18.3 a licença de uso (product key) do mesmo deve ser fixada em local visível ou gravada na memória flash da bios, possibilitando a leitura quando feito a reinstalação do sistema operacional. 18.4 as licenças dos sistemas operacionais devem ser válidas para versões 64 bits. 18.5 o sistema deve ser devidamente instalado e deve ser fornecida mídia para futura reinstalação padrão de fábrica. 18.6 drivers disponibilizados em cd/dvd ou disponíveis no site do fabricante 18.7 possibilidade de escolher entre o windows 10 pro 64 bits ou versão mais recente do windows no momento da emissão do empenho. 18.8 o equipamento deverá possuir certificado de homologação comprovando a compatibilidade do mesmo com, pelo menos, uma distribuição de linux. A comprovação da compatibilidade será efetuada pela apresentação de	un		5.099,99	3,00	15.299,97	15.299,97	0,00	

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			documento emitido especificamente para o modelo ofertado 6 -MEMÓRIA RAM 6.1 –Um Pente De Memória Ram Tipo Ddr4-2666mhz Ou Superior, Com No Mínimo 8 (Oito) Gigabytes; 7 -CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE 7.1 -Suporte À Resolução De 1920x1080 Ou Superior, Com Profundidade De Cores De 32 Bits De Forma Independente (Imagens Diferentes Em Cada Monitor), Com Taxa De Atualização Mínima De 60 Hz E Padrão Plug-And-Play. 7.2 -Com Suporte À Api Microsoft Directx 12 E Open Gl 4.5; 7.3 -Suportar Trabalhar Simultaneamente Com 2 (Dois) Monitores Digitais Na Resolução Mínima De 1920x1080 Em Ambos; 7.4 -a controladora deverá possuir no mínimo 2 saídas de vídeo sendo: 1(uma) hdmi e 1 (uma) saída de vídeo padrão vga; deverá acompanhar cabos vga e hdmi. 7.5 -Deverá possuir recurso para utilização de 2 (dois) monitores com opção de clone de imagem ou extensão da área de trabalho; 8 –INTERFACES 8.1 -Controladora de rede de interface rj-45 compatível com os padrões ethernet, fast-ethernet e gigabit ethernet (10/100/1000), autosenso, full-duplex e plug-and-play; 8.2 -Não Será Aceita Solução Usb Para As Interfaces De Conectividade De Rede; 8.3 -No mínimo 8 (oito) interfaces usb, sendo pelo menos 2 (duas) instaladas na parte frontal do gabinete, sem a utilização de hubs ou portas usb instaladas em adaptadores pci. do total, mínimo de 2 (duas) do tipo usb 3.0 ou superior; 9 –ÁUDIO 9.1 –Controladora De Áudio De Alta Definição Integrada; 9.2 -Alto-Falante De Alta Precisão Integrado Ao Gabinete, Não Serão Aceitas Caixa De Som Externas; 9.3 -Deve Possuir Entrada Para Microfone E Saída Para Fones De Ouvido Na Parte Frontal Do Equipamento; 9.4 -Não Será Aceita Solução Usb Para Interfaces De Áudio. 10 –UNIDADES DE ARMAZENAMENTO 10.1-Uma (01) unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de 1tb (um Terabyte), interface tipo sata-3, velocidade de rotação de 7.200 rpm ou configuração superior. 10.2 -Uma (01) unidade de dvd-rw instalada, interna ao gabinete; 11 –FONTE DE ALIMENTAÇÃO 11.1 -Fonte De Alimentação Interna Com Chaveamento Manual Ou Automático De 110/220v, Com Capacidade Para Suportar A Máxima Configuração Supra Mencionada. 11.2 -A Fonte Deve Ter Tecnologia Pfc –Correção De Fator De Potência (Ativo), Para Evitar A Perda De Energia; Padrão 80 Plus. 12 –GABINETE 12.1-Padrão com volume máximo de 13.000 cm³, cujo projeto permita o uso nas posições vertical e horizontal;										
1289 / 2023	30/11/2023	2.01.34.08.244.0004.2260	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660020000 - Fundo: 001	04510069000116	G – Global	13.664,95	0,00	13.664,95	163,98	13.664,95	0,00	
Formalização de Contrato n° 060/2023 referente à AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA CENTRÍFUGA E SUBMERSA, MONOFÁSICA E TRIFÁSICA, em favor da empresa COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato, para atender a Proteção Social Básica. INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 560/2021									COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA				

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
-81.298,75	1.480.826,42	1.399.526,67	1.185,00 417.525	BOMBA CENTRIFUGA MONOFÁSICA DE 1,0 CV	Unidade		1.120,45	11,00	12.324,95	12.324,95		0,00
				- Potência: 1,0 CV; - Monofásico: 127 V; - Capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz - Sucção (pol): 1 1/2; - Recalque (pol): 1; - Diâmetro rotor: 105 mm; - Pressão Máxima sem vazão: 20 (mc.a); - Altura Máxima de sucção: 08 (mc.a.) - Equipamento novo, sem uso. - Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.								
-81.298,75	1.482.186,42	1.400.886,67	1.187,00 417.524	BOMBA CENTRIFUGA MONOFÁSICA DE 3/4 CV	Unidade		670,00	2,00	1.340,00	1.340,00		0,00
				- Potência: 3/4 CV; - Monofásico: 127 V; - Capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz - Sucção (pol): 3/4; - Recalque (pol): 3/4; - Diâmetro rotor: 107 mm; - Pressão Máxima sem vazão: 20 (mc.a); - Altura Máxima de sucção: 08 (mc.a.) - Equipamento novo, sem uso. - Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.								
1290 / 2023	30/11/2023	2.01.34.08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660030000 - Fundo: 001	04510069000116	G - Global	6.942,25	0,00	6.942,25	83,31	6.942,25	0,00
Formalização de Contrato nº 060/2023 referente à AQUISIÇÃO DE BOMBAS D' ÁGUA CENTRÍFUGA E SUBMERSA, MONOFÁSICA E TRIFÁSICA, em favor da empresa COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato, para atender a Média Complexidade.									COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA			
INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 560/2021												
			417.525	BOMBA CENTRIFUGA MONOFÁSICA DE 1,0 CV	Unidade		1.120,45	5,00	5.602,25	5.602,25		0,00
				- Potência: 1,0 CV; - Monofásico: 127 V; - Capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz - Sucção (pol): 1 1/2; - Recalque (pol): 1; - Diâmetro rotor: 105 mm; - Pressão Máxima sem vazão: 20 (mc.a); - Altura Máxima de sucção: 08 (mc.a.) - Equipamento novo, sem uso. - Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.								
			417.524	BOMBA CENTRIFUGA MONOFÁSICA DE 3/4 CV	Unidade		670,00	2,00	1.340,00	1.340,00		0,00
				- Potência: 3/4 CV; - Monofásico: 127 V; - Capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz - Sucção (pol): 3/4; - Recalque (pol): 3/4; - Diâmetro rotor: 107 mm; - Pressão Máxima sem vazão: 20 (mc.a); - Altura Máxima de sucção: 08 (mc.a.) - Equipamento novo, sem uso. - Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.								
1291 / 2023	30/11/2023	2.01.34.08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660030000 - Fundo: 001	04510069000116	G - Global	10.382,46	0,00	10.382,46	124,59	10.382,46	0,00

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
Formalização de Contrato n° 060/2023 referente à AQUISIÇÃO DE BOMBAS D' ÁGUA CENTRÍFUGA E SUBMERSA, MONOFÁSICA E TRIFÁSICA, em favor da empresa COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato, para atender a Alta Complexidade. COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 560/2021												
-R1.259.75	1.493.590.47	1.412.250.72	1.195.00 417.525	BOMBA CENTRIFUGA MONOFÁSICA DE 1,0 CV		Unidade	1.120,45	4,00	4.481,80	4.481,80		0,00
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Potência: 1,0 CV;</li> <li>- Monofásico: 127 V;</li> <li>- Capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz</li> <li>- Sucção (pol): 1 1/2;</li> <li>- Recalque (pol): 1;</li> <li>- Diâmetro rotor: 105 mm;</li> <li>- Pressão Máxima sem vazão: 20 (mc.a);</li> <li>- Altura Máxima de sucção: 08 (mc.a.)</li> <li>- Equipamento novo, sem uso.</li> <li>- Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.</li> </ul>												
-R1.259.75	1.494.280.47	1.412.950.72	1.195.00 417.524	BOMBA CENTRIFUGA MONOFÁSICA DE 3/4 CV		Unidade	670,00	1,00	670,00	670,00		0,00
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Potência: 3/4 CV;</li> <li>- Monofásico: 127 V;</li> <li>- Capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz</li> <li>- Sucção (pol): 3/4;</li> <li>- Recalque (pol): 3/4;</li> <li>- Diâmetro rotor: 107 mm;</li> <li>- Pressão Máxima sem vazão: 20 (mc.a);</li> <li>- Altura Máxima de sucção: 08 (mc.a.)</li> <li>- Equipamento novo, sem uso.</li> <li>- Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.</li> </ul>												
-R1.259.75	1.499.491.13	1.416.191.38	1.201.00 417.526	BOMBA CENTRIFUGA TRIFÁSICA DE 3 CV.		Unidade	2.615,33	2,00	5.230,66	5.230,66		0,00
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Potência: 3 CV;</li> <li>- Trifásico: 220/380V;</li> <li>- Capacitor Permanente: 2 polos - 3.500 rpm - 60 Hz;</li> <li>- Sucção (bsp): 2 1/2";</li> <li>- Elevação (bsp): 2";</li> <li>- Diâmetro rotor: 125mm;</li> <li>- AMT max: 26 m.c.a;</li> <li>- Vazão máxima: 34,3 m³/h (Pressão: 14 m.c.a);</li> <li>- Vazão mínima: 18,6 m³/h (Pressão: 24 m.c.a);</li> <li>- Grau de Proteção: IP 21;</li> <li>- Isolamento: Classe "B";</li> <li>- Equipamento novo, sem uso.</li> <li>- Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.</li> </ul>												
1329 / 2023	12/12/2023	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660010000 - Fundo: 001	11235712000106	G - Global	36.099,18	0,00	36.099,18	0,00	36.099,18	0,00
Dotação orçamentária complementar referente à AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, para atender as Unidades da FUNPAPA(Central do Cadastro Único-CCU + Centros de Referência de Assistência Social-CRAS), em favor da empresa LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME, por meio do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2022- SEGEP e ARP nº 025/2022- SEMEC. LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 6094/2023												

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.372	Armário alto em madeira de 18 mm revestida em melamina, acabamento e perfilado em PVC rígido, 2 mm de espessura, tampo, corpo e prateleira de 18 mm de espessura, revestido na cor ovo em ambas as faces com 02 portas de abrir com fechadura, travamento simultâneo, puxador tipo alça, dobradiça que possibilite abertura para 180 graus, pés com sapata niveladora de piso, 1 medindo 1,60cmx0, 80cmx0, 50 cm. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13961/2010	Unidade		1.162,00	12,00	13.944,00	13.944,00		0,00
			314.898	Armário baixo tipo balcão 02 portas de abrir, puxadores modelo alça e chaves, em madeira de 18 mm revestida em madeira ovo de ambos os lados, medindo 0,75 cm alt x 0,80cm larg, com 01 prateleiras interna regulável revestida em melarina e com sapatas niveladas. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13961/2010	Unidade		774,00	25,00	19.350,00	19.350,00		0,00
			415.378	Cadeira tipo diretor, com braços em poliuretano injetado, base giratória com 05 patas apoiada sobre rodízios, pintura em epóxi pó na cor preta, assento e encosto estofados em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006.	Unidade		935,06	3,00	2.805,18	2.805,18		0,00
1408 / 2023	22/12/2023	2.01.34 .08.244.0004.2264	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500321000 - Fundo: 001	11235712000106	O – Ordinário	152.912,61	0,00	152.912,61	0,00	152.912,61	0,00
OBJETO: Apostilamento ao Contrato 031/2023, para inclusão de Funcional Programática, referente à AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, em favor da empresa LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA- ME, com vigência de 17/08/2023 A 16/08/2023.									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			
INTERESSADO: DA/DMS												
PROCESSO: 6094/2023												

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
-R1.299.75	1.550.696.31	1.469.396.56	1.254.01 415.372	Armário alto em madeira de 18 mm revestida em melamina, acabamento e perfilado em PVC rígido, 2 mm de espessura, tampo, corpo e prateleira de 18 mm de espessura, revestido na cor ovo em ambas as faces com 02 portas de abrir com fechadura, travamento simultâneo, puxador tipo alça, dobradiça que possibilite abertura para 180 graus, pés com sapata niveladora de piso, 1 medindo 1,60cmx0, 80cmx0, 50 cm. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13961/2010	Unidade		1.162,00	13,00	15.106,00	15.106,00		0,00
-R1.299.75	1.586.104.20	1.504.804.45	1.365.01 415.376	Cadeira fixa tipo estofada tipo pé palito, assento e encosto em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul Royal, estrutura do encosto em polipropileno com pés em estrutura de tubo de aço redondo pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta e sapatas em polietileno de alta densidade fixada por encaixe. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006	Unidade		318,99	111,00	35.407,89	35.407,89		0,00
-R1.299.75	1.614.839.56	1.531.639.81	1.429.01 320.787	Cadeira tipo secretária sem braço com base giratória, 05 patas com rodízios de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, sem braço, assento e encosto em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006	Unidade		448,99	64,00	28.735,36	28.735,36		0,00
-R1.299.75	1.583.287.56	1.573.887.81	1.483.01 415.379	Cadeira tipo secretária, com braços em poliuretano injetado, base giratória com 05 patas apoiada sobre rodízios de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, pintado pelo processo eletrostático em epóxi pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta/ azul royal, assento e encosto estofado em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006	Unidade		632,00	64,00	40.448,00	40.448,00		0,00
-R1.299.75	1.583.592.82	1.607.203.17	1.557.01 415.386	Mesa em madeira medindo 1,20m larg. x 0,60cm professor x 0,74cm alt., revestida em melamina ovo em ambos os lados, com tampo de 15 mm de espessura, 02 gavetas com chaves, estrutura em metalon 50cmx30cm parede 1.2, pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta, com sapata niveladora de piso, totalmente atracada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13966/2008.	Unidade		518,99	64,00	33.215,36	33.215,36		0,00
1411 / 2023	26/12/2023	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660010000 - Fundo: 001	27668521000178	O – Ordinário	11.600,00	0,00	11.600,00	0,00	11.600,00	0,00
OBJETO: Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRODOMÉSTICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA para atender a Proteção Social Básica, em favor da empresa MPF DOS REIS COMERCIAL, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato.									M P F DOS REIS COMERCIAL			
INTERESSADO: DA/DMS												
PROCESSO: 10202/2023												
			413.124	BALANÇA ELETRÔNICA PARA COZINHA - CAPACIDADE DE ATÉ 15 KG, com tela de LCD, visor para peso dos alimentos, com sistema de tara (para subtrair o peso da embalagem), Bateria interna recarregável (com autonomia de no mínimo 40 horas), alimentação: eletricidade, Bivolt. Prato em aço inoxidável, gabinete em plástico. Com certificação do INMETRO. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und		580,00	20,00	11.600,00	11.600,00		0,00
1413 / 2023	26/12/2023	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660010000 - Fundo: 001	37358317000104	O – Ordinário	26.841,00	0,00	26.841,00	0,00	26.841,00	0,00
OBJETO: Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EQUIPAMENTOS ELETRODOMESTICOS E UTENSILIOS DE COZINHA, para atender as necessidades desta Fundação (CRAS + CCU), em favor da empresa JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE- LTDA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato.									JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA			
INTERESSADO: DA/DMS												
PROCESSO: 10000/2023												



**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
-81.298.75	1.738.128.82	1.684.828.17	1.627.01 413.123	ASPIRADOR DE PÓ/LÍQUIDOS - COM 02 BOCAIS (01 PARA PISOS, CARPETES, ESTOFADOS E 01 PARA CANTOS E FRESTAS); COM CANO EXTENSOR; COM DUPLA FUNÇÃO (PODENDO SER UTILIZADO COMO PORTÁVEL); COM TANQUE DE NO MÍNIMO 1L (REMOVÍVEL E LAVÁVEL), DISPENSANDO O USO DE SACO DESCARTÁVEL; COM CORDÃO ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 5 M. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: 01 ASPIRADOR DE PÓ, 02 BOCAIS PARA LIMPEZA, 01 FILTRO E 01 CORDÃO ELÉTRICO. COMPROVAÇÃO SELO DO INMETRO. GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMO DE 12 MESES	Unidade		378,00	18,00	6.804,00		6.804,00	0,00
-81.298.75	1.745.128.82	1.683.828.17	1.647.01 419.185	ESPRESSOR DE FRUTAS INDUSTRIAL: EM INOX BICO COM TAMPAS DE ALUMÍNIO COM UMA CASTANHA PARA LARANJA E UMA PARA LIMÃO COM TENSÃO BIVOLT. COMPROVAÇÃO SELO DO INMETRO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM	Unidade		450,00	20,00	9.000,00		9.000,00	0,00
-81.298.75	1.778.208.82	1.684.908.17	1.659.01 419.157	MOEDOR DE CARNE ELÉTRICO, MEDINDO Medidas: 32 x 27 (cm) Material: Aço inoxidável, ferro e liga de alumínio - Velocidade de corte APROXIMADAMENTE: 0.25-0.35 kg/min - COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO - Potencia: 2800 W - Voltagem: 110V - GARANTIA DE 12 MESES	Unidade		2.590,00	12,00	31.080,00		31.080,00	0,00
-81.298.75	1.788.588.82	1.705.288.17	1.663.01 419.156	MOEDOR DE CARNE ELÉTRICO, MEDINDO Medidas: 32 x 27 (cm) Material: Aço inoxidável, ferro e liga de alumínio - Velocidade de corte APROXIMADAMENTE: 0.25-0.35 kg/min - COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO - Potencia: 2800 W - Voltagem: 110V - GARANTIA DE 12 MESES	Unidade		2.590,00	4,00	10.360,00		10.360,00	0,00
1426 / 2023	27/12/2023	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660010000 - Fundo: 001	37357831000125	O – Ordinário	26.832,40	0,00	26.832,40	0,00	26.832,40	0,00
OBJETO: Dotação orçamentaria complementar ao Contrato 008/2023 referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO, para atender as necessidades desta Fundação (CRAS + CCU) em favor da empresa E. J. SABÁ EIRELI, com vigência de 12/04/2023 a 11/04/2024.										E. J. SABA LOPES EIRELI		
INTERESSADO: DA/DMS												
PROCESSO: 1803/2023												
			414.112	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses..	Unidade		2.127,80	8,00	17.022,40		17.022,40	0,00
			414.114	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses..	Unidade		3.270,00	3,00	9.810,00		9.810,00	0,00
1427 / 2023	27/12/2023	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660010000 - Fundo: 001	29520539000153	G – Global	21.060,00	0,00	21.060,00	0,00	21.060,00	0,00

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sid à Pagar	
OBJETO: Dotação Orçamentária Complementar ao Contrato nº 012/2023, referente à AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO-GLP, para atender as Unidades da FUNPAPA (CRAS + CCU), em favor da empresa GORAYEB SANTOS - ME, com vigência de 05/05/2023 a 04/05/2024. INTERESSADO: DA/ DMS PROCESSO: 0529/2022													
							405,00	52,00	21.060,00	21.060,00		0,00	
1430 / 2023	27/12/2023	2.01.34.08.244.0004.2260	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660020000 - Fundo: 001	05154476000109	G - Global	4.252,85	0,00	4.252,85	0,00	4.252,85	0,00	
Formalização do Contrato nº 092/2023 referente à AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO PAISAGÍSTICA para atender as unidades da FUNPAPA(Proteção Social Básica), em favor da empresa SOUSA E SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA - ME, com vigência de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato. INTERESSADO: DA/DOM PROCESSO: 9029/2023													
							4.252,85	1,00	4.252,85	4.252,85		0,00	
							<b>Total do Item.:</b>	<b>1.727,00</b>	<b>1.757.414,42</b>	<b>1.838.714,17</b>	<b>-81.299,75</b>		
							<b>Total Orgão/Unidade:</b>	<b>1.306.842,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.306.842,00</b>	<b>371,88</b>	<b>1.306.842,00</b>	<b>0,00</b>

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**41 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sid à Pagar
94 / 2023	01/02/2023	2.01.41.26.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1752000000 - Fundo: 999	17417928000179	G - Global	24.460,00	24.460,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VENTISOL DA AMAZÔNIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA Contrato nº 03/2023-SEMOB. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SEMOB. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2022-SEGEP e Ata de Registro de Preços nº 12/2022-SEGEP. Vigência: 12 meses, a partir do dia 09 de janeiro de 2023. Parecer Jurídico nº: 192/2022-PROJU/SEMOB Parecer de Regularidade nº: 432/2022-CTIN/SEMOB Processo de GDOC nº 18823/2022- SEMOB												

## 2.01 - GABINETE DO PREFEITO

## 41 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
-01.298.75	1.838.714.17	1.757.414.42	1.733.01 414.112	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		2.010,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-01.298.75	1.838.714.17	1.757.414.42	1.737.01 414.113	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		3.100,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95 / 2023	01/02/2023	2.01.41.26.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1752000000 - Fundo: 999	11235712000106	G – Global	16.800,00	0,00	16.800,00	0,00	16.800,00	0,00
LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA Contrato nº 02/2023-SEMOB. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SEMOB. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2022-SEGEP e Ata de Registro de Preços nº 11/2022-SEGEP. Vigência: 12 meses, a partir do dia 09 de janeiro de 2023. Parecer Jurídico nº: 192/2022-PROJU/SEMOB Parecer de Regularidade nº: 431/2022-CTIN/SEMOB Processo de GDCC nº 18823/2022- SEMOB									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			
			414.115	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		4.200,00	4,00	16.800,00	16.800,00	0,00	0,00
97 / 2023	22/02/2023	2.01.41.26.782.0002.2248	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2752000000 - Fundo: 999	14370538000100	G – Global	2.139.375,00	1.731.335,00	408.040,00	8.925,75	408.040,00	0,00
O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 100 UNIDADES DE ABRIGOS PÚBLICOS, EQUIPAMENTOS FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL, ACM E POLICARBONATO COMPACTO, MATERIAIS ANTICORROSIVOS - PARA PASSAGEIROS DE TRANSPORTE PÚBLICO (PARADA DE ÔNIBUS), PARA A SUBSTITUIÇÃO GRADATIVA E IMPLANTAÇÃO NAS ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BELÉM. RELATIVO AO PROCESSO N.19177/2022									AVANTTI IND E COM DE MOBILIÁRIOS URBANOS ESPORTIVOS E LAZER LTDA			

## 2.01 - GABINETE DO PREFEITO

## 41 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
-81.298,75	1.183.204,17	1.061.904,42	1.816,00 417.900	Abrigos para passageiros do transporte público constituídos de estrutura em aço inox (ABNT 304), quadros laterais em tubos retangular 20x20, revestido chapa 2mm; tubos 50x30; cobertura em ACM; fechamento traseiro e laterais em policarbonato compacto cristal 3mm; bancos individuais em chapa 2mm com furo quadrado; local para cadeirante em ACM, base para fixação em chapa 3x3/16; iluminação artificial interna e externa em leds; em tamanho 3.00 x 2,20 x 1,50 (comprimento x altura x largura)	quantidade		19.835,00	75,00	277.690,00	277.690,00		0,00
-81.298,75	1.263.594,17	1.182.294,42	1.841,00 417.899	Abrigos para passageiros do transporte público constituídos de estrutura em aço inox (ABNT 304), quadros laterais em tubos retangular 20x20, revestido chapa 2mm; tubos 50x30; cobertura em ACM; fechamento traseiro e laterais em policarbonato compacto cristal 3mm; bancos individuais em chapa 2mm com furo quadrado; local para cadeirante em ACM, base para fixação em chapa 3x3/16; iluminação artificial interna e externa em leds; em tamanho 5.00 x 2,20 x 1,50 (comprimento x altura x largura);	quantidade		26.070,00	25,00	130.350,00	130.350,00		0,00
328 / 2023	13/07/2023	2.01.41.26.782.0002.1189	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1751001000 - Fundo: 999	11716447000188	G - Global	967.300,00	0,00	967.300,00	0,00	967.300,00	0,00

Contrato nº 10/2023.

Objeto: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GRUPOS SEMAFÓRICOS, COLUNAS E BRAÇOS DE AÇO, CONTROLADORES DE TRÁFEGO E MATERIAIS ELÉTRICOS necessários para dar continuidade aos serviços de manutenção e implantação semaforica no Município de Belém/PA.

Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 10/2023-SEMOB.

Vigência: 12 meses de 23/06/2023 a 23/06/2024

Parecer Jurídico nº: 051/2023- PROJU/SEMOB

Parecer de Regularidade nº: 144/2023- CTIN/SEMOB

Processo de GDOC nº: 7239/2021

TERRA SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

**2.01 - GABINETE DO PREFEITO**  
**41 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			418.364	Botoeira Sonora para Pedestres, composta de uma caixa em liga de alumínio com um botão para acionamento manual, com emissão de bipes para deficientes visuais e informações adicionais em Braille. Deve possuir sistema de isolamento à prova D'água com furação especial para fixação em colunas semafóricas, que atenda a Resolução 704/2017 do CONTRAN.		Unidade	1.790,00	50,00	89.500,00	89.500,00		0,00
			418.368	Braço Projetado confeccionado em tubo de aço carbono, galvanizado a fogo, de duas curvas para sustentação semafórica, com 101,6mm de diâmetro, 5,5m de comprimento horizontal, 2m de comprimento vertical, espessura da parede de 4,25mm, conforme anexo A-III.		Unidade	2.050,00	70,00	143.500,00	143.500,00		0,00
			418.365	Coluna Semafórica Dupla para semáforo veicular, com 114,3mm de diâmetro, 4,25mm de parede, 6m de comprimento, confeccionada em aço carbono 1010/1020 ABNT, costura interna, com acabamento em zincagem a fogo e com aletas anti-giro, conforme anexo A-III.		Unidade	1.900,00	30,00	57.000,00	57.000,00		0,00
			418.367	Coluna Semafórica Simples para semáforo repetidor ou pedestre, com 101,6mm de diâmetro, 4,25mm de parede, 6m de comprimento, confeccionada em aço carbono 1010/1020 ABNT, sem costura, com acabamento em zincagem a fogo e com aletas anti-giro, conforme anexo A-III.		Unidade	1.850,00	20,00	37.000,00	37.000,00		0,00
			418.366	Coluna Semafórica Simples para semáforo veicular, com 114,3mm de diâmetro, 4,25mm de parede, 6m de comprimento, confeccionada em aço carbono 1010/1020 ABNT, costura interna, com acabamento em zincagem a fogo e com aletas anti-giro, conforme anexo A-III.		Unidade	1.870,00	40,00	74.800,00	74.800,00		0,00
			418.363	Grupo Focal de PEDESTRE a LED 200x200mm com temporizador regressivo da cor verde, estrutura em policarbonato, quadrado com acabamento na cor preto fosco, com cobre foco em policarbonato e suporte simples de 101,6mm de diâmetro. Fechos, parafusos, porcas, arruelas e fixadores em aço inoxidável ou zincados a fogo, com módulos LEDs que atendam a norma ABNT NBR 15889:2019.		Unidade	1.990,00	60,00	119.400,00	119.400,00		0,00
			418.362	Grupo Focal REPETIDOR a LED tipo I de 200x200x200mm em policarbonato, caixa com portinhola, de construção modular com terminações fixas, independente e intercambiável, com acabamento na cor preto fosco, com cobre foco e suportes simples 114,3mm de diâmetro. Fechos, parafusos, porcas, arruelas e fixadores em aço inoxidável ou zincados a fogo, com módulos LEDs que atendam a norma ABNT NBR 15889:2019.		Unidade	2.200,00	70,00	154.000,00	154.000,00		0,00
			418.361	Grupo Focal VEICULAR a LED tipo I de 200x200x200mm em policarbonato, caixa com portinhola, de construção modular com terminações fixas, independente e intercambiável, com acabamento preto fosco, anteparo com borda refletiva amarela de 2cm, cobre foco, pá e suporte basculante 101,6mm de diâmetro. Fechos, parafusos, porcas, arruelas e fixadores em aço inoxidável ou zincados a fogo, com módulos LEDs que atendam a norma ABNT NBR 15889:2019.		Unidade	2.450,00	90,00	220.500,00	220.500,00		0,00
			406.180	Temporizador Eletrônico Digital a LED Verde e Vermelho 400mm para grupos semafóricos veiculares, acomodado em braço projetado de 101,6mm, com função de contagem regressiva a partir de 99 segundos, com tensão de operação variando de 100 a 277VCA.		Unidade	1.790,00	40,00	71.600,00	71.600,00		0,00
329 / 2023	13/07/2023	2.01.41 .26.782.0002.1189	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1751001000 - Fundo: 999	23806552000197	G - Global	648.000,00	0,00	648.000,00	7.776,00	648.000,00	0,00



## 2.02 - COORDENADORIA DE COMUNICACAO SOCIAL

## 21 - COORDENADORIA DE COMUNICACAO SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
136 / 2023	26/05/2023	2.02.21.24.122.0007.2311	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	15000000000 - Fundo: 999	44931840000143	O – Ordinário	20.550,00	0,00	20.550,00	246,60	20.550,00	0,00
AQUISIÇÃO PARA ATENDER NECESSIDADES DO ÓRGÃO.									MEGA DISTRIBEM LTDA			
	101.848,75	3.629.254,17	1.827.404,42	2.487,00	415.788	COMPUTADOR DESKTOP 2.1 DESEMPENHO. - A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". O índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 10.500 pontos; - Deve possuir memória cache de no mínimo 9MB, admitindo-se o cache combinado (L1+L2+L3); - 1.3- O equipamento deverá possuir todos os componentes e ESPECIFICAÇÃO DETALHADA NO ANEXO II DO EDITAL.	Unidade	6.850,00	3,00	20.550,00	41.100,00	-20.550,00
163 / 2023	10/07/2023	2.02.21.24.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	15000000000 - Fundo: 999	17417928000179	O – Ordinário	14.448,00	0,00	14.448,00	173,38	14.448,00	0,00
AQUISIÇÃO DE 03 CENTRAIS DE AR PARA ATENDER NECESSIDADES DO ÓRGÃO.									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			
			414.117	Condicionador de Ar tipo Split Hi WALL com capacidade de 30.000 BTUs, com as seguintes especificações: Controle Remoto; Gás Refrigerante 410; Serpentina de Cobre ,Ciclo Frio; 3 Velocidades; Controle de Temperatura; Operação Eletrônica; Tensão de 220 Volts; Compressor rotativo, possibilitando o funcionamento em rotação variável, para cargas parciais; Unidade Condensadora (Externa) em tubos de Cobre; Filtro antibacteriano; LEDs indicativos; baixo nível de ruídos; tecnologia INVERTER, devendo atender a todas as normas Técnicas, em conformidade com a ABNT e certificados dos órgãos competentes da área; Consumo compatível com a Potência do Equipamento, com SELO PROCEL Classificação "A", "B" ou "C" e Selo INMETRO. Garantia mínima de 12 Meses.	Unidade	4.816,00	3,00	14.448,00	14.448,00	0,00		
<b>Total do Item.:</b>								<b>2.500,00</b>	<b>3.841.852,42</b>	<b>3.943.702,17</b>	<b>-101.849,75</b>	
<b>Total Órgão/Unidade:</b>							<b>44.298,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.298,00</b>	<b>531,58</b>	<b>44.298,00</b>	<b>0,00</b>

## 2.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
54 / 2023	16/03/2023	2.03.21.23.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	15000000000 - Fundo: 999	10199836000110	O – Ordinário	53.939,00	0,00	53.939,00	0,00	53.939,00	0,00
DISPENSA REALIZADA EM RAZÃO DO VALOR COM FUNDAAMENTO NO ART. 75, II DA LEI Nº 14.133/2021 E DECRETO Nº 11.317/2022, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (DESKTOP, MONITOR, NOTEBOOKS, PROJETOR, IMPRESSORA E NOBREAK)									BEL COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME.			

2.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO												
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	101.848.75	3.948.982.17	3.948.132.42	2.501.00	418.177	DESKTOP SFF KMEX MATX SLIM 200W, CORE I51040 CACHE 12MB 290GHZ, ASUS PRMIE H510M-K ,MEM 8GB DDR4 CRUCIAL SSD KINGSTON 960GB WIND 10 PRO 64 BITS, KIT MOUSE E TECLADO LOGITECH MK120, COM FIO USB PTO -01ANO GARANTIA BALCÃO LOJA	Unidade	3.280,00	1,00	3.280,00	3.280,00	0,00
	101.848.75	3.948.982.17	3.948.832.42	2.502.00	418.181	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L3250 ECOFIT, WI-FI + 3 KIT 544 EPSON L3250 4 CORES- GARANTIA 1 ANO FABRICANTE	Unidade	1.500,00	1,00	1.500,00	1.500,00	0,00
	101.848.75	3.949.271.17	3.947.421.42	2.503.00	418.178	MONITOR LG 21,5 IPS 75HZ PRETO-GARANTIA 1 ANO FABRICANTE	Unidade	789,00	1,00	789,00	789,00	0,00
	101.848.75	3.949.661.17	3.947.811.42	2.504.00	418.182	NOBREAK INTELBRAS XNB 600VA 120V - 4 TOMADAS - GARANTIA 1 ANO FABRICANTE	Unidade	390,00	1,00	390,00	390,00	0,00
	101.848.75	3.983.341.17	3.983.491.42	2.520.00	418.179	NOTEBOOK LENOVO 3I15IML 15,6 HD I310110U 4GB 256GB-GARANTIA 1 ANO FABRICANTE	Unidade	2.855,00	16,00	45.680,00	45.680,00	0,00
	101.848.75	3.987.641.17	3.985.791.42	2.521.00	418.180	PROJETOR MULTIMÍDIA 5500 LUMENS FULL HD COM HDMI, USB, AV E VGA GT- GARANTIA 1 ANO FABRICANTE.	Unidade	2.300,00	1,00	2.300,00	2.300,00	0,00
124 / 2023	30/05/2023	2.03.21.23.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	45797608000127	G - Global	1.460,00	0,00	1.460,00	0,00	1.460,00	0,00
AQUISIÇÃO DE 2(DOIS) SWITCH 16 PORTAS TP - LINK GIGA 10/100/1000 MBPS RACK DESK - TL SG 1016D, EM FAVOR DE S J COMERCIO VAREJISTA DE ELETRONICOS, CUJO CNPJ 45.797.608/0001-27, NO VALOR DE R\$1.460,00. CONFORME PROCESSO N°20/2023 (GDOC)									SJ COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRONICOS			
			418.945	SWITCH 16 PORTAS - TP LINK - GIGABIT 10/100/1000 Mbps Rack/Desk - TL-SG1016D	Unidade		730,00	2,00	1.460,00	1.460,00	0,00	0,00
<b>Total do Item.:</b>								<b>2.523,00</b>	<b>3.897.251,42</b>	<b>3.999.101,17</b>	<b>-101.849,75</b>	
<b>Total Órgão/Unidade:</b>							<b>55.399,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55.399,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55.399,00</b>	<b>0,00</b>

  

2.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO												
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
312 / 2023	27/06/2023	2.04.21.04.128.0006.1220	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500000000 - Fundo: 999	04100175000121	O - Ordinário	4.985,00	0,00	4.985,00	0,00	4.985,00	0,00
Valor que se Empenha ref. à aquisição de 01 mesa de luz conforme especificações do termo de referência, para atender as necessidades do Arquivo/SEMAD. GDOC 4837/22									DI CONSTAN COMERCIAL LTDA			
	106.834.75	3.983.671.17	3.982.238.42	2.524.00	419.101	MESA DE LUZ COM TAMPO DE VIDRO TEMPERADO, DIFUSOR DE LUZ, LÂMPADAS FLUORESCENTES, MODELO 150, DIMENSÕES 80x150CM (ÁREA DE LUZ: 754x145CM)	Unidade	4.985,00	1,00	4.985,00	9.970,00	-4.985,00
313 / 2023	27/06/2023	2.04.21.04.128.0006.1220	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500000000 - Fundo: 999	04100175000121	O - Ordinário	7.874,00	0,00	7.874,00	0,00	7.874,00	0,00
VALOR QUE SE EMPENHA REF. A AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) MESA DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DO ARQUIVO DA SEMAD, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS NO TR.									DI CONSTAN COMERCIAL LTDA			
			419.102	MESA DE HIGIENIZAÇÃO MODELO 1 Op, PLUS, COM LARGURA 140CM, PROF. 72CM, DOIS PRÉ FILTROS COM GRELHA DE ALUMÍNIO NAS ÁREAS DE SUCCÃO.	Unidade		7.874,00	1,00	7.874,00	15.748,00	-7.874,00	





## 2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

## 21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sid à Pagar
149.235,40	1.136.036,17	1.986.802,77	2.739,00	419.176								
			FORNO MICRO-ONDAS FORNO DE MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 28 (VINTE E OITO) LITROS. FUNÇÕES DE COZINHAR E DESCONGELAR AUTOMATICAMENTE. CAPACIDADE MÍNIMA 03 (TRÊS) NÍVEIS DE POTÊNCIA. INSTRUÇÕES NO VISOR, PRATO GIRATÓRIO, TRAVA DE SEGURANÇA NA PORTA, NA COR BRANCA.VOLTAGEM 127 VOLTS. COMPROVAÇÃO DO SELO DO INMETRO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA CLASSE "A"- SELO PROCEL. GARANTIA DE 1 ANO.			Unidade	630,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00
665 / 2023	27/12/2023	2.07.21.04.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1751001000 - Fundo: 999	40689972000150	G - Global	17.399,00	17.399,00	0,00	0,00	0,00	0,00
"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA", resultante do Pregão Eletrônico SRP nº 150/2022 e da Ata de Registro de Preços nº 079/2023, consoante o Processo nº 751/2021-(SEGEP).									HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA			
			420.190	MONITOR 21,5".		Unidade	527,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			420.188	MONITOR 29".		Unidade	1.115,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			420.192	SWITCH INTERFACE COM 8 PORTAS.		Unidade	120,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			26.231	Teclado USB		Unidade	15,40	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00
666 / 2023	27/12/2023	2.07.21.04.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1751001000 - Fundo: 999	48378321000150	G - Global	108.800,00	108.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA", resultante do Pregão Eletrônico SRP nº 150/2022 e da Ata de Registro de Preços nº 81/2023, consoante o Processo nº 750/2023-(GDOC-SEGEP)									LDC TECNOLOGIA LTDA			
149.235,40	1.136.036,17	1.986.802,77	2.947,00	420.202								
			COMPUTADOR DESKTOP TIPO III.			Unidade	5.440,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00
667 / 2023	27/12/2023	2.07.21.04.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1751001000 - Fundo: 999	37358317000104	G - Global	650,00	0,00	650,00	0,00	650,00	0,00
"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA", MOUSE USB, resultante do Pregão Eletrônico SRP nº 150/2022 e da Ata de Registro de Preços nº 78/2023, consoante o Processo nº 753/2023-(SEGEP).									JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA			
			362.533	MOUSE USB.		Unidade	6,50	100,00	650,00	650,00	650,00	0,00
<b>Total do Item.:</b>								<b>2.947,00</b>	<b>3.987.452,77</b>	<b>4.136.688,17</b>	<b>-149.235,40</b>	
<b>Total Orgão/Unidade:</b>							<b>289.388,00</b>	<b>212.465,00</b>	<b>76.923,00</b>	<b>915,28</b>	<b>76.923,00</b>	<b>0,00</b>

## 2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

## 43 - AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sid à Pagar
90 / 2023	23/03/2023	2.07.43.17.125.0002.2234	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1753000000 - Fundo: 999	17417928000179	G - Global	7.916,00	0,00	7.916,00	0,00	7.916,00	0,00
VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO.									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			

**2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO**

**43 - AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
149.235,40	1.139.788,17	1.995.582,77	2.948,00 414.113	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		3.100,00	1,00	3.100,00	3.100,00		0,00
149.235,40	1.144.604,17	3.995.368,77	2.949,00 414.117	Condicionador de Ar tipo Split Hi WALL com capacidade de 30.000 BTUs, com as seguintes especificações: Controle Remoto; Gás Refrigerante 410; Serpentina de Cobre, Ciclo Frio; 3 Velocidades; Controle de Temperatura; Operação Eletrônica; Tensão de 220 Volts; Compressor rotativo, possibilitando o funcionamento em rotação variável, para cargas parciais; Unidade Condensadora (Externa) em tubos de Cobre; Filtro antibacteriano; LEDs indicativos; baixo nível de ruídos; tecnologia INVERTER, devendo atender a todas as normas Técnicas, em conformidade com a ABNT e certificados dos órgãos competentes da área; Consumo compatível com a Potência do Equipamento, com SELO PROCEL Classificação "A", "B" ou "C" e Selo INMETRO. Garantia mínima de 12 Meses.	Unidade		4.816,00	1,00	4.816,00	4.816,00		0,00
							<b>Total do Item.:</b>	<b>2.949,00</b>	<b>3.995.368,77</b>	<b>4.144.604,17</b>	<b>-149.235,40</b>	
<b>Total Orgão/Unidade:</b>							<b>7.916,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.916,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.916,00</b>	<b>0,00</b>

**2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO**

**51 - COMP.DE DESENV.E ADM.DA AREA METROP.DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
65 / 2023	14/02/2023	2.07.51 .16.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799030000 - Fundo: 999	11235712000106	O – Ordinário	571,98	0,00	571,98	0,00	571,98	0,00
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS - SEGEP									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			

## 2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

## 51 - COMP.DE DESENV.E ADM.DA AREA METROP.DE BELEM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
			379.013	DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.		Unidade	42,94	5,00	214,70		214,70	0,00		
			379.044	DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.		Unidade	39,58	1,00	39,58		39,58	0,00		
			379.022	GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1000ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.		Unidade	22,00	3,00	66,00		66,00	0,00		
			379.023	GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1800ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.		Unidade	64,90	3,00	194,70		194,70	0,00		
			379.019	GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES.COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.		Unidade	19,00	3,00	57,00		57,00	0,00		
181 / 2023	04/05/2023	2.07.51.16.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799030000 - Fundo: 999	11235712000106	O – Ordinário	8.400,00	0,00	8.400,00	0,00	8.400,00	0,00		
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO - SEGEP									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA					
			149.235,40	1.153.576,15	1.004.340,75	2.966,00	414.115	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade	4.200,00	2,00	8.400,00	8.400,00	0,00
							<b>Total do Item.:</b>	<b>2.966,00</b>	<b>4.004.340,75</b>	<b>4.153.576,15</b>	<b>-149.235,40</b>			
<b>Total Órgão/Unidade:</b>							<b>8.971,98</b>	<b>0,00</b>	<b>8.971,98</b>	<b>0,00</b>	<b>8.971,98</b>	<b>0,00</b>		

## 2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

## 52 - COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE BELÉM - CINBESA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
155 / 2023	19/04/2023	2.07.52.19.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799070000 - Fundo: 999	04920658000172	O – Ordinário	4.570,00	0,00	4.570,00	0,00	4.570,00	0,00
AQUISICAO DE BEBEDOUROS									NORTE REFRIGERACAO LTDA			
			418.335	BEBEDOURO ELÉTRICO, Para Acomodação de Garraão 20 Litros, 127 Volts Bebedouro elétrico; de elétrico, de coluna, para acomodação de garraão/galão de agua de 20 litros;		Unidade	914,00	5,00	4.570,00		4.570,00	0,00

## 2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

## 52 - COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DE BELÉM - CINBESA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
466 / 2023	30/11/2023	2.07.52.19.572.0006.2299	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799070000 - Fundo: 999	04028968000268	G - Global	30.940,00	0,00	30.940,00	0,00	30.940,00	0,00	
Aquisição de 70 (setenta) roteadores para o projeto 70 escolas SEMEC da PMB									SUPRI NORDESTE COMÉRCIO E IMPORTAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA				
		149.235,40	1.189.086,15	1.039.850,75	3.041,00	419.835	ROTEADOR MIKROTIK RB750GR3 HEX	Unidade	442,00	70,00	30.940,00	30.940,00	0,00
<b>Total do Item.:</b>								<b>3.041,00</b>	<b>4.039.850,75</b>	<b>4.189.086,15</b>	<b>-149.235,40</b>		

**Total Orgão/Unidade: 35.510,00 0,00 35.510,00 0,00 35.510,00 0,00**

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
498 / 2023	03/04/2023	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1540000000 - Fundo: 007	17417928000179	G - Global	532.206,00	0,00	532.206,00	0,00	532.206,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO*, PARA ATENDER ÀS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO N° 048/2023 - SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2022 - SEGEP/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2022 - SEGEP, CONSOANTE DO PROCESSO N° 18010-2022 - SEMEC E PARECER JURÍDICO N° 458/2023 - AJUR/SEMEC.									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			414.111	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		2.010,00	25,00	50.250,00	50.250,00		0,00
			414.113	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		3.100,00	50,00	155.000,00	155.000,00		0,00
			414.109	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		1.820,00	5,00	9.100,00	9.100,00		0,00
			414.117	Condicionador de Ar tipo Split Hi WALL com capacidade de 30.000 BTUs, com as seguintes especificações: Controle Remoto; Gás Refrigerante 410; Serpentina de Cobre ,Ciclo Frio; 3 Velocidades; Controle de Temperatura; Operação Eletrônica; Tensão de 220 Volts; Compressor rotativo, possibilitando o funcionamento em rotação variável, para cargas parciais; Unidade Condensadora (Externa) em tubos de Cobre; Filtro antibacteriano; LEDs indicativos; baixo nível de ruídos; tecnologia INVERTER, devendo atender a todas as normas Técnicas, em conformidade com a ABNT e certificados dos órgãos competentes da área; Consumo compatível com a Potência do Equipamento, com SELO PROCEL Classificação "A", "B" ou "C" e Selo INMETRO. Garantia mínima de 12 Meses.	Unidade		4.816,00	66,00	317.856,00	317.856,00		0,00
499 / 2023	03/04/2023	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	15400000000 - Fundo: 007	17417928000179	G – Global	393.972,00	0,00	393.972,00	0,00	393.972,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO, PARA ATENDER ÀS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO N° 048/2023 – SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2022 - SEGEP/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2022 - SEGEP, CONSOANTE DO PROCESSO N° 18010-2022 – SEMEC E PARECER JURÍDICO N° 458/2023 – AJUR/SEMEC.									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
149.235.40	1.761.492.15	1.612.256.75	3.207.00	414.111		Unidade	2.010,00	20,00	40.200,00	40.200,00		0,00
APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.												
149.235.40	1.694.792.15	1.745.556.75	3.250.00	414.113		Unidade	3.100,00	43,00	133.300,00	133.300,00		0,00
APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.												
149.235.40	1.912.992.15	1.763.756.75	3.250.00	414.109		Unidade	1.820,00	10,00	18.200,00	18.200,00		0,00
APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.												
149.235.40	3.115.294.15	1.986.028.75	3.202.00	414.117		Unidade	4.816,00	42,00	202.272,00	202.272,00		0,00
Condicionador de Ar tipo Split Hi WALL com capacidade de 30.000 BTUs, com as seguintes especificações: Controle Remoto; Gás Refrigerante 410; Serpentina de Cobre ,Ciclo Frio; 3 Velocidades; Controle de Temperatura; Operação Eletrônica; Tensão de 220 Volts; Compressor rotativo, possibilitando o funcionamento em rotação variável, para cargas parciais; Unidade Condensadora (Externa) em tubos de Cobre; Filtro antibacteriano; LEDs indicativos; baixo nível de ruídos; tecnologia INVERTER, devendo atender a todas as normas Técnicas, em conformidade com a ABNT e certificados dos órgãos competentes da área; Consumo compatível com a Potência do Equipamento, com SELO PROCEL Classificação "A", "B" ou "C" e Selo INMETRO. Garantia mínima de 12 Meses.												
503 / 2023	04/04/2023	2.08.21.12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1550000000 - Fundo: 999	11235712000106	G – Global	48.000,00	0,00	48.000,00	0,00	48.000,00	0,00
AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBÊ, PARA ATENDER ÀS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 047/2023 – SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 106/2022 - SEGEP/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 – SEMEC/PMB, CONSOANTE DO PROCESSO Nº 6534/2022 – SEMEC E PARECER JURÍDICO Nº 1435/2022 – AJUR/SEMEC.									LANÇE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			416.502	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS Cadeira alta para alimentação de crianças. Dobrável, em conformidade com a ABNT NBR 15991-1 Cadeiras altas para crianças - Parte 1: Requisitos de segurança, e ABNT NBR 15991-2 Cadeiras altas para crianças - Parte 2: Métodos de ensaio, e em conformidade com a Portaria nº 168/2021 de 13/04/2021 do INMETRO. Dimensões: Proteção lateral: mínimo de 140 mm, medidos do topo da proteção lateral à superfície do assento (medições realizadas conforme item 6.12 da ABNT NBR 15991-2), e em conformidade com a Portaria nº 168/2021 de 13/04/2021 do INMETRO. Altura do encosto: mínima de 250 mm, medidos na posição vertical (medições realizadas conforme item 6.9.2 da ABNT NBR 15991-2), e em conformidade com a Portaria nº 168/2021 de 13/04/2021 do INMETRO. Borda frontal do assento: raio mínimo de 5 mm.			Unidade	320,00	50,00	16.000,00	16.000,00	0,00
			416.501	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS Cadeira alta para alimentação de crianças. Dobrável, em conformidade com a ABNT NBR 15991-1 Cadeiras altas para crianças - Parte 1: Requisitos de segurança, e ABNT NBR 15991-2 Cadeiras altas para crianças - Parte 2: Métodos de ensaio, e em conformidade com a Portaria nº 168/2021 de 13/04/2021 do INMETRO. Dimensões: Proteção lateral: mínimo de 140 mm, medidos do topo da proteção lateral à superfície do assento (medições realizadas conforme item 6.12 da ABNT NBR 15991-2), e em conformidade com a Portaria nº 168/2021 de 13/04/2021 do INMETRO. Altura do encosto: mínima de 250 mm, medidos na posição vertical (medições realizadas conforme item 6.9.2 da ABNT NBR 15991-2), e em conformidade com a Portaria nº 168/2021 de 13/04/2021 do INMETRO. Borda frontal do assento: raio mínimo de 5 mm. Constituintes: Cadeira dobrável, com estrutura tubular de seção circular em aço carbono. Assento e encosto acolchoados com espuma revestida de lona vinílica laminada com tecido. Braços ou dispositivo para proteção lateral. Bandeja em (PP) polipropileno injetado, na cor BRANCA, removível ou articulada. Apoio para os pés em (PP) polipropileno injetado, removível ou articulado. Sapatas antiderrapantes. A cadeira pode alternativamente ser dotada de dois rodízios, desde que estes possuam freios. Cinto tipo suspensório. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor CINZA.			Unidade	320,00	100,00	32.000,00	32.000,00	0,00
722 / 2023	12/05/2023	2.08.21.12.365.0001.2194	4490520500 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS P/ ESPORTES E DIVERSOS	1550000000 - Fundo: 999	31737518000136	G - Global	137.093,92	0,00	137.093,92	0,00	137.093,92	0,00
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DE PARQUE INFANTIL (BALANÇO INFANTIL E CARROSSEL INFANTIL), PARA ATENDER ÀS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 055/2023 - SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 134/2022 - SEMEC/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023 - SEMEC, CONSOANTE DO PROCESSO Nº 7292/2022 - SEMEC E PARECER JURÍDICO Nº 1606/2022 - AJUR/SEMEC.									OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA			

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
149.235.40	3.209.294.15	3.080.028.75	3.477.00	31.884		Unidade	1.840,00	25,00	46.000,00		46.000,00	0,00
<p>BALANÇO INFANTIL – Balanço infantil de ferro, confeccionado em tubo de aço, 2,5 mm, pintura com tinta automotiva, na cor azul. Acompanha duas cadeiras, com prancha em madeira resistente, polida, com 0,40 cm de comprimento e 20 cm de largura, penduradas com correntes de ferro galvanizado de 5 cm, parafusados que garantam segurança no uso das crianças. Recomendamos que o brinquedo deva ser confeccionado para ser chumbado no local de utilização. MEDIDAS BÁSICAS: - Altura depois de fixado: 1,80 cm. - Comprimento: 2,00 m - Peso máximo para utilização: 50Kg aproximadamente.</p>												
149.235.40	3.227.694.15	3.078.428.75	3.487.00	31.876		Unidade	1.840,00	10,00	18.400,00		18.400,00	0,00
<p>BALANÇO INFANTIL – Balanço infantil de ferro, confeccionado em tubo de aço, 2,5 mm, pintura com tinta automotiva, na cor azul. Acompanha duas cadeiras, com prancha em madeira resistente, polida, com 0,40 cm de comprimento e 20 cm de largura, penduradas com correntes de ferro galvanizado de 5 cm, parafusados que garantam segurança no uso das crianças. Recomendamos que o brinquedo deva ser confeccionado para ser chumbado no local de utilização. MEDIDAS BÁSICAS: - Altura depois de fixado: 1,80 cm. - Comprimento: 2,00 m - Peso máximo para utilização: 50Kg aproximadamente.</p>												
149.235.40	3.258.623.35	3.106.387.95	3.487.00	1.396		Unidade	2.795,92	10,00	27.959,20		27.959,20	0,00
<p>CARROSSEL INFANTIL – Gira-gira em estrutura de ferro galvanizado, bitola de 2,5mm, pintura com tinta automotiva, colorida, com 08 (oito) lugares, fabricados com assentos em madeira, garantindo a segurança das crianças através de eixo com buchas de nylon, a base do carrossel deverá ser fixado em terreno cimentado, para garantir a segurança das crianças. Haste central de ferro como base para fixar no chão, preenchida com cimento para garantir o pleno funcionamento do brinquedo. MEDIDAS BÁSICAS: - Diâmetro: 1,5cm aproximadamente. - Altura: 0,80 cm - Peso máximo: 200Kg aproximadamente. - 08 lugares - com assento em madeira, pintura colorida, com tinta automotiva.</p>												
149.235.40	3.300.358.07	3.181.122.87	3.513.00	31.872		Unidade	2.795,92	16,00	44.734,72		44.734,72	0,00
<p>CARROSSEL INFANTIL – Gira-gira em estrutura de ferro galvanizado, bitola de 2,5mm, pintura com tinta automotiva, colorida, com 08 (oito) lugares, fabricados com assentos em madeira, garantindo a segurança das crianças através de eixo com buchas de nylon, a base do carrossel deverá ser fixado em terreno cimentado, para garantir a segurança das crianças. Haste central de ferro como base para fixar no chão, preenchida com cimento para garantir o pleno funcionamento do brinquedo. MEDIDAS BÁSICAS: - Diâmetro: 1,5cm aproximadamente. - Altura: 0,80 cm - Peso máximo: 200Kg aproximadamente. - 08 lugares - com assento em madeira, pintura colorida, com tinta automotiva.</p>												

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
723 / 2023	12/05/2023	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490520500 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS P/ ESPORTES E DIVERSOS	15500000000 - Fundo: 999	35435914000160	G - Global	43.000,00	0,00	43.000,00	0,00	43.000,00	0,00
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DE PARQUE INFANTIL (ESCORREGADOR INFANTIL), PARA ATENDER ÀS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO N° 056/2023 – SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 134/2022 – SEMEC/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2023 – SEMEC, CONSOANTE DO PROCESSO N° 7292/2022 – SEMEC E PARECER JURÍDICO N° 1606/2022 – AJUR/SEMEC.									WP DO BRASIL NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA			
			372.596	ESCORREGADOR - Escorregador infantil, fabricado em polietileno, colorido, com escada de 04 (quatro) degraus, sendo o último degrau nivelado à rampa e a base com encaixe para acoplamento na areia. Orifícios para encaixe entre a rampa à escada. Corrimão em perfeito alinhamento às laterais da rampa, sendo a parte superior do corrimão encaixada à escada de forma perfeita e segura, sendo as laterais do topo da escada altas o suficiente para dar segurança às crianças de menor idade. DIMENSÕES: Altura: 95 a 100 cm aproximadamente. Largura: 55 cm Comprimento: 150 cm	Unidade		860,00	25,00	21.500,00		21.500,00	0,00
			355.235	ESCORREGADOR - Escorregador infantil, fabricado em polietileno, colorido, com escada de 04 (quatro) degraus, sendo o último degrau nivelado à rampa e a base com encaixe para acoplamento na areia. Orifícios para encaixe entre a rampa à escada. Corrimão em perfeito alinhamento às laterais da rampa, sendo a parte superior do corrimão encaixada à escada de forma perfeita e segura, sendo as laterais do topo da escada altas o suficiente para dar segurança às crianças de menor idade. DIMENSÕES: Altura: 95 a 100 cm aproximadamente. Largura: 55 cm Comprimento: 150 cm.	Unidade		860,00	25,00	21.500,00		21.500,00	0,00
737 / 2023	24/05/2023	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	15400000000 - Fundo: 007	34596450000100	G - Global	18.900,00	0,00	18.900,00	0,00	18.900,00	0,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO N° 57/2023-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 115/2021 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2022 – SEMEC/PMB, NOS TERMO DO PROCESSO GDOC N°. 18306/2022-SEMEC.									N C F ROCHA EIRELI			
			148.235.40	3.382.286.07	3.213.022.07	3.370.09	406.647					
				BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO: COM CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO 4 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADO, APARADOR DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO DE 127V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unidade		2.700,00	7,00	18.900,00		18.900,00	0,00
738 / 2023	24/05/2023	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	15400000000 - Fundo: 007	07041480000188	G - Global	25.360,35	0,00	25.360,35	0,00	25.360,35	0,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO N° 58/2023-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 115/2021 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2022 – SEMEC/PMB, NOS TERMO DO PROCESSO GDOC N°. 18306/2022-SEMEC.									NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.			

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			406.654	FREEZER HORIZONTAL: FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE 203 LITROS A 215 LITROS, NA COR BRANCA, DUPLA AÇÃO: REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, UMA TAMPA BALANCEADA, COM FECHADURA AUT- EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELAMENTO MANUAL, DRENO FRONTAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, BIVOLT: 110/220 VOLTS (COM CHAVE SELETORA). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unidade		2.104,00	5,00	10.520,00		10.520,00	0,00
			406.646	FREEZER VERTICAL: CAPACIDADE DE 197 LITROS A 210 LITROS, DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO / CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, COM FECHADURA AUT- EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELAMENTO MANUAL, DRENO FRONTAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, bivolt: 110/220 volts, eficiência energética classe A / selo do PROCEL (com chave seletora), na cor branca. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica no município de Belém.	Unidade		2.968,07	5,00	14.840,35		14.840,35	0,00
739 / 2023	24/05/2023	2.08.21.12.361.0001.2196	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	07041480000188	G - Global	85.304,56	0,00	85.304,56	0,00	85.304,56	0,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO Nº. 58/2023-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº115/2021 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022 – SEMEC/PMB, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 18306/2022-SEMEC.									NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.			
			406.658	FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 QUEIMADORES COM FORNO, FÁBRICA NACIONAL, QUEIMADORES 3 SIMPLES E 3 DUPLOS, COMBUSTÍVEL: GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL; GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, TAMANHO 30X30 CM, REGISTRO DE BAIXA PRESSÃO CROMADO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, FORNO REVESTIDO COM LÁ DE VIDRO INTERNO, GRADE INTERNA NO FORNO. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica no município de Belém.	Unidade		2.000,00	15,00	30.000,00		30.000,00	0,00
			406.654	FREEZER HORIZONTAL: FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE 203 LITROS A 215 LITROS, NA COR BRANCA, DUPLA AÇÃO: REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, UMA TAMPA BALANCEADA, COM FECHADURA AUT- EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELAMENTO MANUAL, DRENO FRONTAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, BIVOLT: 110/220 VOLTS (COM CHAVE SELETORA). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unidade		2.104,00	15,00	31.560,00		31.560,00	0,00
			406.646	FREEZER VERTICAL: CAPACIDADE DE 197 LITROS A 210 LITROS, DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO / CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, COM FECHADURA AUT- EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELAMENTO MANUAL, DRENO FRONTAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, bivolt: 110/220 volts, eficiência energética classe A / selo do PROCEL (com chave seletora), na cor branca. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica no município de Belém.	Unidade		2.968,07	8,00	23.744,56		23.744,56	0,00
740 / 2023	24/05/2023	2.08.21.12.365.0001.2194	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	56369960000188	G - Global	27.080,00	0,00	27.080,00	0,00	27.080,00	0,00

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
<p>AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO N°. 60/2023-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 115/2021 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2022 – SEMEC/PMB, NOS TERMO DO PROCESSO GDCC N°. 18306/2022-SEMEC.</p> <p style="text-align: right;">CAF MAQUINAS INDUSTRIA LTDA</p>												
			414.333	Moedor de carne industrial: motor de 1/3 hp, bivolt 50/60 hz, dimensões: 26 cm comp x 38 cm largura x 49.5 cm altura; peso bruto aproximado 15.5 kg; PESO LÍQUIDO 14KG, bandeja construída em aço inox com eletrostática. Acompanha acessório: micro para encher linguça; dois discos para regular a saída do material processado e um socador. Garantia mínima de 12 meses Redutor: 04 engrenagens helicoidais, extremamente resistentes e silenciosas, trabalhando imersas em banho de óleo, proporcionando grande durabilidade Fabricação: Em ferro fundido estanhado. Projetado com 03 ranhuras que lhe proporciona ótimo desempenho na moagem de carne: Caracol/Volante: Fabricado em ferro fundido nodular estranhado; Discos: Em aço com tratamento térmico e design projetado para que se mantenha sempre afiada. Cruzetas: Em aço Crv micro fundido. Possuindo tratamento térmico e design projetado para que se mantenha sempre afiada	Unidade		1.354,00	20,00	27.080,00		27.080,00	0,00
741 / 2023	24/05/2023	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	23407763000157	G – Global	13.190,00	0,00	13.190,00	0,00	13.190,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO N°. 59/2023-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 115/2021 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2022 – SEMEC/PMB, NOS TERMO DO PROCESSO GDCC N°. 18306/2022-SEMEC.</p> <p style="text-align: right;">NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA</p>												
			406.666	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE DE 4 LITROS, CORPO AÇO INOX, AÇO INOX MONOBLOCO. LÂMINA DE CORTE EM AÇO INOX REFORÇADO, CABO ANATÔMICO, POTÊNCIA 1/2 HP/400 WATTS, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, ROTAÇÃO: ATÉ 22.000 RPM. PÉS EM BORRACHA ANTI VIBRAÇÃO VOLTAGEM 100/200 v (COM CHAVE SELETORA). Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica no município de Belém.	Unidade		659,50	20,00	13.190,00		13.190,00	0,00
1056 / 2023	30/06/2023	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1550000000 - Fundo: 999	11235712000106	G – Global	37.800,00	0,00	37.800,00	0,00	37.800,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO, PARA ATENDER ÀS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME 1ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 119/2022 – SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2022 - SEGEP/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2022 - SEGEP, CONSOANTE DO PROCESSO N° 8526-2023 – SEMEC E PARECER JURÍDICO N° 1148/2023 – AJUR/SEMEC.</p> <p style="text-align: right;">LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA</p>												
			414.116	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		4.200,00	9,00	37.800,00		37.800,00	0,00
1057 / 2023	30/06/2023	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1550000000 - Fundo: 999	11235712000106	G – Global	58.800,00	0,00	58.800,00	0,00	58.800,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO, PARA ATENDER ÀS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CONTRATO N° 119/2022 – SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2022 - SEGEP/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2022 - SEGEP, CONSOANTE DO PROCESSO N° 8526-2023 – SEMEC E PARECER JURÍDICO N° 1148/2023 – AJUR/SEMEC.</p> <p style="text-align: right;">LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA</p>												

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
140 / 2023	21/08/2023	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1550000000 - Fundo: 999	47673064000117	G - Global	4.200,00	14,00	58.800,00	58.800,00		0,00
<p>APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses. .</p>												
1237 / 2023	21/08/2023	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1550000000 - Fundo: 999	47673064000117	G - Global	146.012,00	0,00	146.012,00	0,00	146.012,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE VENTILADORES, PARA ATENDER PARA ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 102/2023-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 1691/2023 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 10983/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO, NOS CASOS DE EMERGÊNCIA OU DE CALAMIDADE PÚBLICA, CONFORME PREVÊ O ART. 24, IV DA LEI 8.666/93</p> <p>MEGA BID COMERCIO DE MOVEIS E ELETRO LTDA</p>												
			321.520				422,00	346,00	146.012,00	146.012,00		0,00
<p>Ventilador com fixação de parede, cor preta, potência 126W, 3 (três) velocidades, vazão de 1,41, velocidade de rotação máxima de 1400rpm, comprimento da pá de 173cm, 6(seis) pás, diâmetro da hélice de 48cm, diâmetro da grade de 57cm, tipo de material em polipropileno (PP), comprimento do cabo de 145cm, largura 56,97cm, altura77,30cm e profundidade 52,98cm, possuir modo silencioso -127V.</p>												
1238 / 2023	21/08/2023	2.08.21.12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1550000000 - Fundo: 999	47673064000117	G - Global	112.252,00	0,00	112.252,00	0,00	112.252,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE VENTILADORES, PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 102/2023-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 1691/2023 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 10983/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO, NOS CASOS DE EMERGÊNCIA OU DE CALAMIDADE PÚBLICA, CONFORME PREVÊ O ART. 24, IV DA LEI 8.666/93</p> <p>MEGA BID COMERCIO DE MOVEIS E ELETRO LTDA</p>												
			321.520				422,00	266,00	112.252,00	112.252,00		0,00
<p>Ventilador com fixação de parede, cor preta, potência 126W, 3 (três) velocidades, vazão de 1,41, velocidade de rotação máxima de 1400rpm, comprimento da pá de 173cm, 6(seis) pás, diâmetro da hélice de 48cm, diâmetro da grade de 57cm, tipo de material em polipropileno (PP), comprimento do cabo de 145cm, largura 56,97cm, altura77,30cm e profundidade 52,98cm, possuir modo silencioso -127V.</p>												
1240 / 2023	21/08/2023	2.08.21.12.361.0001.2196	4490520200 - APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO	1550000000 - Fundo: 999	32493672000172	G - Global	115.500,00	115.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE LABORATÓRIO PORTÁTIL DE CIÊNCIAS, PARA ATENDER ÀS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 073/2023 - SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023 - SEMEC/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023 - SEMEC, CONSOANTE DO PROCESSO Nº 12228/2022 - SEMEC E PARECER JURÍDICO Nº 2320/2022 - AJUR/SEMEC.</p> <p>SIRIUS TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS LTDA</p>												

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			417.902	Laboratório portátil de ciências para ensino Fundamental Contendo equipamento reagentes manual para a realização de 128 experimentos em qualquer espaço físico da escola. Os experimentos envolvem os seguintes tópicos: medidas (massa, volume e peso), meio ambiente (umidade, pressão atmosférica, estudo da água do ar e do solo), seres vivos (crescimento e desenvolvimento, nutrição relação e reprodução), matéria (propriedade, composição, funções químicas e reações químicas). Energia (gravitação, movimento, magnetismo, eletricidade, luz, calor, ondas e transformação da energia). Kit acondicionamento em maleta em madeira de 1º qualidade, selada e envernizada, com alça e fechadura com chaves e ríziolos. Não requer a existência de laboratório na unidade escolar podendo ser utilizado em sala de aula		Unidade	3.850,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			417.901	Laboratório portátil de ciências para ensino Fundamental Contendo equipamento reagentes manual para a realização de 128 experimentos em qualquer espaço físico da escola. Os experimentos envolvem os seguintes tópicos: medidas (massa, volume e peso), meio ambiente (umidade, pressão atmosférica, estudo da água do ar e do solo), seres vivos (crescimento e desenvolvimento, nutrição relação e reprodução), matéria (propriedade, composição, funções químicas e reações químicas). Energia (gravitação, movimento, magnetismo, eletricidade, luz, calor, ondas e transformação da energia). Kit acondicionamento em maleta em madeira de 1º qualidade, selada e envernizada, com alça e fechadura com chaves e ríziolos. Não requer a existência de laboratório na unidade escolar podendo ser utilizado em sala de aula.		Unidade	3.850,00	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1450 / 2023	20/09/2023	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1550000000 - Fundo: 999	17417928000179	G - Global	228.902,00	0,00	228.902,00	0,00	228.902,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO, PARA ATENDER ÀS UNIDADES PEDAGÓGICAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELÉM - SEMEC/PMB, CONFORME 1º APOSTILAMENTO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2023 - SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022 - SEGE/PA, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022 - SEGE/PA, CONSOANTE DO PROCESSO Nº 9440-2023 - SEMEC E PARECER JURÍDICO Nº 1384/2023 - AJUR/SEMEC.									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
149.235.40	3.880.186.98	3.740.931.58	4.334.00 414.111	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		2.010,00	11,00	22.110,00	22.110,00		0,00
149.235.40	3.961.466.98	3.812.231.58	4.357.00 414.113	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		3.100,00	23,00	71.300,00	71.300,00		0,00
149.235.40	3.966.926.98	3.817.691.58	4.360.00 414.109	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		1.820,00	3,00	5.460,00	5.460,00		0,00
149.235.40	3.988.998.98	3.947.723.98	4.387.00 414.117	Condicionador de Ar tipo Split Hi WALL com capacidade de 30.000 BTUs, com as seguintes especificações: Controle Remoto; Gás Refrigerante 410; Serpentina de Cobre ,Ciclo Frio; 3 Velocidades; Controle de Temperatura; Operação Eletrônica; Tensão de 220 Volts; Compressor rotativo, possibilitando o funcionamento em rotação variável, para cargas parciais; Unidade Condensadora (Externa) em tubos de Cobre; Filtro antibacteriano; LEDs indicativos; baixo nível de ruídos; tecnologia INVERTER, devendo atender a todas as normas Técnicas, em conformidade com a ABNT e certificados dos órgãos competentes da área; Consumo compatível com a Potência do Equipamento, com SELO PROCEL Classificação "A", "B" ou "C" e Selo INMETRO. Garantia mínima de 12 Meses.	Unidade		4.816,00	27,00	130.032,00	130.032,00		0,00
1458 / 2023	25/09/2023	2.08.21.12.122.0007.2311	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500100100 - Fundo: 007	29520539000153	G – Global	6.075,00	6.075,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE 15 (QUINZE) BOTIJÃO 13 KG COM RECARGAS DE GÁS (GLP), PARA SUPRIR A MANUTENÇÃO DA SEDE/SEMEC E SETORES VINCULADOS A SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM. CONSOANTE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 086/2022-SEGEPE, CONFORME CONTRATO Nº 066/2023/SEMEC, PARECER JURÍDICO - NASJ/SEGEPE Nº 064/2022, NOS TERMOS DO PROCESSO G.DOC Nº 5087/2023-SEMEC.									Y M GORAYEB SANTOS			
			385.108	BOTIJÃO DE 13 KG COM GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) – RECIPIENTE + GÁS.	Unid		405,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1741 / 2023	27/10/2023	2.08.21.12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1550000000 - Fundo: 999	11235712000106	G – Global	13.944,00	0,00	13.944,00	0,00	13.944,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (ARMÁRIO ALTO) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 112/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 2090/2023 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 – SEGEPE/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 15226/2023 – SEMEC.									LANÇE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1742 / 2023	27/10/2023	2.08.21.12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1550000000 - Fundo: 999	06021813000144	G - Global	3.800,00	0,00	3.800,00	0,00	3.800,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (GAVETEIRO COM RODÍZIO) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 114/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 2090/2023 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 - SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 15226-2023 - SEMEC.									ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA			0,00
			415.373			Unidade	1.162,00	12,00	13.944,00		13.944,00	0,00
Armário alto em madeira de 18 mm revestida em melamina, acabamento e perfilado em PVC rígido, 2 mm de espessura, tampo, corpo e prateleira de 18 mm de espessura, revestido na cor ovo em ambas as faces com 02 portas de abrir com fechadura, travamento simultâneo, puxador tipo alça, dobradiça que possibilite abertura para 180 graus, pés com sapata niveladora de piso, 1medindo 1,60cmx0, 80cmx0, 50 cm. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13961/2010.												
1743 / 2023	27/10/2023	2.08.21.12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1550000000 - Fundo: 999	30615093000120	G - Global	35.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.140,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (ARMÁRIO ALTO) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 2090/2023 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 - SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 15226/2023 - SEMEC.									S L P OFFICE MOBILIARIOS & SUPRIMENTOS EIRELI			0,00
			415.394			Unidade	760,00	5,00	3.800,00		3.800,00	0,00
Gaveteiro com rodízios, com 02 gavetas e 01 gavetão Especificações técnicas: Estrutura em MDF – chapa em fibra de média densidade, sendo o tampo superior com 30mm de espessura, laterais, fundo, base e frente das gavetas com 20mm de espessura. Revestimento em laminado fendido melamínico, acabamento texturizado, na cor argila, conforme padrão existente, sendo o tampo com acabamento em Postform 180° e o encabeçamento dos topos em fita de polietileno com 1mm de espessura nas bordas laterais. O gaveteiro será composto de três gavetas, sendo duas gavetas normais e uma gaveta para pastas suspensas, fabricadas em chapa de aço nº 18, com tratamento anticorrosivo e pintura pelo processo eletrostático em cor a ser definida, guarnecidas de guias telescópicas metálicas de aço dupla, ref. TT 775, de fabricação da Técnica Nacional ou similar. As ferragens serão compostas de 01 (uma) fechadura cilíndrica, ref. 218, de fabricação La Fonte ou similar, 03 (três) puxadores de alça Realy, ref. A 28B-162C-128 ou similar, 05 (cinco) rodízios duplos de nylon, sendo que o quinto rodízio deverá acompanhar o movimento da gaveta no abrir e fechar evitando o tombamento da mesma quando estiver carregada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13961/2010												
1744 / 2023	27/10/2023	2.08.21.12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1550000000 - Fundo: 999	07041480000188	G - Global	26.000,00	0,00	26.000,00	0,00	26.000,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (QUADRO BRANCO) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 116/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 2090/2023 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 - SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 15226/2023 - SEMEC.									NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.			0,00
			415.372			Unidade	1.004,00	35,00	35.140,00		35.140,00	0,00
Armário alto em madeira de 18 mm revestida em melamina, acabamento e perfilado em PVC rígido, 2 mm de espessura, tampo, corpo e prateleira de 18 mm de espessura, revestido na cor ovo em ambas as faces com 02 portas de abrir com fechadura, travamento simultâneo, puxador tipo alça, dobradiça que possibilite abertura para 180 graus, pés com sapata niveladora de piso, 1medindo 1,60cmx0, 80cmx0, 50 cm. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13961/2010												

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.390	Quadro branco confeccionado em MDF de 15 mm, revestido com formica brilhante com espessura de 0,8 mm, revestimento da borda com moldura de alumínio anodizado natural 15 mm frente 23 mm de espessura, canto retos; suporte para apagador de 25 cm para (03) lápis redondos, orifícios na moldura para fixação na parede; dimensões: 2.00 m comp. x 1.00 cm de altura. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997.		Unidade	650,00	22,00	14.300,00		14.300,00	0,00
			415.391	Quadro branco confeccionado em MDF de 15 mm, revestido com formica brilhante com espessura de 0,8 mm, revestimento da borda com moldura de alumínio anodizado natural 15 mm frente 23 mm de espessura, canto retos; suporte para apagador de 25 cm para (03) lápis redondos, orifícios na moldura para fixação na parede; dimensões: 2.00 m comp. x 1.00 cm de altura. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997.		Unidade	650,00	18,00	11.700,00		11.700,00	0,00
1745 / 2023	27/10/2023	2.08.21.12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1550000000 - Fundo: 999	09634971000168	G – Global	24.480,00	0,00	24.480,00	0,00	24.480,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (CADEIRA EXECUTIVA) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 118/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 2090/2023 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 – SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 15226/2023 – SEMEC.									SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA			
			415.374	Cadeira executiva, giratória, espaldar alto, com braço tipo corsa, produzido em polipropileno, assento e encosto em tecido azul royal, assento em compensado multilaminado 14 mm; encosto em compensado multilaminado anatômico 12 mm; assento em espuma injetado de 65 mm, altura máxima 1.15 cm; altura do assento ao chão 0,60 cm; largura do assento 0,50 cm; profundidade do assento 0,49 cm; altura do encosto 0,61 cm; largura do encosto 0,41 cm. Estrutura base cinco hastes produzidas em tubo de seção oblongular, de medida mínima de 20 x 39 x 1,50 mm, com fusão das hastes ao anel metálico central pelo sistema de eletrofusão, toda estrutura deverá ser pintada pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti – ferruginoso na cor preta. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006		Unidade	979,20	16,00	15.667,20		15.667,20	0,00
			415.375	Cadeira executiva, giratória, espaldar alto, com braço tipo corsa, produzido em polipropileno, assento e encosto em tecido azul royal, assento em compensado multilaminado 14 mm; encosto em compensado multilaminado anatômico 12 mm; assento em espuma injetado de 65 mm, altura máxima 1.15 cm; altura do assento ao chão 0,60 cm; largura do assento 0,50 cm; profundidade do assento 0,49 cm; altura do encosto 0,61 cm; largura do encosto 0,41 cm. Estrutura base cinco hastes produzidas em tubo de seção oblongular, de medida mínima de 20 x 39 x 1,50 mm, com fusão das hastes ao anel metálico central pelo sistema de eletrofusão, toda estrutura deverá ser pintada pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti – ferruginoso na cor preta. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006.		Unidade	979,20	9,00	8.812,80		8.812,80	0,00
1746 / 2023	27/10/2023	2.08.21.12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1550000000 - Fundo: 999	11235712000106	G – Global	261.284,51	0,00	223.068,67	0,00	223.068,67	38.215,84
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (ARMÁRIO BAIXO, CADEIRA, MESA E QUADRO) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 112/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 2090/2023 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 – SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 15226-2023 – SEMEC.									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
314.898			Armário baixo tipo balcão 02 portas de abrir, puxadores modelo alça e chaves, em madeira de 18 mm revestida em madeira ovo de ambos os lados, medindo 0,75 cm alt x 0,80cm larg, com 01 prateleiras interna regulável revestida em melanina e com sapatas niveladas. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13961/2010			Unidade	774,00	8,00	6.192,00	6.192,00		0,00
341.930			Armário baixo tipo balcão 02 portas de abrir, puxadores modelo alça e chaves, em madeira de 18 mm revestida em madeira ovo de ambos os lados, medindo 0,75 cm alt x 0,80cm larg, com 01 prateleiras interna regulável revestida em melanina e com sapatas niveladas. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13961/2010.			Unidade	774,00	3,00	2.322,00	2.322,00		0,00
415.376			Cadeira fixa tipo estofada tipo pé palito, assento e encosto em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul Royal, estrutura do encosto em polipropileno com pés em estrutura de tubo de aço redondo pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta e sapatas em polietileno de alta densidade fixada por encaixe. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006			Unidade	318,99	175,00	55.823,25	55.823,25		0,00
415.377			Cadeira fixa tipo estofada tipo pé palito, assento e encosto em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul Royal, estrutura do encosto em polipropileno com pés em estrutura de tubo de aço redondo pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta e sapatas em polietileno de alta densidade fixada por encaixe. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006.			Unidade	318,99	20,00	6.379,80	6.379,80		0,00
415.379			Cadeira tipo secretária, com braços em poliuretano injetado, base giratória com 05 patas apoiada sobre rodízios de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, pintado pelo processo eletrostático em epóxi pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta/ azul royal, assento e encosto estofado em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006			Unidade	632,00	23,00	14.536,00	14.536,00		0,00
415.380			Cadeira tipo secretária, com braços em poliuretano injetado, base giratória com 05 patas apoiada sobre rodízios de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, pintado pelo processo eletrostático em epóxi pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta/ azul royal, assento e encosto estofado em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006.			Unidade	632,00	17,00	10.744,00	10.744,00		0,00
340.033			Mesa em madeira medindo 1,20m larg. x 0,60cm professor x 0,74cm alt., revestida em melanina ovo em ambos os lados, com tampo de 15 mm de espessura, 02 gavetas com chaves, estrutura em metalon 50cmx30cm parede 1.2, pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta, com sapata niveladora de piso, totalmente atracada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13966/2008			Unidade	518,99	15,00	7.784,85	7.784,85		0,00
415.386			Mesa em madeira medindo 1,20m larg. x 0,60cm professor x 0,74cm alt., revestida em melanina ovo em ambos os lados, com tampo de 15 mm de espessura, 02 gavetas com chaves, estrutura em metalon 50cmx30cm parede 1.2, pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta, com sapata niveladora de piso, totalmente atracada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13966/2008.			Unidade	518,99	23,00	11.936,77	11.936,77		0,00

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
			349.083	Mesa em madeira, medindo 1,30 m largx0, 70 cm prof. x0, 74 cm alt, revestida em melanina ovo em ambos os lados, com tampo de 15 mm de espessura, 03 gavetas com chaves, estrutura em metalon 50x30 parede 1,2 pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta, com sapata niveladora de piso, totalmente atracada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR – 13966/2008.		Unidade	850,00	40,00	34.000,00		34.000,00	0,00
			348.632	Mesa em madeira, medindo 1,30 m largx0, 70 cm prof. x0, 74 cm alt, revestida em melanina ovo em ambos os lados, com tampo de 15 mm de espessura, 03 gavetas com chaves, estrutura em metalon 50x30 parede 1,2 pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta, com sapata niveladora de piso, totalmente atracada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR – 13966/2008.		Unidade	850,00	11,00	9.350,00		9.350,00	0,00
			415.388	Quadro branco confeccionado em MDF de 15 mm, revestido com formica brilhante com espessura de 0,8 mm, revestimento da borda com moldura de alumínio anodizado natural 15 mm frente 23 mm,de espessura, canto retos; suporte para apagador de 25 cm para (03) lápis redondos, orifícios na moldura para fixação na parede; dimensões: 3.00 m comp. x 1.20 cm de altura. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997.		Unidade	1.000,00	81,00	81.000,00		81.000,00	0,00
			415.389	Quadro branco confeccionado em MDF de 15 mm, revestido com formica brilhante com espessura de 0,8 mm, revestimento da borda com moldura de alumínio anodizado natural 15 mm frente 23 mm,de espessura, canto retos; suporte para apagador de 25 cm para (03) lápis redondos, orifícios na moldura para fixação na parede; dimensões: 3.00 m comp. x 1.20 cm de altura. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997.		Unidade	1.000,00	18,00	18.000,00		18.000,00	0,00
			348.223	Quadro de aviso flanelado, moldurado em madeira, medindo 1,20 cm x 0,90cm. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997.		Unidade	200,99	16,00	3.215,84		3.215,84	0,00
1780 / 2023	17/11/2023	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1550000000 - Fundo: 999	27363204000143	G – Global	76.077,00	0,00	57.891,00	0,00	57.891,00	18.186,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM AÇO, PARA ATENDER ÀS UNIDADES DO ENSINO EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE BELÉM, CONFORME CONTRATO N° 114/2023 – SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 141/2022 - SEMEC/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2023 – SEMEC, PARECER JURÍDICO N° 2218/2022 – AJUR/SEMEC, CONSOANTE DO PROCESSO N° 7712/2022 – SEMEC.												
			395.462	Armário de aço com 04 portas (vãos) independentes, com sistema de ventilação veneziana nas portas, fechamento através de pitão para cadeado, com medidas aproximadas de ALTURA 1,98m X LARGURA 0,64cm X PROFUNDIDADE 0,42cm, estrutura em chapa de aço nº 26, medidas dos vãos aproximadas: ALTURA 0,92cm X LARGURA 0,27cm, pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó, na cor cinza padrão, com tratamento antiferruginoso, pés niveladores de piso.		Unidade	649,50	60,00	38.970,00		38.970,00	0,00
			395.468	Estante em aço com 03 prateleiras removíveis, chapa de aço nº 24, medindo de ALTURA 0,90cm X LARGURA 0,92cm X PROFUNDIDADE 0,30cm, prateleiras com dobras e reforço, pintura eletrostática com tinta epóxi, tratamento antiferruginoso, nas cores: azul, verde, vinho e amarelo.		Unidade	176,70	210,00	37.107,00		37.107,00	0,00
1781 / 2023	17/11/2023	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1550000000 - Fundo: 999	27363204000143	G – Global	46.611,00	0,00	46.611,00	0,00	46.611,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM AÇO, PARA ATENDER ÀS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE BELÉM, CONFORME CONTRATO N° 114/2023 – SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 141/2022 - SEMEC/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2023 – SEMEC, PARECER JURÍDICO N° 2218/2022 – AJUR/SEMEC, CONSOANTE DO PROCESSO N° 7712/2022 – SEMEC.												

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			416.966	Armário de aço com 04 portas (vãos) independentes, com sistema de ventilação veneziana nas portas, fechamento através de pitão para cadeado, com medidas aproximadas de ALTURA 1,98m X LARGURA 0,64cm X PROFUNDIDADE 0,42cm, estrutura em chapa de aço nº 26, medidas dos vãos aproximadas: ALTURA 0,92cm X LARGURA 0,27cm, pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó, na cor cinza padrão, com tratamento antiferruginoso, pés niveladores de piso		Unidade	649,50	50,00	32.475,00	32.475,00		0,00
			416.969	Estante em aço com 03 prateleiras removíveis, chapa de aço nº 24, medindo de ALTURA 0,90cm X LARGURA 0,92cm X PROFUNDIDADE 0,30cm, prateleiras com dobras e reforço, pintura eletrostática com tinta epóxi, tratamento antiferruginoso, nas cores: azul, verde, vinho e amarelo		Unidade	176,70	80,00	14.136,00	14.136,00		0,00
1782 / 2023	17/11/2023	2.08.21.12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1550000000 - Fundo: 999	23912114000103	G - Global	179.200,00	0,00	175.450,00	0,00	175.450,00	3.750,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM AÇO, PARA ATENDER ÀS UNIDADES DO ENSINO EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 115/2023 – SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 141/2022 - SEMEC/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023 – SEMEC, PARECER JURÍDICO Nº 2218/2022 – AJUR/SEMEC, CONSOANTE DO PROCESSO Nº 7712/2022 – SEMEC.									V G DE SOUSA FERREIRA LTDA			
			416.967	Armário de aço 02 portas grandes, confeccionado em chapa de aço nº 26, com puxadores em ambas as portas, fechadura e chaves, com 04 prateleiras reguláveis e reforço interno, dobradiças de pino zincado, medindo aproximadamente: ALTURA 1,98m X LARGURA 0,90cm X PROFUNDIDADE 0,40cm. Pintura pelo processo eletrostático em epóxi a pó, antiferruginoso, na cor cinza padrão, pés com niveladores de piso		Unidade	800,00	50,00	40.000,00	40.000,00		0,00
			395.466	Armário de aço com 08 portas (vãos) independentes, com venezianas nas portas ou lateral para ventilação, portas com pitão para cadeado, nas medidas aproximadas de: ALTURA 1,98m X LARGURA 0,64cm X PROFUNDIDADE 0,42cm, com estrutura em chapa de aço nº 26, com medidas das portas aproximadas em: ALTURA 0,46cm X LARGURA 0,27cm, pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó, na cor cinza padrão, com tratamento antiferruginoso, pés niveladores de piso.		Unidade	700,00	50,00	35.000,00	33.600,00		1.400,00
			33.879	Armário de aço com 16 portas (vãos) independentes, com sistema de ventilação venezianas, fechamento das portas com pitão para cadeado, com medidas aproximadas de: ALTURA 1,98m X LARGURA 1,26m X PROFUNDIDADE 0,42cm, com estrutura em chapa de aço nº 26, medidas das portas aproximadas: ALTURA 0,46cm X LARGURA 0,27cm, pintado pelo processo eletrostáticos em epóxi a pó, na cor cinza padrão, pés niveladores de piso.		Unidade	1.175,00	50,00	58.750,00	56.400,00		2.350,00
			416.968	Arquivo em aço com 04 gavetas, confeccionado em chapa de aço nº 26, com estrutura para receber aproximadamente 40 pastas suspensas, tipo ofício, com fechadura tipo Yale, com fechamento simultâneo das gavetas, com puxadores tipo alça, com porta-etiquetas e medidas aproximadas: ALTURA 1,33m X LARGURA 0,47cm X PROFUNDIDADE 0,70cm.		Unidade	795,00	50,00	39.750,00	39.750,00		0,00
			409.047	ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS Graduáveis, chapa de aço nº 26, reforçada, medindo de ALTURA 1,98cm x LARGURA 0,92cm x PROFUNDIDADE 0,50cm, prateleiras com 03 dobras e reforço, pintura eletrostática com tinta epóxi, sapatas plastificadas.		Unidade	285,00	20,00	5.700,00	5.700,00		0,00
1783 / 2023	17/11/2023	2.08.21.12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1550000000 - Fundo: 999	23912114000103	G - Global	213.260,00	0,00	183.210,00	0,00	183.210,00	30.050,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM AÇO, PARA ATENDER ÀS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 115/2023 – SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 141/2022 - SEMEC/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023 – SEMEC, PARECER JURÍDICO Nº 2218/2022 – AJUR/SEMEC, CONSOANTE DO PROCESSO Nº 7712/2022 – SEMEC.									V G DE SOUSA FERREIRA LTDA			

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			395.467	Armário de aço 02 portas grandes, confeccionado em chapa de aço nº 26, com puxadores em ambas as portas, fechadura e chaves, com 04 prateleiras reguláveis e reforço interno, dobradiças de pino zincado, medindo aproximadamente: ALTURA 1,98m X LARGURA 0,90cm X PROFUNDIDADE 0,40cm. Pintura pelo processo eletrostático em epóxi a pó, antiferruginoso, na cor cinza padrão, pés com niveladores de piso.	Unidade		800,00	80,00	64.000,00	64.000,00		0,00
			395.466	Armário de aço com 08 portas (vãos) independentes, com venezianas nas portas ou lateral para ventilação, portas com pitão para cadeado, nas medidas aproximadas de: ALTURA 1,98m X LARGURA 0,64cm X PROFUNDIDADE 0,42cm, com estrutura em chapa de aço nº 26, com medidas das portas aproximadas em: ALTURA 0,46cm X LARGURA 0,27cm, pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó, na cor cinza padrão, com tratamento antiferruginoso, pés niveladores de piso.	Unidade		700,00	30,00	21.000,00	21.000,00		0,00
			395.463	Armário de aço com 16 portas (vãos) independentes, com sistema de ventilação venezianas, fechamento das portas com pitão para cadeado, com medidas aproximadas de: ALTURA 1,98m X LARGURA 1,26m X PROFUNDIDADE 0,42cm, com estrutura em chapa de aço nº 26, medidas das portas aproximadas: ALTURA 0,46cm X LARGURA 0,27cm, pintado pelo processo eletrostáticos em epóxi a pó, na cor cinza padrão, pés niveladores de piso.	Unidade		1.175,00	38,00	44.650,00	44.650,00		0,00
			395.464	Arquivo em aço com 04 gavetas, confeccionado em chapa de aço nº 26, com estrutura para receber aproximadamente 40 pastas suspensas, tipo officio, com fechadura tipo Yale, com fechamento simultâneo das gavetas, com puxadores tipo alça, com porta-etiquetas e medidas aproximadas: ALTURA 1,33m X LARGURA 0,47cm X PROFUNDIDADE 0,70cm	Unidade		795,00	60,00	47.700,00	47.700,00		0,00
			409.047	ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS Graduáveis, chapa de aço nº26, reforçada, medindo de ALTURA 1,98cm x LARGURA 0,92cm x PROFUNDIDADE 0,50cm, prateleiras com 03 dobras e reforço, pintura eletrostática com tinta epóxi, sapatas plastificadas.	Unidade		285,00	30,00	8.550,00	8.550,00		0,00
			395.465	Estante em aço com 06 prateleiras graduáveis, chapa de aço nº 26, reforçada, medindo de ALTURA 1,98 cm X LARGURA 0,92 cm X PROFUNDIDADE 0,50 cm, prateleiras com 03 dobras e reforço, pintura eletrostática com tinta epóxi, sapatas plastificadas.	Unidade		285,00	96,00	27.360,00	27.360,00		0,00
1784 / 2023	17/11/2023	2.08.21.12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1550000000 - Fundo: 999	05194705000100	G – Global	15.930,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.930,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM AÇO, PARA ATENDER ÀS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 116/2023 – SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 141/2022 - SEMEC/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023 – SEMEC, PARECER JURÍDICO Nº 2218/2022 – AJUR/SEMEC, CONSOANTE DO PROCESSO Nº 7712/2022 – SEMEC.									NOVIDADES CABANO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI			
			416.970	Suporte para livros – bibliocantos- Medidas do produto: 11,7cm (C) x 10cm (L) x 17,5cm (A).	Par		17,70	900,00	15.930,00		0,00	15.930,00
2354 / 2023	28/12/2023	2.08.21.12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1569060000 - Fundo: 999	25109467000103	G – Global	499.626,00	0,00	0,00	0,00	0,00	499.626,00
AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES PEDAGÓGICAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELÉM – SEMEC/PMB. PARECER JURÍDICO Nº 2728/2023 - AJUR, CONTRATO Nº 146/2023 – SEMEC. CONSIDERANDO O RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 E ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023, NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 15706/2023 – SEMEC									SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI			

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
			33.780	CONJUNTO ESCOLAR Nº 05. Componentes: Mesa E Cadeira. Material: Madeira E Aço. Material Tampo: Abs - Acrilonitrile/Butadiene/Stirene. Tam. 1,46 cm x 1,76 cm. Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno. NBR nº 14006:2022	Unid		591,00	356,00	210.396,00	0,00	210.396,00				
			353.344	CONJUNTO ESCOLAR Nº 06. Componentes: Mesa E Cadeira. Material: Madeira E Aço. Material Tampo: Mdp. TAM 1,59 CM X 188 CM. Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno Revestimento Tampo: Laminado Melamínico. NBR Nº 14006:2022. Padrão	Unidade		622,00	465,00	289.230,00	0,00	289.230,00				
2355 / 2023	28/12/2023	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	25109467000103	G – Global	21.770,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.770,00			
AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES PEDAGÓGICAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELÉM – SEMEC/PMB-CONTRAPARTIDA / FME - PARECER JURÍDICO Nº 2728/2023 - AJUR, CONTRATO Nº 146/2023 – SEMEC. CONSIDERANDO O RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 E ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023, NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 15706/2023 – SEMEC									SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI						
			391.840,00	3.973.005,49	3.846,00	7.679,00	353.344	CONJUNTO ESCOLAR Nº 06. Componentes: Mesa E Cadeira. Material: Madeira E Aço. Material Tampo: Mdp. TAM 1,59 CM X 188 CM. Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno Revestimento Tampo: Laminado Melamínico. NBR Nº 14006:2022. Padrão	Unidade		622,00	35,00	21.770,00	0,00	21.770,00
<b>Total do Item.:</b>								<b>7.679,00</b>	<b>7.364.846,09</b>	<b>6.973.005,49</b>	<b>391.840,60</b>				
<b>Total Orgão/Unidade:</b>							<b>3.446.570,34</b>	<b>121.575,00</b>	<b>2.662.327,50</b>	<b>0,00</b>	<b>2.662.327,50</b>	<b>662.667,84</b>			

## 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

## 32 - FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICIPIO DE BELEM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
73 / 2023	25/01/2023	2.08.32 .13.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	17417928000179	O – Ordinário	48.160,00	0,00	48.160,00	0,00	48.160,00	0,00
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA VENTISOL DA AMAZÔNIA - INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 17.417.928/0001-79, com vistas à AQUISIÇÃO DE 10 (DEZ) APARELHOS DE AR-CONDICIONADO – TIPO SPLIT HI WALL, com capacidade de 30.000 BTUs e demais especificações constantes nos autos e em acordo com a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2022 – SEGEP, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022.									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			
			414.117	Condicionador de Ar tipo Split Hi WALL com capacidade de 30.000 BTUs, com as seguintes especificações: Controle Remoto; Gás Refrigerante 410; Serpentina de Cobre ,Ciclo Frio; 3 Velocidades; Controle de Temperatura; Operação Eletrônica; Tensão de 220 Volts; Compressor rotativo, possibilitando o funcionamento em rotação variável, para cargas parciais; Unidade Condensadora (Externa) em tubos de Cobre; Filtro antibacteriano; LEDs indicativos; baixo nível de ruídos; tecnologia INVERTER, devendo atender a todas as normas Técnicas, em conformidade com a ABNT e certificados dos órgãos competentes da área; Consumo compatível com a Potência do Equipamento, com SELO PROCEL Classificação "A", "B" ou "C" e Selo INMETRO. Garantia mínima de 12 Meses.	Unidade		4.816,00	10,00	48.160,00	48.160,00	0,00	0,00
648 / 2023	26/07/2023	2.08.32 .13.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	00031020259	O – Ordinário	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº2516/2023,QUE TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE COLEÇÃO DE CARTÕES POSTAIS DE BELÉM, PARA COMPOR O ACERVO DO MUSEU CASA FRANCISCO BOLONHA,CONFORME DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO PROCESSO Nº2516/2023.									HABIB FRAIHA NETO			

**2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**32 - FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
				419.282								
			CARTÕES POSTAIS				und	10.000,00	1,00	10.000,00	10.000,00	0,00
653 / 2023	27/07/2023	2.08.32.13.392.0005.2273	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1760000000 - Fundo: 999	24031274000106	G - Global	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº2111/2023 QUE TEM COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE FOTOGRAFIAS PARA COMPOR O ACERVO DO MABE, CONFORME A DOCUMENTAÇÃO ANEXADA NO PROCESSO, OBJETIVANDO A NECESSIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DO MUSEU DE ARTES DE BELÉM, CONFORME PROCESSO Nº2111/2023.									PINON & GARCEZ AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTISTICAS LIM			
				419.283								
			AQUISIÇÃO DE FOTOGRAFIAS				und	10.000,00	2,00	20.000,00	20.000,00	0,00
<b>Total do Item.:</b>								<b>7.692,00</b>	<b>7.443.006,09</b>	<b>7.051.165,49</b>	<b>391.840,60</b>	
<b>Total Orgão/Unidade:</b>							<b>78.160,00</b>	<b>0,00</b>	<b>78.160,00</b>	<b>0,00</b>	<b>78.160,00</b>	<b>0,00</b>

**2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**33 - FUND.CENTRO DE REF.EM EDUC.AMBIENTAL-ESCOLA BOSQUE**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
302 / 2023	21/03/2023	2.08.33.12.365.0001.2205	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	09634971000168	G - Global	329.520,00	329.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Referente "Aquisição de poltronas de auditório com instalação", contrato 001/2023, processo:359/2023									SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA			
				417.728								
			POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA - OBESO				Unidade	2.000,00	6,00	0,00	0,00	0,00
Encosto e Assento: Encosto e Assento: Estrutura do assento em madeira multilaminada moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 Kgf/cm, conforme estabelecido nas NBR 14006 e NR17, com espessura mínima de 12 mm. As estruturas do assento e do encosto devem receber porcas e parafusos autoatarraxantes para a montagem e instalação dos mecanismos, garantindo uma perfeita fixação dos componentes; Para a fixação de componentes que sofrerão esforços físicos, devido aos movimentos dos mecanismos, além da porca com garra, será utilizado em conjunto trava												
				417.727								
			POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA				Unidade	1.080,00	294,00	0,00	0,00	0,00
Encosto e Assento: Encosto e Assento: Estrutura do assento em madeira multilaminada moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 Kgf/cm, conforme estabelecido nas NBR 14006 e NR17, com espessura mínima de 12 mm.												
303 / 2023	21/03/2023	2.08.33.12.365.0001.2205	4490521500 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	1500100100 - Fundo: 007	05393234000160	G - Global	1.231.750,00	622.750,00	609.000,00	0,00	609.000,00	0,00
Referente "Aquisição kit de gerador de energia para produção de eletricidade através da conversão fotovoltaica com o fornecimento de todos os equipamentos, materiais, frete e descarga, conforme detalhamento constante no Termo de Referência, para garantir a uniformidade tecnológica e viabilizar a automação que será implementada pela FUNBOSQUE", contrato:004/2023, processo:359/2023.									OUROLUX COMERCIAL LTDA.			

**2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO**  
**33 - FUND.CENTRO DE REF.EM EDUC.AMBIENTAL-ESCOLA BOSQUE**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			418.120	GERADOR DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA ( ON-GRID) TELHA CERÂMICA COLONIAL 106,47 Wp 75 KW-380V		Unidade	416.500,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			418.117	GERADOR DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA ( ON- GRID) TELHA METÁLICA 50,96 Wp-33 KW-380V		Unidade	206.250,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			418.118	GERADOR DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA ( ON-GRID) TELHA FIBROCIMENTO 50,96 Wp -33 KW-380V		Unidade	202.000,00	2,00	404.000,00	404.000,00	0,00	0,00
			418.119	GERADOR DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA (ON-GRID) TELHA CERÂMICA COLONIAL 50,96 Wp – 33 KW-380V		Unidade	205.000,00	1,00	205.000,00	205.000,00	0,00	0,00
598 / 2023	12/05/2023	2.08.33 .12.361.0001.2196	4490522100 - MÁQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	1550000000 - Fundo: 999	39806425000128	O – Ordinário	1.554,41	0,00	1.554,41	0,00	1.554,41	0,00
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO(244)"AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO",PROCESSO:211/2023.									MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA			
			418.812	Martelete Furadeira Impacto 800w M8701b 110V + Acessórios		Unidade	1.152,41	1,00	1.152,41	1.152,41	0,00	0,00
			418.813	Serra Mármore 4.3/8 1300w 4100nh3z 110V + 4 Discos Maleta		Unidade	402,00	1,00	402,00	402,00	0,00	0,00
599 / 2023	15/05/2023	2.08.33 .12.361.0001.2196	4490522100 - MÁQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	1550000000 - Fundo: 999	46716642000192	O – Ordinário	8.831,30	0,00	8.831,30	0,00	8.831,30	0,00
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO"AQUISIÇÃO DE FURADEIRAS",PROCESSO:047/2023.									A S CONSTRUTORA TERRAPLANAGEM E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA			
			418.796	Furadeira de Impacto 800W 110v		Unidade	883,13	10,00	8.831,30	8.831,30	0,00	0,00
<b>Total do Item.:</b>								<b>8.009,00</b>	<b>8.062.391,80</b>	<b>7.670.551,20</b>	<b>391.840,60</b>	
<b>Total Orgão/Unidade:</b>							<b>1.571.655,71</b>	<b>952.270,00</b>	<b>619.385,71</b>	<b>0,00</b>	<b>619.385,71</b>	<b>0,00</b>

**2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**  
**22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
2966 / 2023	27/02/2023	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1600010000 - Fundo: 003	19018948000100	G – Global	131.392,97	131.392,97	0,00	0,00	0,00	0,00
"AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA MONOFÁSICA/BIFÁSICA, CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA E SUBMERSA" OBJETIVANDO ABASTECER OS ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE - EAS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMA. Memorando nº 981/2021 - DSG/DEAD/SESMA Contrato nº 041/2023 Pregão Eletrônico nº 048/2022 GDOC: 37824/20211									P H B DE ARAUJO			

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
391.840.80	7.670.551.20	3.062.391.80	8.026.00	414.803		Unidade	1.994,41	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>BOMBA INJETORA DE 1 CV. ? Características Técnicas ? - Potência: 1 CV; ? - Rotor: 140 x 1; ? - Estágio: 1; ? - Sucção bsp: 1 1/4"; ? - Pressão bsp: 1"; ? - Descarga bsp: 3/4"; ? - Vazão máxima: 4,1 m³/h (Pressão: 6 m.c.a.); ? - Vazão mínima: 1,6 m³/h (Pressão: 20 m.c.a.); ? Características ? - Motobomba injetora monobloco e mancalizada - 3500rpm - bocais rosqueados - sucção 1.1/4" x pressão (retorno) 1" x recalque 3/4". Utilizada para água limpa; ? - Vazão máxima até 6,1m³/h - profundidade máxima 40m; ? - E pressão máxima descarga (pk) 23mc.a (2,3 bar). Disponível para poços de 4" ou maior; ? Equipamento novo, sem uso. ? Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.</p>												
391.840.80	7.670.551.20	3.062.391.80	8.062.00	414.802		Unidade	1.551,00	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>BOMBA INJETORA MONOFÁSICA DE ½ CV. ? Características Técnicas ? - Potência: 1/2 CV; ? - Ø Sucção: 1"; ? - Ø Recalque: 3/4"; ? - Ø Retorno: 3/4"; ? - Pressão mínima para a vazão indicada: 12 m.c.a.; ? - Recalque máximo: 15; ? - Ø Rotor: 107 mm; ? Submergência: 2 m ? - Vazão máxima: 1,01 m³/h (Pressão: 12 m.c.a.); ? - Vazão mínima: 0,21 m³/h (Pressão: 19 m.c.a.); ? Submergência: 10 m ? - Vazão máxima: 1,61 m³/h (Pressão: 15 m.c.a.); ? - Vazão mínima: 0,32 m³/h (Pressão: 26 m.c.a.); ? Importante ? - A submergência mínima do injetor é de 2 metros; ? - Injetor IO - Para submergências inferiores a 10 metros, considere um decréscimo médio de 7% na vazão para cada metro a menos, tomando como referência os valores de vazão da submergência de 10 metros. ? Características ? - Bocais com rosca BSP; ? - Caracol da motobomba de ferro fundido GG-15; ? - Rotor fechado de Noryl®, com 30% de fibra de vidro (maior resistência); ? - Selo mecânico constituído de aço inox AISI-304, buna N, grafite e cerâmica; ? - Motor elétrico IP-21 com flange incorporada, termostato e capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz; ? Detalhes Técnicos do Injetor ? - Corpo do injetor de ferro fundido GG-15; ? - Válvula de pé com crivo de bronze; ? - Venturi de ABS; ? - Bico injetor de Noryl®; ? - Diâmetro do injetor IO: 69 mm; ? Equipamento novo, sem uso. ? Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.</p>												
391.840.80	7.670.551.20	3.062.391.80	8.066.00	414.801		Unidade	1.900,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>BOMBA INJETORA MONOFÁSICO DE 3/4CV. ? Características Técnicas ? - Potência: 3/4 CV; ? - Rotor: 125 x 2,5 mm; ? - Estágio: 1; ? - Sucção bsp: 1 1/4"; ? - Pressão bsp: 1"; ? - Descarga bsp: 3/4"; ? - Vazão máxima: 0,9 m³/h (Pressão: 28 m.c.a.); ? - Vazão mínima: 0,3 m³/h (Pressão: 40 m.c.a.); ? Características ? - Motobomba injetora monobloco e mancalizada - 3500rpm - bocais rosqueados - sucção 1.1/4" x pressão (retorno) 1" x recalque 3/4"; ? - Utilizada para água limpa. Vazão máxima até 2,6m³/h - profundidade máxima 19m; ? E pressão máxima descarga (pk) 14mc.a (1,4 bar). - Disponível para poços de 3" ou maior ? Equipamento novo, sem uso. ? Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.</p>												
391.840.80	7.670.551.20	3.062.391.80	8.071.00	414.799		Unidade	2.660,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>BOMBA INJETOURA TRIFÁSICA DE 3CV. ? Características Técnicas ? - Potência: 3 CV; ? - Sucção (bsp): 2 1/2"; ? - Elevação(bsp): 2"; ? - Diâmetro rotor: 125mm; ? - AMT max: 26 m.c.a.; ? - Vazão máxima: 34,3 m³/h (Pressão: 14 m.c.a.); ? - Vazão mínima: 18,6 m³/h (Pressão: 24 m.c.a.); ? Características ? - Norma MG 1.18.326 a MG 1.18.341 "Jet Pump"; ? - Eixo: em aço carbono Ø 5/8"; ? - Rotação: 2 polos - 3.500 rpm - 60 Hz; ? - Trifásico: 220V; ? - Grau de Proteção: IP 21; ? - Isolamento: Classe "B"; ? Equipamento novo, sem uso. ? Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.</p>												

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
397 / 2023	07/03/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1600010000 - Fundo: 003	37353275000119	G - Global	20.100,00	20.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
"AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA MONOFÁSICA/BIFÁSICA, CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA E SUBMERSA" OBJETIVANDO ABASTECER OS ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE - EAS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA. Memorando nº 981/2021 - DSG/DEAD/SESMA Contrato nº 040/2023 Pregão Eletrônico nº 048/2022 GDOC: 37824/20211							ARICELIO FIGUEIRA LOPES					
			414.804	BOMBA TRIFÁSICA DE 3.0 CV. SUBMERSA COM QUADRO DE COMANDO • Características Técnicas ? Potência: 3.0 cv ? Estágios: 11 ? Ø Recalque: 2 ? Ø Rotor: 77 mm ? Fase: Trifásico ? Voltagem: 127 ou 220 V ? Peso: 25 kg ? Dimensões: 110 x 11 x 11 cm ? Características ? Aplicações Gerais: ? Bombeamento de águas subterrâneas em poços tubulares com diâmetro interno a partir de 4". ? Detalhes Técnicos: ? Bocal de recalque 2" de aço inox AISI 304, com rosca BSP ? Válvula de retenção incorporada de Poliamida ? Eixo do bombeador de aço inox AISI 304 ? Mancal de Poliuretano Termoplástico e corpo do mancal de ABS ? Rotor fechado de Policarbonato ? Difusor de Noryl® GFN3(*) ? Corpo, guarda cabo, intermediário e filtro de aço inox AISI 304 ? Motor elétrico encapsulado, 2 Polos, 60 Hz ? (*) Noryl® GFN3: Noryl® com 30% de fibra de vidro (maior resistência) ? Importante: A motobomba submersa foi projetada para bombear água potável de poços de 4", com temperatura máxima de 30°C. Consulte a fábrica para qualquer situação de bombeamento diferente. ? Equipamento novo, sem uso. ? Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.	Unidade		2.594,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			414.804	BOMBA CENTRIFUGA TRIFÁSICA DE 3.0CV. ? Características Técnicas ? Potência: 3 CV; ? - Estágio: 2; ? - Ø Sucção: 1 1/2 (Pol); ? - Ø Recalque: 1 1/2 (Pol); ? - Pressão máxima sem vazão: 67 m.c.a (6,7 Kg); ? - Vazão máxima: 19,4 m³/h (Pressão: 36 m.c.a); ? - Vazão mínima: 9,9 m³/h (Pressão: 60 m.c.a); ? - Ø Rotor: 146 mm; ? Características ? - Bocais com rosca BSP; ? - Eixo de aço inox AISI-420; ? - Rotor fechado de alumínio; ? - Selo mecânico constituído de aço inox AISI-304, Viton, grafite e cerâmica (ME-AL); ? Equipamento novo, sem uso. ? Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso	Unidade		4.450,00	2,00	0,00	0,00	0,00	
			414.800	BOMBA CENTRIFUGA TRIFÁSICA DE 3CV. ? Características Técnicas ? - Potência: 3 CV; ? - Sucção(bsp): 2 1/2"; ? - Elevação(bsp): 2"; ? - Diâmetro rotor: 125mm; ? - AMT max: 26 m.c.a; ? - Vazão máxima: 34,3 m³/h (Pressão: 14 m.c.a); ? - Vazão mínima: 18,6 m³/h (Pressão: 24 m.c.a); ? Características ? - Norma MG 1.18.326 a MG 1.18.341 "Jet Pump"; ? - Eixo: em aço carbono Ø 5/8"; ? - Rotação: 2 polos - 3.500 rpm - 60 Hz; ? - Trifásico: 220V; ? - Grau de Proteção: IP 21; ? - Isolamento: Classe "B"; ? Equipamento novo, sem uso. ? Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.	Unidade		2.240,00	5,00	0,00	0,00	0,00	
4299 / 2023	21/03/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	37556213000104	G - Global	18.900,00	0,00	12.960,00	0,00	12.960,00	5.940,00
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS / EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA. Memorando nº 3191/2022 - NUPS/SMS/PMB Contrato nº 165/2022 Pregão Eletrônico nº 102/2021 Gdoc: nº 8107/2022							AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					



## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
			414.085	APARELHO DE PROFILAXIA ODONTOLÓGICO JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM Reservatórios de água ou líquido irrigante com sistema prático de encaixe rápido, tornando o processo de troca de líquidos de forma simples e segura. Dois reservatórios com uso independente, sendo um para água (500ml) e outro para líquido irrigante (350ml). Bomba Peristáltica. Ampla variação do fluxo de água ou do líquido irrigante proporcionando uma regulação precisa. Permita trabalhos sem refrigeração. Iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa. Transdutor do ultrassom elétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente. Caneta de ultrassom com luz de LED para melhor visualização do campo de trabalho. Capa da caneta de ultrassom confeccionada em silicone, removível e autoclavável. Caneta de ultrassom possua somente a sua capa removível e autoclavável, proporcionando uma longa vida útil ao transdutor. Exclusivo seletor automático do modo de operação (ultrassom ou jato de bicarbonato) ao retirar uma das canetas do suporte, facilitando o manuseio operacional. Reservatório confeccionado em alumínio, com sistema de aquecimento do ambiente interno, aumentando o coeficiente de dissipação de calor e assegurando um baixo índice de umidade para o bicarbonato de sódio, contribuindo em uma melhor eficiência do jateamento e menor probabilidade de obstruções nas tubulações internas do equipamento. Dispositivo patenteado no I.N.P.I. (Instituto Nacional de Propriedade Industrial). Ultrassom Ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração. Pode executar procedimentos sem o uso de refrigeração como condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays. Alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento. Ajuste de potência do ultrassom linear entre 0% e 100%, com sugestão de regulação conforme o modo de uso (Geral, Endo e Perio). Tips (Pontas) com vários modelos: Periodontia, Endodontia, Dentística e Prótese, Preparação Cavitária. Acompanham o equipamento: pontas T1, T2, T3 e T4. Acesse toda a linha de pontas, TIPS. Jato de Bicarbonato Peça de mão metálica, removível e com ponteira autoclavável. Confeccionada em alumínio anodizado, possui alta resistência aos procedimentos de desinfecção. Ponteira de longo alcance, com acesso facilitado aos dentes posteriores. Filtro de ar com drenagem automática. Tampa do reservatório de bicarbonato com visualizador de conteúdo. Outras Características Reservatórios de água/líquidos irrigantes removíveis, com prático sistema de encaixe. Podem ser previamente preparados sem que haja perigo de derramamento acidental ou contaminação. Chave geral localizada na traseira do equipamento. Entrada de ar e água com bitolas desiguais, evitando uma possível ligação invertida. Pedal de acionamento único.	Unidade		3.900,00	8,00	31.200,00	31.200,00	0,00			
5995 / 2023	18/04/2023	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2601010000 - Fundo: 003	17417928000179	G - Global	104.930,00	0,00	104.930,00	0,00	104.930,00	0,00		
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO, objetivando atender às necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura Municipal de Belém. Parecer nº 1970/2022-NCI/SESMA Contrato nº 367/2022 Emenda Parlamentar nº 30870016 (Edmilson Rodrigues) Pregão Eletrônico nº 002/2022 Gdoc: nº 13265/2022									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA					

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	30/7/2023	7.785.061.20	3.182.841.80	R.164.00	414.111	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade	2.010,00	35,00	70.350,00	70.350,00	0,00
	30/7/2023	7.819.841.20	3.217.421.80	R.183.00	414.109	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade	1.820,00	19,00	34.580,00	34.580,00	0,00
5996 / 2023	18/04/2023	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490522000 - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO	2601010000 - Fundo: 003	17417928000179	G – Global	137.770,00	0,00	137.770,00	0,00	137.770,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO, objetivando atender às necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura Municipal de Belém. Parecer nº 1970/2022-NCI/SESMA Contrato nº 367/2022 Emenda Parlamentar nº 2152005 (Beto Faro) Pregão Eletrônico nº 002/2022 Gdoc: nº 13265/2022									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			
				414.111	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade	2.010,00	45,00	90.450,00	90.450,00	0,00	0,00
				414.109	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade	1.820,00	26,00	47.320,00	47.320,00	0,00	0,00
6009 / 2023	19/04/2023	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1500100200 - Fundo: 003	78589504000186	G – Global	111.000,00	111.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB, Programa "TÁ SELADO". Memorando nº 1093/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 2103/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 528/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 33084/2022									INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA			



## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB, Programa "TÁ SELADO". TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI</p> <p>Memorando nº 1089/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 2064/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 527/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 33085/2022</p>												
			415.131	SELADORA AUTOMÁTICA DE SELAGEM CONTINUA Aplicação convencional; selagem de embalagens de qualquer largura. Selagem horizontal. Controle de temperatura analógico. Bivolt. Pintura eletrostática. Estrutura em aço. Garantia mínima de 12 meses..	Unidade		3.848,00	10,00	0,00	38.480,00	-38.480,00	
6011 / 2023	19/04/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100200 - Fundo: 003	17417928000179	G - Global	169.500,00	169.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO, objetivando atender às necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura Municipal de Belém, Programa "TÁ SELADO". VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA</p> <p>Memorando nº 1102/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 2038/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 526/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 002/2022 GDOC: 33080/2022</p>												
			414.111	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		2.010,00	30,00	0,00	60.300,00	-60.300,00	
			414.109	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		1.820,00	60,00	0,00	109.200,00	-109.200,00	
6012 / 2023	19/04/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1500100200 - Fundo: 003	03155958000140	G - Global	29.860,05	0,00	29.860,05	0,00	29.860,05	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB, Programa "TÁ SELADO". MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA</p> <p>Memorando nº 1080/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 2043/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 533/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 32679/2022</p>												

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
			415.100	COLPOSCÓPIO Equipamento para identificação de indícios visíveis de tecido anormal. Deve possuir cabeça óptica estereoscópica com regulagem de altura e distância. Imagem de alta definição obtida através de prisma e lentes de cristal. Binóculo reto e angulado proporcionando maior nitidez da imagem. Focalização ajustável através da macro regulagem realizada com a movimentação a estativa e da micro regulagem de distância realizada por ajuste manual através da alavanca lateral com cremalheira. Macro regulagem de altura entre a mínima de 95 até a máxima de 135 cm e a micro regulagem de altura pela alavanca lateral com cremalheira. Objetiva de alta resolução com distância focal de 300 mm ou 400 mm. Diâmetro do campo de visão: 15, 25, ou 50 mm campo iluminado 80 mm. Oculares: Grande angular 12,5 X, uma fica outra móvel e regulável através do ajuste de dioptrias, utilizada para que sejam coincidentes à linha de visão com precisão da DIP (Distância Inter pupilar) regulável. Aumento variável em 03 opções: 07, 14, 25 e 40 vezes. Filtro móvel luz verde. Alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220 v. 50/60 Hz. Garantia de 12 meses.	Unidade		5.972,01	5,00	29.860,05	29.860,05	0,00	0,00			
6013 / 2023	19/04/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100200 - Fundo: 003	23912114000103	G – Global	188.000,00	188.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB, Programa "TÁ SELADO".									V G DE SOUSA FERREIRA LTDA			0,00			
Memorando nº 1074/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 2067/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 538/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022 GDOC: 32671/2022															
			2.800.80	3.382.251.25	3.385.051.85	8.448.00	348.510	Armário de aço 2 portas 120cm Armário de aço com 02 portas de abrir com fechadura cilíndrica tipo maçaneta com chave yale e orifícios estampados para ventilação interna; 04 prateleiras reguláveis, com 02 reforços ômega na parte inferior da prateleira; dobradiça de chapa dobrada com pino fixo embutido, fixada externamente; confeccionado em chapa de aço nº 22 (0,75mm) no mínimo; com rodapé; acabamento com fundo fosfatizante e pintura com tinta epóxi curada em estufa, na cor cinza; Dimensões Externas em mm (AxLxP): 1980 x 1200 x (400 a 450). Um ano de garantia.	Unid		950,00	80,00	0,00	76.000,00	-76.000,00
			85.249.40	3.440.301.25	3.385.051.85	8.539.00	414.822	Arquivo escritório, nome arquivo escritório características adicionais: arquivo escritório, material chapa de aço 22m, com dimensões entre ou iguais (axlpx): (1,30m x 0,40m x 0,70m) a (1,40m x 0,50m x 0,80m), quantidade gavetas 4, cor cinza prata, características adicionais armação pasta suspensa, fechadura carro telescópico. Um ano de garantia.	Unidade		645,00	90,00	0,00	58.050,00	-58.050,00
			108.199.40	3.484.251.25	3.385.051.85	8.659.00	384.783	Estante em aço com 6 prateleiras 920 x 300 mm (LxP) Estante em aço, totalmente desmontável, composta por 04 colunas em chapa de aço 18, com travamentos das colunas em forma de "X" no fundo e nas laterais, 6 prateleiras em chapa de aço 24 com reforços em ômega, regulagem de altura das prateleiras através de furações nas colunas a cada 5 centímetros, com fixação por parafusos e porcas sextavadas. Sapatas de proteção para o piso. Pintura epóxi cor cinza. Capacidade mínima de carga de 30 kg por prateleira; Dimensões em mm (LxPxA): 920 x 300 x (2000 a 2300). Um ano de garantia.	Unid		415,00	130,00	0,00	53.950,00	-53.950,00
6015 / 2023	19/04/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1500100200 - Fundo: 003	10433858000101	G – Global	3.900,00	0,00	3.900,00	0,00	3.900,00	0,00			

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB, Programa "TÁ SELADO". MHS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA</p> <p>Memorando nº 1082/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 2044/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 536/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 32674/2022</p>															
			27.409	NEGATOSCÓPIO Com 01 corpo de LED; Em chapa de aço tratado e pintado; acendimento através de interruptor individual; ajuste da intensidade luminosa; parte frontal em acrílico translúcido branco leitoso. Opcional para fixação em parede e uso na mesa. Bivolt.	Unidade		390,00	10,00	3.900,00		3.900,00	0,00			
6016 / 2023	19/04/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500100200 - Fundo: 003	30313649000123	G - Global	7.450,00	0,00	7.450,00	0,00	7.450,00	0,00			
<p>AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB. SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA</p> <p>Memorando nº 1078/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 2047/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 525/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 006/2022 GDOC: 32661/2022</p>															
			109.199.40	3.505.801.25	3.386.401.85	3.689.00	414.181	FOGÃO TIPO DOMÉSTICO COM 4 BOCAS Tipo de fogão: pisocom pés altos, material: aço com pintura eletrostática a póe painel frontal em aço inoxidável, queimadores em alumínio forjado, chama simples, forno autolimpante consistema de iluminação, injetor de gás horizontal, tipo de gásGLP Natural (GN), acendedor automático, bivolt. Registro no INMETRO. Baixo consumo de energia classe "A" conforme INMETRO. Garantia de 1 ano..	Unidade		745,00	10,00	7.450,00	7.450,00	0,00
6027 / 2023	20/04/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	10462477000142	G - Global	23.122,75	0,00	23.122,75	0,00	23.122,75	0,00			
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE, para Atenção Especializada em Saúde, objetivando Equipar os 4 Centros de Atenção Psicossocial (Rede CAPS) da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA/PMB. ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI</p> <p>Memorando nº 1302/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar 42150005 - Vivi Reis) Parecer nº 529/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 016/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 055/2022 GDOC: 40445/2022</p>															

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE															
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE															
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
			341.103	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MECANICA: CAPACIDADE: 150KG COM REGUA DE ATÉ 2 METROS.		Unidade	1.696,01	3,00	5.088,03	5.088,03		0,00			
			415.417	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS DIGITAL: CAPACIDADE DE ATÉ 300KG COM RÉGUA DE ATÉ 2 METROS.		Unidade	1.918,84	2,00	3.837,68	3.837,68		0,00			
			2.535	BIOMBO TRIPLO COM RODIZIO: EM AÇO INOXIDÁVEL.		Unidade	1.139,34	2,00	2.278,68	2.278,68		0,00			
			415.418	CADEIRA DE BANHO/ HIGIENICA: SEM COLETOR, CONFECÇÃO EM AÇO OU FERRO PINTADO COM CAPACIDADE DE 100 KG. POSSUIR POJO DE BRAÇO E DOS PÉS.		Unidade	836,82	2,00	1.673,64	1.673,64		0,00			
			415.419	CADEIRA DE RODAS ADULTA: CAPACIDADE MINIMA DE 120 KG COM APOIO PARA BRAÇOS E PES ESCAMOTEAVEIS, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS REMOVIVEL E EM AÇO OU FERRO PINTADO.		Unidade	1.919,58	1,00	1.919,58	1.919,58		0,00			
			382.326	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA: MATERIAL DE AÇO OU FERRO PINTADO CAPACIDADE MAXIMA DE80 KG. BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS E PÉS REMOVÍVEIS		Unidade	1.253,00	2,00	2.506,00	2.506,00		0,00			
			359.086	COMADRE: MATERIAL TIPO AÇO INOXIDÁVEL- CAPACIDADE DE 3,5 LITROS.		Unidade	246,00	2,00	492,00	492,00		0,00			
			24.816	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: ANEROIDE BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO.		Unidade	124,00	4,00	496,00	496,00		0,00			
			22.149	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: ANEROIDE BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO.		Unidade	146,00	3,00	438,00	438,00		0,00			
			415.420	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: ANEROIDE BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO.		Unidade	190,21	4,00	760,84	760,84		0,00			
			22.150	ESTETOSCÓPIO ADULTO SIMPLES VERSATIL (BIAURICULAR): CONFECÇÃO EM PVC E AÇO INOXIDÁVEL.		Unidade	145,00	4,00	580,00	580,00		0,00			
			290.780	ESTETOSCÓPIO INFANTIL SIMPLES: CONFECÇÃO EM PVC E AÇO INOXIDÁVEL.		Unid	154,88	2,00	309,76	309,76		0,00			
			415.445	GLICOSÍMETRO: COM KIT DE 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR.		Unidade	158,00	8,00	1.264,00	1.264,00		0,00			
			282.774	PAPAGAIO: MATERIAL TIPO AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE APROXIAMDAMENTE DE 1L.		Unidade	154,00	4,00	616,00	616,00		0,00			
			22.159	SUORTE DE HAMPER SIMPLES: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, COM RODÍZIOS DIMENSÕES: 0,50M DIAMETRO X 0,80M ALTURA.		Unidade	431,27	2,00	862,54	862,54		0,00			
6045 / 2023	24/04/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	30323616000164	G - Global	7.000,00	0,00	7.000,00	0,00	7.000,00	0,00			
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A AMPLIAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA REDE ESPECIALIZADA DOS SERVIÇOS EM SAÚDE BUCAL, objetivando abastecer as necessidades das Referências Técnicas em Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde de Belém – SESMA/PMB. Memorando nº 3399/2022 - NUPS/SMS/PMB Parecer nº 507/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 025/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 118/2022 GDOC: 40406/2022									QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI						
			109.199.40	3.535.724.00	1.426.524.00	8.739.00	416.243	SELADORA COM TEMPORIZADOR COM 40 CM		Unidade	1.400,00	5,00	7.000,00	7.000,00	0,00
As especificações técnicas do equipamento: Fabricada em aço com pintura eletrostática, Potência 250 W; Tensão 110/120 - chave seletora; Frequência 60 HZ; Comprimento da barra 400 mm; Dimensões 400 x 250 x 70 mm; Peso 7KG.															

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
6047 / 2023	24/04/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	26965679000147	G - Global	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A AMPLIAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA REDE ESPECIALIZADA DOS SERVIÇOS EM SAÚDE BUCAL, objetivando abastecer as necessidades das Referências Técnicas em Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde de Belém – SESMA/PMB. Memorando nº 3398/2022 - NUPS/SMS/PMB Parecer nº 505/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 024/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 118/2022 GD0C: 40408/2022									GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA				
			416.246	BOMBA DE VÁCUO CICLONE		Unidade	5.000,00	3,00	15.000,00		15.000,00	0,00	
Deverá apresentar as seguintes características: sistema de sucção de alta potência; aspira e drena todos os resíduos do meio bucal diretamente para o esgoto, sem contato físico; aumenta a biossegurança do consultório; dispositivo de segurança que desliga o motor em caso de superaquecimento, não deixando o equipamento queimar; projetado com materiais resistentes à corrosão, aumentando a vida útil dos componentes; permite a regulagem da potência da sucção conforme necessidade (kit suctor BV); Selo mecânico de vedação; não permite a fuga d'água e resistente ao uso intensivo; baixa emissão de ruídos. Deverá apresentar as seguintes especificações técnicas: Consumo de água: 0,4 l/min; pressão de água 14 PSI ± 2; Níveis de vácuo 500 mm/Hg; Vazão de ar: 220 l/min; Peso 35 kg; Dimensões altura 378mm, comprimento 375 mm, largura 245 mm; consumo de energia 1650 VA ±10%; Fusíveis 10 A; Nivel de vácuo 450 mm/Hg; Potência 1397 VA ± 10%; Potência do motor: modelo 1 HP: atende até 4 cadeiras odontológicas, modelo ½ HP: atende até 2 cadeiras odontológicas. Tensão de alimentação: 220 Vac ± 10% 60 Hz; 240 Vac ± 10% 50/60 Hz; corrente 7,5 A; Sentido da rotação: horário; rotação 3520 RPM; Nivel de ruído entre 61 e 67 (dB(A)/1m).													
6146 / 2023	28/04/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	11235712000106	G - Global	79.602,56	0,00	79.602,56	0,00	79.602,56	0,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE, para atenção especializada em saúde, objetivando equipar os 4 Centros de Atenção Psicossocial (Rede CAPS) da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA/PMB. Memorando nº 1304/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 42150005 - Vivi Reis) Parecer nº 530/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 018/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 055/2022 GD0C: 40443/2022									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA				
			109.199.40	3.619.384,00	1.510.164,00	8.962,00	415.459		312,00	220,00	68.640,00	68.640,00	0,00
CADEIRA TIPO SECRETARIA; ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO PINTADO, ENCOSTO E ASSENTO ESTOFADO.													
			109.199.40	3.623.124,00	1.513.924,00	8.970,00	415.466		470,00	8,00	3.760,00	3.760,00	0,00
MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS: EM MDP, ESTRUTURAS EM AÇO OU FERRO PINTADO. DIMENSÕES APROXIMADAS LxP:120x60CM.													
			109.199.40	3.628.826,56	1.519.827,16	8.986,00	415.468		356,41	16,00	5.702,56	5.702,56	0,00
MESA PARA COMPUTADOR EM MDP: ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO PINTADO. NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 74X120X60													
			109.199.40	3.630.326,56	1.521.127,16	8.991,00	415.469		300,00	5,00	1.500,00	1.500,00	0,00
MESA PARA IMPRESSORA EM MDP: ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO PINTADO. NAS DIMENSÕES APROXIMADAS50X40X70CM.													
6308 / 2023	03/05/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2601010000 - Fundo: 003	17417928000179	G - Global	9.100,00	0,00	9.100,00	0,00	9.100,00	0,00	

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO - SEGEP Memorando nº 3165/2022- NUPS/SMS/PMB Parecer nº 562/2023- NCI/SESMA Contrato nº 251/2023 Pregão Eletrônico nº 002/2022 Gdoc: 38029/2022									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			
			414.109	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		1.820,00	5,00	9.100,00		9.100,00	0,00
6313 / 2023	04/05/2023	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	90909631000110	G – Global	16.671,00	0,00	16.671,00	0,00	16.671,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA Memorando nº 142/2023 - DEUE/SESMA Parecer nº 618/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 152/2023(Emenda Parlamentar nº 81001007) Pregão Eletrônico nº 010/2022 Gdoc: 6108/2023									INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA			
			312.492	DESFIBRILADOR: tipo externo automático, recursos integrados monitor LCD, tipo onda bifásica, tempo de carga máxima em até 12 s, memória grava ECG, eventos, peso máximo 4 kg, capacidade bateria mínimo de 200 descargas, componente monitora ECG com pás adesivas universais, componentes adicionais tecla em português, características adicionais comando de voz, tipo módulo portátil, com alça transporte, maleta, tipo próprio ao uso adulto e pediátrico. Registro ANVISA. Certificado INMETRO.	Unidade		5.557,00	3,00	16.671,00		16.671,00	0,00
6314 / 2023	04/05/2023	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	11235712000106	G – Global	555,92	0,00	555,92	0,00	555,92	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA Memorando nº 133/2023 - DEUE/SESMA Parecer nº 619/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 146/2023 (Emenda Parlamentar nº 30870011) Pregão Eletrônico nº 010/2022 Gdoc: 6059/2023									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			
			19.014	COLETOR DE URINA: tipo papagaio, material aço inoxidável, uso masculino. Dimensões aproximadas de 26 x 13 cm; Capacidade: 1 L	Unidade		138,98	4,00	555,92		555,92	0,00

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
7224 / 2023	11/05/2023	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	05743288000108	G - Global	147.600,00	0,00	147.600,00	0,00	147.600,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA OS HOSPITAIS: HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO MUNICIPAL HUMBERTO MARADEI PEREIRA – HPSM HMP, HOSPITAL DE RETAGUARTA DOM VICENTE ZICO – HRDVZ E HOSPITAL GERAL DE MOSQUEIRO – HGM - SESMA.									HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI			
Memorando nº 067/2023 - DEUE/SESMA												
Contrato nº 105/2023 (Emenda Parlamentar nº 11305.7770001210-14)												
Pregão Eletrônico nº 093/2022												
Gdoc: 2986/2023												

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
109.198.40	3.758.653.48	3.647.454.08	9.004.01	416.248		Unidade	100.000,00	1,00	100.000,00	100.000,00		0,00
<p>APARELHO DE ANESTESIA COM MONITOR MULTIPARÂMETROS: Equipamento microprocessado para atender pacientes neonatais, pediátricos, adultos e obesos mórvidos. Estrutura em material não oxidante; com prateleira para suporte de monitores; Gavetas e mesa de trabalho; com rodízios giratórios, sendo no mínimo 02 com travas. Com sistema de auto teste ao ligar o equipamento com detecções de erros, falhas de funcionamento, etc. Com sensor de fluxo único universal para pacientes adultos a neonatos; com possibilidade do uso de sensor de fluxo autoclavável. Válvulas para controle de fluxo e pressão com sistema de segurança para proteger o paciente de pressão e fluxos inadequados. Rotâmetro composto por fluxômetro com escalas para alto e baixo fluxo de pelo menos para oxigênio (O2) e óxido nitroso (N2O), podendo ser uma única para ar comprimido ou com monitoração digital com entrada para oxigênio (O2), ar comprimido e óxido nitroso (N2O). Sistema de segurança para interromper automaticamente o fluxo de N2O, na ausência de O2, Vaporizador do tipo calibrado de engate rápido, permitir acoplamento de 02 vaporizadores e com sistema de segurança para o agente selecionado (se ofertado sistema que permite o acoplamento para 01 vaporizador, deverá ser entregue suporte para acoplar o segundo vaporizador). Sistema de circuito paciente de rápida montagem e desmontagem pelo operador e passível de esterilização; Traquéias, válvulas, circuitos respiratórios, canister e sistema de entrega de volume, autoclaváveis; Canister para armazenagem de cal sodada; Possibilidade de sistema de exaustão de gases; Válvula APL graduada; Ventilador eletrônico microprocessado, com display LCD com tela colorida. Modos Ventilatórios mínimos: Ventilação manual; Ventilação com respiração espontânea sem resistência do ventilador; Ventilação controlada a volume e ciclada a tempo (VCV); Ventilação controlada a pressão e ciclada a tempo (PCV); Ventilação mandatória intermitente sincronizada (SIMV). Controles Ventilatórios mínimos: Volume corrente; Pressão; Frequência respiratória; Relação I:E; Pausa inspiratória; Peep. Alarmes de alta e baixa pressão de vias aéreas; Apnéia; Volume minuto alto e baixo; Alto e baixo FiO2; Falha de energia elétrica. Monitoração numérica de pressão de pico, média, peep e gráfica da pressão das vias aéreas; Monitoração de frequência respiratória, volume corrente, volume minuto e fração inspiratória. Alimentação elétrica bivolt automático e bateria interna com autonomia de pelo menos 30 minutos. Deverá acompanhar o equipamento, no mínimo: 02 circuitos para pacientes, sendo 01 tamanho adulto e 01 tamanho infantil, autoclaváveis. 01 balão para ventilação manual adulto, 01 balão para ventilação manual infantil. 01 vaporizador calibrado de Sevoflurano; 04 sensores de fluxo; 03 manguueiras de no mínimo 4,5 metros, sendo uma para oxigênio, uma para óxido nitroso e uma para ar comprimido e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento. Monitor Multiparâmetro para uso em pacientes neonatais, pediátricos a adultos. Pré-configurado com no mínimo monitorização de ECG, Respiração, Saturação de O2, Pressão não-invasiva, Temperatura, Capnografia e Pressão invasiva. Monitor com display colorido em LCD de no mínimo 10 polegadas. Deverá monitorar CO2, NO2 e gases anestésicos diretamente no monitor ou em módulo a parte. Deverá acompanhar todos os acessórios mínimos e demais acessórios para o perfeito funcionamento do equipamento. Deve possuir bateria interna com autonomia de pelo menos 30 minutos. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.</p>												



## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.320	VENTILADOR PULMONAR: Ventilador eletrônico microprocessado para pacientes neonatais, pediátricos e adultos, indicado para terapia intensiva, com os seguintes modos ventilatórios: Volume controlado – VCV – (Assit/Control, SIMV, PEEP, CPAP, PS – Pressão Suporte com ajuste independente) com curvas quadradas e desacelerando; Pressão controlada – PCV – (Assist/control, SMIV, PEEP, CPAP, PS). Fluxo contínuo– Ventilação cíclica a tempo limitada a pressão – VCPLV- Modalidade Ventilação Não Invasiva – VNI - Permite ventilação com frequência respiratória até 180resp/min em todos os modos de ventilação. Permitindo no modo pressão controlada respiração espontânea em dois níveis de pressão positiva. Informes digitais e precisos para volume corrente exalado e volume minuto exalado, MAP – Pressão Média das Vias Aéreas – controle de fluxo inspiratório de 2 a 120 l/min. E na pressão limitada controle de fluxo respiratório de 0 a 40 l/min. Independentes, sensibilidade inspiratória por fluxo e pressão. Pausa expiratória manual inclusive no modo PLV, pausa inspiratória manual e automática. Alarme de tempo de apneia com acionamento automático de ventilação de backup, falha no fornecimento de gás, ventilador inoperante e High Peep. Incorpora sistema para queda de energias com baterias seladas, recarregáveis, com autonomia mínima de 120 minutos. Manómetro eletrônico com pontos luminosos de fácil visualização onde a cada ciclo é mantida a indicação do pico de pressão, medida de pressão das vias aéreas na conexão do paciente. Sistema de umidificação aquecida com sensor de temperatura. Misturador independente do ventilador para controle de FIO2 da mistura ar e oxigênio, com alarme para falta de qualquer dos gases. Possui operação normal com alimentação pneumática de ar e oxigênio. Tela de cristal líquido para ajuste dos parâmetros. Incorpora sistema automático de limpeza para eliminar a condensação de água nos tubos do pneumotacógrafo e realização de auto calibração periódica sem intervenção do operador, permitindo o uso contínuo da monitorização. Permite a conexão e identificação automática de sensores para prematuros extremos, neonatos, pediátricos e adultos. Possibilidade de ajuste do peso em pacientes pediátricos e neonatais. Apresenta alarme e telas com indicação dos seguintes parâmetros numéricos: pressão inspiratória máxima, pressão de plateau, PEEP, pressão média nas vias aéreas MAP, pico de fluxo inspiratório, pico de fluxo expiratório, volume corrente inspiratório, volume corrente expiratório, volume minuto, frequência respiratória, tempo inspiratório, relação I:E, resistência inspiratória, resistência expiratória, complacência dinâmica, complacência estática, índice de desmame (RSBI), pressão inspiratória negativa (NIP), trabalho ventilatório do paciente (WOB) e dos seguintes parâmetros gráficos: Pressão x tempo, fluxo x tempo, volume x tempo, pressão x volume, fluxo x volume, tendência pressão inspiratória máxima, tendência volume, tendência frequência respiratória, tendência resistência de via aérea, tendência complacência, tendência PEEP, com armazenamento de dados gráficos de tendência em até 24 horas. Ajuste de alarmes de pressão inspiratória máxima, PEEP, volume minuto, volume corrente expiratório, frequência respiratória, possibilita monitorização da	Unidade		52.700,00	3,00	158.100,00	158.100,00	0,00	

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
7226 / 2023	11/05/2023	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	10354313000100	G - Global	167.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167.600,00
oximetria da ventilação do pacientes, com alarmes de máxima e mínima, independente dos controles do ventilador. Assessorios: 01 pedestal com rodízios 01 Braço articulado 01 Blender independente do respirador 01 Mangueira de ar 01 Mangueira de O2 01 Mangueira para blender /respirador 01 Umidificador aquecido 01 Sensor de temperatura 03 Jarras térmicas 03 Circuitos para pacientes adultos 03 circuitos para pacientes pediátricos 02 circuitos para pacientes neonatais 02 Sensores de fluxo para pacientes adultos, pediátricos e neonatais 01 Pulmão teste. Registro ANVISA e Certificado INMETRO.									CLAY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA. Memorando nº 140/2023- DEUE/SESMA Parecer nº 662/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 155/2023 (Emenda Parelamentar nº 81001007) Pregão Eletrônico nº 010/2022 Gdoc: nº 6105/2023												

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
103.299.40	1.982.353.48	1.859.054.05	9.025.00 415.297	ELETROCARDIOGRAFO PORTÁTIL: Aparelho utilizado para realização de exames de ECG (Eletrocardiograma) de diagnóstico nas 12 derivações, para uso em pacientes adultos e pediátricos, em ambiente hospitalar. Características gerais ? Alimentação elétrica: bivolt automático; Características Técnicas ? Aparelho de eletrocardiografia compacto e portátil, com conexão com computador para transferência de exames; Conexão com computador deve ser com no mínimo portas WIFI, USB ou Ethernet, em formato DICOM, HL7; ? Impressora térmica para papel tipo A4 ou rolos de 210mm de largura aproximadamente; Deve possibilitar que os exames sejam enviados em formato PDF para computador, por USB ou Cartão memória; ? Permitir a identificação numérica do paciente, idade e sexo; As mensagens, medidas e informações mostradas na tela, e nos relatórios, devem estar no idioma português; ? Possibilidade de impressões/cópias dos últimos 100 exames, no mínimo; Bateria interna recarregável com autonomia mínima de 250 exames; ? Tela de no mínimo 7 polegadas, para visualização das 12 derivações simultâneas; Dados do ECG: Sinal ou pulso de calibração 1 mV; ? 500 amostras/s por canal; Filtros de ruídos e tremores musculares; Proteção contra descarga de desfibrilador; ? Aquisição digital de 12 derivações simultâneas; Sensibilidade deve incluir no mínimo: 5, 10, 20 mm/mV; ? Laudo/interpretação: possuir algoritmo de interpretação automática de todas as derivações e análise das medidas FC e segmento QT para suporte a decisão clínica. Dados da impressão: ? O registro deve apresentar, no mínimo as 12 derivações; ? Pulso de calibração; ? Velocidade de registro 25 e 50 mm/s ? Identificação do paciente e medidas dos segmentos cardíacos. Acessórios 01 (um) cabo de força para alimentação elétrica; 01 (um) cabo para conexão ao computador, se necessário; 01 (um) cabo de paciente 10 vias, com pino banana; 01 conjunto de eletrodos reutilizável para uso adulto formado por 04 (quatro) eletrodos para membros tipo clip e 06 (seis) eletrodos de sucção para o tórax; Todos os materiais e softwares para instalação do equipamento devem estar inclusos no fornecimento, assim como todas as peças necessárias ao perfeito funcionamento do eletrocardiografo; 01 carrinho de transporte. - Exigências Atender as normas NBR IEC 60601 1 e a NBR IEC 60601 1 2; - O equipamento deve ter interface com o usuário no idioma Português; - Apresentar Manual de Manutenção, instalação e operação com o mesmo conteúdo apresentado à Anvisa, em português. Registro ANVISA. Certificado INMETRO.	Unidade		5.900,00	1,00	5.900,00	0,00	5.900,00	

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			8.046.01 415.309	MONITOR MULTIPARÂMETROS: compatível com pacientes tipo adulto, pediátrico e neonatal apto para monitoramento dos sinais vitais: Oximetria de pulso (SpO2), eletrocardiografia, pressão arterial não invasiva, respiração e temperatura. "Com monitor tipo LCD ou tecnologia superior, tamanho da tela de 14 a 20". Contendo bateria com autonomia mínima de 04 horas. Tipo bifásico, 110/220 v. Acessórios inclusos: 02 Sensores de oximetria adulto, 01 Sensor de oximetria pediátrico, 01 Sensor de oximetria neonatal, 02 Cabos de eletrocardiografia, 02 Sensores de temperatura, 01 Bateria, 02 cabos de tomada.Manual do equipamento. Registro ANVISA. Certificação do INMETRO.	Unidade		7.700,00	21,00	161.700,00		0,00	161.700,00
7227 / 2023	11/05/2023	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	06127890000183	G – Global	13.532,00	0,00	13.532,00	0,00	13.532,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA.									CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA			
Memorando nº 139/2023- DEUE/SESMA Parecer nº 643/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 163/2023 (Emenda Parelamentar nº 81001007) Pregão Eletrônico nº 010/2022 Gdoc: nº 6104/2023												
			373.745	SUPORTE DE SORO: tipo: pedestal altura regulável, com 4 (quatro) rodas giratórias, 4 ganchos, material de confecção: aço inoxidável.	und		199,00	68,00	13.532,00		13.532,00	0,00
7229 / 2023	11/05/2023	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	37581390000140	G – Global	162.741,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162.741,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA.									3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA			
Memorando nº 123/2023- DEUE/SESMA Parecer nº 621/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 148/2023 (Emenda Parelamentar nº 81001007) Pregão Eletrônico nº 010/2022 Gdoc: nº 6072/2023												
			9.185.01 290.775	BOMBA DE INFUSÃO: Volumétrica peristáltica linear para infusão de soluções por vias enteral ou parenteral, com conexão para equipo tipo UNIVERSAL sem necessidade de calibração para realizar troca de marca de equipo, de micro e macro gotas sem necessidade de ajustes, taxa de infusão 1ml/h a 600ml/h c/incremento a partir de 1ml/h. p/ adulto, e infusão de 0,1ml/h a 99 volume infundido 1 a 9.999ml (c/incrementos a partir de 1ml), mostrador digital com indicação do volume infundindo e o fluxo, com alarmes taxa de k.v. de 01 a 3 ml/h detector de ar na linha ultras.,sist.de al.c/ sinais vis.e so, com programas para programação por ml/h e gotas/minuto, bateria com duração mínima de 4 horas. Alimentação: 110x220v 60hz (automática). Peso Máximo 2,5kg. Acessórios 01 (um) cabo de força para alimentação elétrica Registro ANVISA. Certificado INMETRO.	Unidade		3.191,00	51,00	162.741,00		0,00	162.741,00

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
7231 / 2023	11/05/2023	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	90909631000110	G – Global	11.114,00	0,00	11.114,00	0,00	11.114,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA. INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA</p> <p>Memorando nº 132/2023- DEUE/SESMA Parecer nº 623/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 165/2023 (Emenda Parelamentar nº 30870011) Pregão Eletrônico nº 010/2022 Gdoc: nº 6058/2023</p>												
			312.492	DESFIBRILADOR: tipo externo automático, recursos integrados monitor LCD, tipo onda bifásica, tempo de carga máxima em até 12 s, memória grava ECG, eventos, peso máximo 4 kg, capacidade bateria mínimo de 200 descargas, componente monitora ECG com pás adesivas universais, componentes adicionais tecla em português, características adicionais comando de voz, tipo módulo portátil, com alça transporte, maleta, tipo próprio ao uso adulto e pediátrico. Registro ANVISA. Certificado INMETRO.	Unidade		5.557,00	2,00	11.114,00	11.114,00	0,00	0,00
7232 / 2023	11/05/2023	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	16684742000113	G – Global	4.754,00	0,00	4.754,00	0,00	4.754,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA. IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA</p> <p>Memorando nº 131/2023- DEUE/SESMA Parecer nº 641/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 168/2023 (Emenda Parelamentar nº 30870011) Pregão Eletrônico nº 010/2022 Gdoc: nº 6049/2023</p>												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	221.141,80	3.991.753,48	3.212.895,08	9.169,01	22.145	ASPIRADOR PORTÁTIL: Aspirador de fluidos e secreções em procedimentos clínicos ou cirúrgicos. E deverá possuir as seguintes características mínimas e aproximadas abaixo descritas: O ruído emitido menor que 60 db, portátil e com alça de empunhadora na parte frontal. Montado em móvel de estrutura metálica com pintura epoxi texturizada. Apoiada sobre 04 rodízios giratórios de 3 polegadas de diâmetro com freio. Fabricado em conformidade com as normas NBR inc 601-1/94. Caixa de proteção do grupo. Motor de 1/4 de HP com sistema de exaustão forçada de ar, cabeçote aletado para dissipação do calor. Funcionamento através do diagrama de neoprene e nylon e isento de óleo. Vacuômetro calibrado até 29 pol hg (760 mmHg). Válvula de esfera para bloqueio de passagem do líquido do cabeçote. Possuir dois frascos coletores de secreções de alta resistências a impactos e a altas temperaturas (121 graus c), de plástico autoclavável, com capacidade para 2,5 litros cada. Graduado em alto relevo. Fluxo de ar máximo 24 litros/ min. Alimentação elétrica 110 / 220 V. Aspiração suavemente ajustável de 0 a 22polHg (560 mmHg) com registro de agulha de passo fino em aço inox de alta durabilidade. Vacuômetro calibrado até 29 pol Hg(760mmHg). Fluxo de 0 a 24 lpm. Duplo sistema de segurança que interrompe a aspiração em caso de frasco cheio. Micro-filtro na descarga de ar que evita a difusão de bactérias para o ambiente no qual o equipamento está, com retenção 0,5 micron. Suportar até dois frascos suspensos. Tampão do frasco em silicone, de fácil desmontagem e limpeza. Conexão tipo "engate rápido" para facilitar a remoção do frasco. Suporte para duas cânulas de aspiração. Acompanhar os seguintes acessórios: Frasco de vidro; Cânulas reutilizáveis; Extensão de plástico transparente. Registro ANVISA. Certificado INMETRO.	Unidade	2.377,00	2,00	4.754,00	4.754,00	0,00
7238 / 2023	11/05/2023	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	10354313000100	G – Global	50.300,00	0,00	11.800,00	0,00	11.800,00	38.500,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA.									CLAY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			
Memorando nº 129/2023- DEUE/SESMA Parecer nº 622/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 167/2023 (Emenda Parelamentar nº 30870011) Pregão Eletrônico nº 010/2022 Gdoc: nº 6047/2023												

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.296	ELETROCARDIOGRAFO PORTÁTIL: Aparelho utilizado para realização de exames de ECG (Eletrocardiograma) de diagnóstico nas 12 derivações, para uso em pacientes adultos e pediátricos, em ambiente hospitalar. Características gerais ? Alimentação elétrica: bivolt automático; Características Técnicas ? Aparelho de eletrocardiografia compacto e portátil, com conexão com computador para transferência de exames; Conexão com computador deve ser com no mínimo portas WIFI, USB ou Ethernet, em formato DICOM, HL7; ? Impressora térmica para papel tipo A4 ou rolos de 210mm de largura aproximadamente; Deve possibilitar que os exames sejam enviados em formato PDF para computador, por USB ou Cartão memória; ? Permitir a identificação numérica do paciente, idade e sexo; As mensagens, medidas e informações mostradas na tela, e nos relatórios, devem estar no idioma português; ? Possibilidade de impressões/cópias dos últimos 100 exames, no mínimo; Bateria interna recarregável com autonomia mínima de 250 exames; ? Tela de no mínimo 7 polegadas, para visualização das 12 derivações simultâneas; Dados do ECG: Sinal ou pulso de calibração 1 mV; ? 500 amostras/s por canal; Filtros de ruídos e tremores musculares; Proteção contra descarga de desfibrilador; ? Aquisição digital de 12 derivações simultâneas; Sensibilidade deve incluir no mínimo: 5, 10, 20 mm/mV; ? Laudo/interpretação: possuir algoritmo de interpretação automática de todas as derivações e análise das medidas FC e segmento QT para suporte a decisão clínica. Dados da impressão: ? O registro deve apresentar, no mínimo as 12 derivações; ? Pulso de calibração; ? Velocidade de registro 25 e 50 mm/s ? Identificação do paciente e medidas dos segmentos cardíacos. Acessórios 01 (um) cabo de força para alimentação elétrica; 01 (um) cabo para conexão ao computador, se necessário; 01 (um) cabo de paciente 10 vias, com pino banana; 01 conjunto de eletrodos reutilizável para uso adulto formado por 04 (quatro) eletrodos para membros tipo clip e 06 (seis) eletrodos de sucção para o tórax; Todos os materiais e softwares para instalação do equipamento devem estar inclusos no fornecimento, assim como todas as peças necessárias ao perfeito funcionamento do eletrocardiógrafo; 01 carrinho de transporte. - Exigências Atender as normas NBR IEC 60601 1 e a NBR IEC 60601 1 2; - O equipamento deve ter interface com o usuário no idioma Português; - Apresentar Manual de Manutenção, instalação e operação com o mesmo conteúdo apresentado à Anvisa, em português. Registro ANVISA. Certificado INMETRO.		Unidade	5.900,00	2,00	11.800,00	11.800,00	0,00	

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sid à Pagar
			415.309	MONITOR MULTIPARÂMETROS: compatível com pacientes tipo adulto, pediátrico e neonatal apto para monitoramento dos sinais vitais: Oximetria de pulso (SpO2), eletrocardiografia, pressão arterial não invasiva, respiração e temperatura. "Com monitor tipo LCD ou tecnologia superior, tamanho da tela de 14 a 20". Contendo bateria com autonomia mínima de 04 horas. Tipo bifásico, 110/220 v. Acessórios inclusos: 02 Sensores de oximetria adulto, 01 Sensor de oximetria pediátrico, 01 Sensor de oximetria neonatal, 02 Cabos de eletrocardiografia, 02 Sensores de temperatura, 01 Bateria, 02 cabos de tomada.Manual do equipamento. Registro ANVISA. Certificação do INMETRO.	Unidade		7.700,00	5,00	38.500,00		0,00	38.500,00
7240 / 2023	11/05/2023	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	37581390000140	G – Global	25.528,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.528,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA. Memorando nº 122/2023- DEUE/SESMA Parecer nº 629/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 162/2023 (Emenda Parelamentar nº 30870011) Pregão Eletrônico nº 010/2022 Gdoc: nº 6039/2023									3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA			
			285.159.00	3.003.503.49	3.288.723.08	9.184.00	290.775					
				BOMBA DE INFUSÃO: Volumétrica peristáltica linear para infusão de soluções por vias enteral ou parenteral, com conexão para equipo tipo UNIVERSAL sem necessidade de calibração para realizar troca de marca de equipo, de micro e macro gotas sem necessidade de ajustes, taxa de infusão 1ml/h a 600ml/h c/incremento a partir de 1ml/h. p/ adulto, e infusão de 0,1ml/h a 99 volume infundido 1 a 9.999ml (c/incrementos a partir de 1ml), mostrador digital com indicação do volume infundindo e o fluxo, com alarmes taxa de k.v. de 01 a 3 ml/h detector de ar na linha ultras.,sist.de al.c/ sinais vis.e so, com programas para programação por ml/h e gotas/minuto, bateria com duração mínima de 4 horas. Alimentação: 110x220v 60hz (automática). Peso Máximo 2,5kg. Acessórios 01 (um) cabo de força para alimentação elétrica Registro ANVISA. Certificado INMETRO.	Unidade		3.191,00	8,00	25.528,00		0,00	25.528,00
7244 / 2023	11/05/2023	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	11050321000117	G – Global	29.400,00	0,00	29.400,00	0,00	29.400,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA OS HOSPITAIS: HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO MUNICIPAL HUMBERTO MARADEI PEREIRA – HPSM HMP, HOSPITAL DE RETAGUARTA DOM VICENTE ZICO – HRDVZ E HOSPITAL GERAL DE MOSQUEIRO – HGM - SESMA. Memorando nº 066/2023 - DEUE/SESMA Parecer nº 633/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 107/2023 (Emenda Parlamentar nº 11305.777000/1210-14) Pregão Eletrônico nº 093/2022 Gdoc: 2977/2023									GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			14.945	BERÇO AQUECIDO: Equipamento com sistema de aquecimento de calor irradiante por elemento aquecedor localizado na parte superior do berço. Possuir giro bilateral no plano horizontal para posicionamento do aparelho de raios X; possuir bandeja para alojamento do filme radiográfico. Leito do recém-nascido construído em material plástico radiotransparente com laterais rebatíveis e/ou removíveis para facilitar o acesso ao paciente, ajustes manuais do leito nas inclinações mínimas de Trendelenburg e Próclive; colchão de espuma de densidade adequada ao leito do paciente em material atóxico e autoclavável, com revestimento removível e antialérgico nas dimensões do berço. Estrutura em aço pintado em tinta epóxi ou similar, mobilidade através de rodízios com freios e para-choque. Display a LED ou LCD para indicação de temperatura e potência desejada; memória para retenção dos valores programados. Sistema de controle microprocessado, com modo de operação servo controlado através de sensor ligado ao RN e manual; relógio Apagar incorporado; alarmes audiovisuais intermitentes para visualização de no mínimo: falta de energia; falha na resistência de aquecimento; falta de sensor ou desalojamento do sensor no paciente. Deverá acompanhar o equipamento no mínimo: Bandeja sob o leito para armazenamento de materiais diversos e haste para suporte de soro. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.	Unidade		14.700,00	2,00	29.400,00	29.400,00	0,00	
7251 / 2023	15/05/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	09222369000113	G – Global	42.272,83	0,00	42.272,83	0,00	42.272,83	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A AMPLIAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA REDE ESPECIALIZADA DOS SERVIÇOS EM SAÚDE BUCAL - SESMA. Memorando nº 3397/2022 - NUPS/SMS/PMB Parecer nº 506/2023- NCI/SESMA Contrato nº 056/2023 Pregão Eletrônico nº 118/2022 Gdoc:nº 40407/2022									DENTAL MARIA LTDA			

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
285.168.80	3.036.977.90	3.322.147.50	9.188.01	416.244		Unidade	2.012,21	2,00	4.024,42		4.024,42	0,00
<p>PRENSA HIDRÁULICA</p> <p>As características que deve apresentar são: para uso com até duas mufas; com sistema europeu de prensagem; apresenta manômetro de aferição de pressão; válvula de abertura e fechamento; permite maior controle nas diversas fases da prensagem; o operador pode controlar a prensagem sobre as mufas, necessitando de pouco esforço se necessário; estabilidade dimensional da prótese; permite prensagem em 5 segundos; liberação da prensagem em apenas 2 segundos. As especificações técnicas deverão ser: peso líquido 12.800 kg; peso bruto 15.600 kg; comprimento 31,5 cm; altura 33 cm; largura 14,5 cm; força até 3 toneladas; capacidade de 2 mufas.</p>												
285.168.80	3.060.008.16	3.345.177.76	9.188.01	416.247		Unidade	23.030,28	1,00	23.030,28		23.030,28	0,00
<p>RAIO X ODONTOLÓGICO DIGITAL</p> <p>Sensor odontológico portátil Sistema de geração de imagens com sensor digital Intra Oral X-R-ay cabo de conexão USB 2.0 Bolsa de proteção de software de estação de trabalho. Trabalhando em conjunto com um equipamento de Raios-X, o Produto destina-se à realização de radiografias em clínicas odontológicas ou clínicas veterinárias, sensor de tamanho adequado para criança (dente único adulto) e animais de estimação. O dispositivo é uma unidade de raios-x odontológica portátil de alta frequência DC, pequena, leve e quase nenhuma radiação. Existem botões manuais instalados na superfície da concha, operam facilmente. Todos os componentes são instalados na placa central do PC, isolamento a vácuo e proteção de estereótipo selada tornam seus recursos brilhantes. A unidade indicada principalmente para diagnóstico de pré-tratamento oral da estrutura de organização interna e profundidade da raiz e assim por diante, é indispensável na clínica da vida diária, e especialmente para cirurgia de implantes dentários. Tipo: câmera de raio-x portátil sem fio; fonte de alimentação: 24V8000MA, Carregador: 220V/ 110 V 50 HZ, Corrente do tubo: 1MA, distância focal: 20 cm, frequência 30KHZ, Tensão do tubo 60 KV, Foco 0,3 mm, Vazamento de injeção de lata: &lt; 20 ugy / h; Umidade ambiental: &lt; 80%, potência nominal 60 W, peso bruto 2,0 Kg.</p>												



## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
7255 / 2023	15/05/2023	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	95433397000111	G - Global	39.120,00	0,00	39.120,00	0,00	39.120,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA OS HOSPITAIS: HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO MUNICIPAL HUMBERTO MARADEI PEREIRA – HPSM HMP, HOSPITAL DE RETAGUARTA DOM VICENTE ZICO – HRDVZ E HOSPITAL GERAL DE MOSQUEIRO – HGM - SESMA. Memorando nº 065/2023 - DEUE/SESMA Parecer nº 610/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 108/2023 Emenda Parlamentar nº 11305.777000/1210-14 Pregão Eletrônico nº 093/2022 Gdoc:nº 2976/2023									COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL LTDA			
	285.169,00	1.133.841,31	1.419.010,91	9.201,00	295,002	ELETROCARDIOGRAFO: Características mínimas: 12 canais, possui operação direta, comunicação com computador, sem conectividade wi-fi, impressão direta no equipamento em formato A4. Bateria recarregável de longa duração.	Unidade	4.890,00	8,00	39.120,00	39.120,00	0,00
7265 / 2023	15/05/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	21041143000111	G - Global	13.888,00	0,00	13.888,00	0,00	13.888,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 927/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 42150010 e 39010003) Parecer nº 576/2023-NCI/SESMA Contrato nº 511/2022 Pregão Eletrônico nº 026/2022 GDOC nº 27.831/2022									UNIVERSAL FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS LTDA			
			414.825			Cadeira sobre longarina, material assento e encosto polipropileno, cor azul, quantidade assentos 4 un, características adicionais sem braço, material estrutura tubo aço, acabamento superficial longarina pintura eletrostática em epóxi-pó, cor da longarina preta. Um ano de garantia.	Unidade	448,00	31,00	13.888,00	13.888,00	0,00
7288 / 2023	16/05/2023	2.09.22.10.304.0001.2222	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1659010000 - Fundo: 003	05545381000108	G - Global	11.363,40	11.363,40	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MEDIDOR MULTIPARÂMETRO DE BOLSO QUE REALIZA CINCO ANÁLISES SIMULTÂNEAS DE ÁGUA, para uso nas fiscalizações das clínicas de hemodiálise pelo Departamento de Vigilância Sanitária – DEVISA, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Belém. Memorando nº 876/2021 - DEVISA/SESMA Parecer nº 661/2023- NCI/SESMA TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023 - SESMA/PMB Gdoc: nº 37735/2021									AKSO PRODUTOS ELETRONICOS LTDA			
	285.169,00	1.147.729,31	1.432.898,91	9.247,00	418,837	Medidor multiparâmetro de bolso que realiza cinco análises simultâneas de água: pH – Condutividade – TDS – Salinidade – Temperatura, contendo 1 solução tampão de pH7.00 (50mL), 1 solução tampão de pH4.01 (50mL), 1 solução de condutividade 1413µS/cm (50mL), 1 solução de condutividade 12.88mS/CM (50mL), 1 solução de armazenamento KCl-3M (5mL), 1 maleta para transporte e manual de instruções. Ajuste pH: 3 pontos (pH4.01, pH7.00 e pH10.01). Condutividade: 5 pontos (0.0µS/cm, 84.0Us/cm, 1413µS/cm, 12.88mS/cm e 80.0mS/cm) – Grau de proteção: IPX4 – Temperatura de operação: 0 a 40 °C – Umidade de operação: 10 a 90% UR (sem condensação) – Alimentação: 6Vdc (4 pilhas AAA alcalinas) – Dimensões (LxAxP): 42 x 183 x 33 mm – Peso: 150g (com pilhas) - Especificações adicionais: Iluminação do visor (backlight) – Compensação automática de temperatura – Indicação de pilhas com pouca carga – Desligamento automático por inatividade: 10 minutos.	Unidade	757,56	15,00	0,00	0,00	0,00

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
7324 / 2023	16/05/2023	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	42650279000107	G – Global	119.200,00	0,00	119.200,00	0,00	119.200,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA OS HOSPITAIS: HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO MUNICIPAL HUMBERTO MARADEI PEREIRA – HPSM HMP, HOSPITAL DE RETAGUARTA DOM VICENTE ZICO – HRDVZ E HOSPITAL GERAL DE MOSQUEIRO – HGM, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência – RUE da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA/PMB, visando atender a Emendar Parlamentar nº 11305.777000/1210-14</p> <p>Memorando nº 068/2023 - DEUE/SESMA Parecer nº 631/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 106/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 093/2022 GDOC: 2980/2023</p>												
			416.250	BOMBA DE INFUSÃO: Especificação mínima: equipo universal. Taxa kvo mínima: Taxa de vazão de 10ml/h, Taxa KVO = 3ml/h. Bolus menor que 0,3ml. Alarme de porta aberta, alarme de oclusão, alarme de VTBI (volume a ser administrado), alarme de falta de bateria, alarme de desconexão bateria, rede elétrica, alarme de mau funcionamento. Bateria de lítio interna, recarregável, bateria com duração mínima de 7 horas.	Unidade		3.690,00	5,00	18.450,00		18.450,00	0,00
			416.252	CARDIOTOCÓGRAFO: Características mínimas: configuração: portátil, com impressora, gestão múltipla com suporte. Possui conexões para transdutores de Doppler por Ultrassom e TOCO, energia elétrica e conexões para sistemas de comunicação LAN, USB e conversor USB Wifi. Transdutor de ultrassom de alta sensibilidade de no mínimo 1 MHz. Monitoração não invasiva de FHR, UC e FM. Visor: mínimo 7" TFT Wide (800x480) / Touch Screen	Unidade		8.950,00	1,00	8.950,00		8.950,00	0,00
			290.771	CARDIOVERSOR: Monitor Desfibrilador. Características mínimas: comando nas pás: carga e disparo; possui memória de ecg (Até 12 derivações simultâneas); possui modulo dea; Bateria recarregável removível: Índice de Proteção: IPX1. Pás: Adulto e infantil externas. Possui Impressora	Unidade		16.000,00	1,00	16.000,00		16.000,00	0,00
			309.009	CARDIOVERSOR: Monitor Desfibrilador. Características mínimas: comando nas pás: carga e disparo; possui memória de ecg (Até 12 derivações simultâneas); possui modulo dea; Bateria recarregável removível: Índice de Proteção: IPX1. Pás: Adulto e infantil externas. Possui Impressora	Unidade		16.000,00	4,00	64.000,00		64.000,00	0,00
			24.577	ELETROCARDÍOGRAFO: Características mínimas: 12 canais, possui operação direta, comunicação com computador, sem conectividade wi-fi, impressão direta no equipamento em formato A4. Bateria recarregável de longa duração	Unidade		5.900,00	2,00	11.800,00		11.800,00	0,00
7325 / 2023	16/05/2023	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	05696494000104	G – Global	5.064,00	0,00	5.064,00	0,00	5.064,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA</p> <p>Memorando nº 130/2023 - DEUE/SESMA (Emenda Parlamentar nº 30870011) Parecer nº 626/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 157/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 010/2022 GDOC: 6048/2023</p>												
<p>HAI AEL COMERCIAL EIRELI</p>												

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	285.168,80	3.271.993,31	3.557.182,91	9.262,00	415.246	CADEIRA DE RODAS OBESO: Para uso em paciente OBESOS, construído em tubos de aço cromado, laterais em chapa de alumínio polido removível; apoio de braços fixos resistente revestido em courvim reforçado; assento e encosto revestido em courvim reforçado azul; descanso de pernas elevável revestido em courvim, dobrável, aros movimentados sobre rolamentos de esfera, rodas dianteira de aproximadamente 8" de diâmetro, pneus de borracha maciça, freios bilaterais sobre cremalheiras, resistência para transporte de pacientes obesos, capacidade de peso aproximado 200kgs. Registro ANVISA. Certificado INMETRO.	Unidade	2.532,00	2,00	5.064,00	5.064,00	0,00
7327 / 2023	16/05/2023	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	24768176000156	G - Global	4.430,00	0,00	4.430,00	0,00	4.430,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA							STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI					
Memorando nº /2023 - DEUE/SESMA (Emenda Parlamentar nº 30870011) Parecer nº 615/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 147/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 010/2022 GDOC: 6065/2023												
			415.300	LARINGOSCÓPIO ADULTO Laringoscópio, tipo lâmpada: de fibra ótica, componentes: com 5 lâminas, componentes adicionais: com cabo, material 2: em aço inoxidável, tamanho cabo: adulto, embalagem : com estojo. Registro ANVISA.	Unidade		440,00	7,00	3.080,00	3.080,00	0,00	0,00
			387.229	LARINGOSCÓPIO INFANTIL: Com três lâminas em aço inox. Cabo em aço inox à prova de ferrugem; cabo em aço inox recartilhado para maior ergonomia e segurança; abertura na base do cabo, fácil conversão para bateria recarregável; tampa rosqueável com mola em aço inox; iluminação por pilhas alcalinas ou baterias recarregáveis; iluminação: lâmpada halógena 2,5v. Registro ANVISA.	Unid		450,00	3,00	1.350,00	1.350,00	0,00	0,00
7334 / 2023	16/05/2023	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	24768176000156	G - Global	1.320,00	0,00	1.320,00	0,00	1.320,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA							STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI					
Memorando nº 146/2023 - DEUE/SESMA Parecer nº 613/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 183/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 010/2022 GDOC: 6118/2023												
	285.168,80	3.277.743,31	3.562.812,91	9.275,00	415.300	LARINGOSCÓPIO ADULTO Laringoscópio, tipo lâmpada: de fibra ótica, componentes: com 5 lâminas, componentes adicionais: com cabo, material 2: em aço inoxidável, tamanho cabo: adulto, embalagem : com estojo. Registro ANVISA.	Unidade	440,00	3,00	1.320,00	1.320,00	0,00

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
7335 / 2023	16/05/2023	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	23493764000161	G – Global	11.394,60	9.875,32	0,00	0,00	0,00	1.519,28
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA            Memorando nº 145/2023 - DEUE/SESMA (Emenda Parlamentar nº 81001007)            Parecer nº 617/2023 - NCI/SESMA            Contrato nº 185/2023            Pregão Eletrônico SRP nº 010/2022            GDOC: 6116/2023</p>												
<p>P G LIMA COM LTDA</p>												
<p>414.197 CADEIRA DE BANHO ADULTO: Unidade 759,64 15,00 1.519,28 0,00 1.519,28</p> <p>Estrutura em alumínio com pintura epóxi, indicada para adultos de 70 a 100 kg, assento sanitário em plástico resistente, encosto em napa resistente e removível na cor preta, com sistema de freio nas rodas, com apoio para braços e pés removíveis. Registro ANVISA. Certificado INMETRO.</p>												
7348 / 2023	17/05/2023	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	2601010000 - Fundo: 003	07041480000188	G – Global	6.432,00	0,00	6.432,00	0,00	6.432,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE, para Atenção Especializada em Saúde, objetivando equipar os 4 Centros de Atenção Psicossocial (Rede CAPS) da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SESMA/PMB            Memorando nº 1301/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 42150005 - Vivi Reis)            Parecer nº 574/2023 - NCI/SESMA            Contrato nº 022/2023            Pregão Eletrônico SRP nº 055/2022            GDOC: 40442/2022</p>												
<p>NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.</p>												
<p>286.898,88 2.284.175,31 1.570.864,10 9.293,00 307,922 AR CONDICIONADO TIPO SPLIT: CAPACIDADE DE 12.000 Unidade 2.144,00 3,00 6.432,00 6.432,00 0,00</p> <p>BTUs/QUENTE E FRIO..</p>												
7358 / 2023	17/05/2023	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	33068320000132	G – Global	15.420,00	0,00	15.420,00	0,00	15.420,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA OS HOSPITAIS: HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO MUNICIPAL HUMBERTO MARADEI PEREIRA – HPSM HMP, HOSPITAL DE RETAGUARTA DOM VICENTE ZICO – HRDZVZ E HOSPITAL GERAL DE MOSQUEIRO – HGM, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência – RUE da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA/PMB, visando atender a Emenda Parlamentar nº 11305.777000/1210-14.            Memorando nº 064/2023 - DEUE/SESMA            Parecer nº 632/2023 - NCI/SESMA            Contrato nº 109/2023            Pregão Eletrônico SRP nº 093/2022            GDOC: 2974/2023</p>												
<p>ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA</p>												

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			416.254	MONITOR MULTIPARÂMETROS PARA UTI: Especificação mínima: parâmetros básicos: ECG / respiração / SPO2 / PNI / temperatura, tipo: estrutura mista ou modular, tamanho mínimo de 10. Controle digital do volume do bip de pulso e alarmes. Bateria com recarga interna e recarga interna e automática. ACESSÓRIOS: 01 cabo de paciente 5 vias, 1 tubo de pasta de ECG, 1 sensor dedo adulto, 1 extensão de manguito aproximado de 3,0m, 1 manguito adulto, 1 cabo de força de 3 pino, 1 cabo terra de proteção, 2 fusíveis, 1 manual do usuário.	Unidade		5.140,00	3,00	15.420,00	15.420,00	0,00	0,00
7359 / 2023	17/05/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	23912114000103	G - Global	1.660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.660,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB. Memorando nº 1057/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 42150005 - Vivi Reis) Parecer nº 605/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 516/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022 GDOC: 32215/2022									V G DE SOUSA FERREIRA LTDA			
			33.048	Estante em aço com 6 prateleiras 920 x 300 mm (LxP) Estante em aço, totalmente desmontável, composta por 04 colunas em chapa de aço 18, com travamentos das colunas em forma de "X" no fundo e nas laterais, 6 prateleiras em chapa de aço 24 com reforços em ômega, regulagem de altura das prateleiras através de furações nas colunas a cada 5 centímetros, com fixação por parafusos e porcas sextavadas. Sapatas de proteção para o piso. Pintura epóxi cor cinza. Capacidade mínima de carga de 30 kg por prateleira; Dimensões em mm (LxPxA): 920 x 300 x (2000 a 2300). Um ano de garantia..	Unidade		415,00	4,00	1.660,00	0,00	0,00	1.660,00
7493 / 2023	19/05/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	2601010000 - Fundo: 003	11048879000168	G - Global	73.706,40	0,00	73.706,40	0,00	73.706,40	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE, para Atenção Especializada em saúde, objetivando Equipar os 4 Centros de Atenção Psicossocial (Rede CAPS) da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA/PMB Memorando nº 1302/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 42150005 - Vivi Reis) Parecer nº 536/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 238/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 055/2022 GDOC: 40433/2022									SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP			
			374.852	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT: CAPACIDADE DE 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO.	Unidade		2.047,40	36,00	73.706,40	73.706,40	0,00	0,00
7515 / 2023	22/05/2023	2.09.22.10.304.0001.2222	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1659010000 - Fundo: 003	11235712000106	G - Global	1.032,00	0,00	1.032,00	0,00	1.032,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 185/2023 - DEUSA/SESMA Contrato nº 298/2023 Pregão Eletrônico nº 026/2022 Gdoc: nº 16118/2023									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	288.348,88	3.374.333,71	3.662.682,69	9.340,00	414.827	Mesa para Impressora Confeccionado em MDF. Cores mínimas disponíveis para escolha na entrega: Argila, bege e cinza. Bordas Coladas em Sistema Hot Melt, Pés Niveladores Para Ajuste Junto Ao Piso. Acabamentos Em ABS. Pés Do Tipo Metal Em Metalon Com Pintura Eletrostática. Dimensões mínimas: L: 0,60 x A: 0,75 x P: 0,45 m. Um ano de garantia.	Unidade	258,00	4,00	1.032,00	1.032,00	0,00
7549 / 2023	24/05/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1601010000 - Fundo: 003	19018948000100	O – Ordinário	131.392,97	0,00	131.392,97	0,00	131.392,97	0,00
"AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA MONOFÁSICA/BIFÁSICA, CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA E SUBMERSA" OBJETIVANDO ABASTECER OS ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE - EAS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMA.									P H B DE ARAUJO			
Memorando nº 158/2023 - DSG/DEAD/SESMA Contrato nº 041/2023 Pregão Eletrônico nº 048/2022 GDOC: 13388/2023												

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
414.803			BOMBA INJETORA DE 1 CV. ? Características Técnicas ? - Potência: 1 CV; ? - Rotor: 140 x 1; ? - Estágio: 1; ? - Sucção bsp: 1 1/4"; ? - Pressão bsp: 1"; ? - Descarga bsp: 3/4"; ? - Vazão máxima: 4,1 m³/h (Pressão: 6 m.c.a); ? - Vazão mínima: 1,6 m³/h (Pressão: 20 m.c.a); ? Características ? - Motobomba injetora monobloco e mancalizada - 3500rpm - bocais rosqueados - sucção 1.1/4" x pressão (retorno) 1" x recalque 3/4". Utilizada para água limpa; ? - Vazão máxima até 6,1m³/h - profundidade máxima 40m; ? - E pressão máxima descarga (pk) 23mc.a (2,3 bar). Disponível para poços de 4" ou maior; ? Equipamento novo, sem uso. ? Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.			Unidade	1.994,41	17,00	33.904,97	33.904,97		0,00
414.802			BOMBA INJETORA MONOFÁSICA DE ½ CV. ? Características Técnicas ? - Potência: 1/2 CV; ? - Ø Sucção: 1"; ? - Ø Recalque: 3/4"; ? - Ø Retorno: 3/4"; ? - Pressão mínima para a vazão indicada: 12 m.c.a; ? - Recalque máximo: 15; ? - Ø Rotor: 107 mm; ? Submergência: 2 m ? - Vazão máxima: 1,01 m³/h (Pressão: 12 m.c.a); ? - Vazão mínima: 0,21 m³/h (Pressão: 19 m.c.a); ? Submergência: 10 m ? - Vazão máxima: 1,61 m³/h (Pressão: 15 m.c.a); ? - Vazão mínima: 0,32 m³/h (Pressão: 26 m.c.a); ? Importante ? - A submergência mínima do injetor é de 2 metros; ? - Injetor IO - Para submergências inferiores a 10 metros, considere um decréscimo médio de 7% na vazão para cada metro a menos, tomando como referência os valores de vazão da submergência de 10 metros. ? Características ? - Bocais com rosca BSP; ? - Caracol da motobomba de ferro fundido GG-15; ? - Rotor fechado de Noryl®, com 30% de fibra de vidro (maior resistência); ? - Selo mecânico constituído de aço inox AISI-304, buna N, grafite e cerâmica; ? - Motor elétrico IP-21 com flange incorporada, termostato e capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz; ? Detalhes Técnicos do Injetor ? - Corpo do injetor de ferro fundido GG-15; ? - Válvula de pé com crivo de bronze; ? - Venturi de ABS; ? - Bico injetor de Noryl®; ? - Diâmetro do injetor IO: 69 mm; ? Equipamento novo, sem uso. ? Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.			Unidade	1.551,00	36,00	55.836,00	55.836,00		0,00
414.801			BOMBA INJETORA MONOFÁSICO DE 3/4CV. ? Características Técnicas ? - Potência: 3/4 CV; ? - Rotor: 125 x 2,5 mm; ? - Estágio: 1; ? - Sucção bsp: 1 1/4"; ? - Pressão bsp: 1"; ? - Descarga bsp: 3/4"; ? - Vazão máxima: 0,9 m³/h (Pressão: 28 m.c.a); ? - Vazão mínima: 0,3 m³/h (Pressão: 40 m.c.a); ? Características ? - Motobomba injetora monobloco e mancalizada - 3500rpm - bocais rosqueados - sucção 1.1/4" x pressão (retorno) 1" x recalque 3/4"; ? - Utilizada para água limpa. Vazão máxima até 2,6m³/h - profundidade máxima 19m; ? E pressão máxima descarga (pk) 14mc.a (1,4 bar). - Disponível para poços de 3" ou maior ? Equipamento novo, sem uso. ? Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.			Unidade	1.900,00	4,00	7.600,00	7.600,00		0,00
414.799			BOMBA INJETOURA TRIFÁSICA DE 3CV. ? Características Técnicas ? - Potência: 3 CV; ? - Sucção (bsp): 2 1/2"; ? - Elevação(bsp): 2"; ? - Diâmetro rotor: 125mm; ? - AMT max: 26 m.c.a; ? - Vazão máxima: 34,3 m³/h (Pressão: 14 m.c.a); ? - Vazão mínima: 18,6 m³/h (Pressão: 24 m.c.a); ? Características ? - Norma MG 1.18.326 a MG 1.18.341 "Jet Pump"; ? - Eixo: em aço carbono Ø 5/8"; ? - Rotação: 2 polos - 3.500 rpm - 60 Hz; ? - Trifásico: 220V; ? - Grau de Proteção: IP 21; ? - Isolamento: Classe "B"; ? Equipamento novo, sem uso. ? Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.			Unidade	2.660,00	5,00	13.300,00	13.300,00		0,00

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			414.805	BOMBA TRIFÁSICA DE 3.0 CV. SUBMERSA COM QUADRO DE COMANDO • Características Técnicas ? Potência: 3.0 cv ? Estágios: 11 ? Ø Recalque: 2 ? Ø Rotor: 77 mm ? Fase: Trifásico ? Voltagem: 127 ou 220 V ? Peso: 25 kg ? Dimensões: 110 x 11 x 11 cm ? Características ? Aplicações Gerais: ? Bombeamento de águas subterrâneas em poços tubulares com diâmetro interno a partir de 4". ? Detalhes Técnicos: ? Bocal de recalque 2" de aço inox AISI 304, com rosca BSP ? Válvula de retenção incorporada de Poliamida ? Eixo do bombeador de aço inox AISI 304 ? Mancal de Poliuretano Termoplástico e corpo do mancal de ABS ? Rotor fechado de Policarbonato ? Difusor de Noryl® GFN3(*) ? Corpo, guarda cabo, intermediário e filtro de aço inox AISI 304 ? Motor elétrico encapsulado, 2 Polos, 60 Hz ? (*) Noryl® GFN3: Noryl® com 30% de fibra de vidro (maior resistência) ? Importante: A motobomba submersa foi projetada para bombear água potável de poços de 4", com temperatura máxima de 30°C. Consulte a fábrica para qualquer situação de bombeamento diferente. ? Equipamento novo, sem uso. ? Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso.	Unidade			2.594,00	8,00	20.752,00	20.752,00	0,00	
7550 / 2023	24/05/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1601010000 - Fundo: 003	30313649000123	G - Global	37.482,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.482,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequipar Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA													
Memorando 392/2023 - DEAS/SESMA Contrato nº 272/2023 Pregão Eletrônico nº 022/2022 (Emenda Parlamentar nº 42150010) Parecer nº 872/2023- NCI/SESMA Gdoc: 14287/2023													
			415.095	BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL Com capacidade para até 150 kg, capacidade mínima de 2 kg, graduação de peso 0,1kg, plataforma em vidro temperado e visor em LCD. Medidas aproximadas de Altura: 4 cm, Largura: 32 cm, Profundidade: 31 cm, Peso até: 1,5 kg.	Unidade		74,00	60,00	4.440,00	0,00	4.440,00		
			22.147	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO Confeccionado em aço inoxidável, apoio do braço em aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável.	Unidade		181,00	42,00	7.602,00	0,00	7.602,00		
			387.434	OFTALMOSCÓPIO Monocular direto com no mínimo 5 aberturas. Filtro de cobalto e abertura de fenda. Mais três aberturas com filtro livre de vermelho, cruzada de polarização linear, juntos proporcionam 18 tipos de abertura, mínimo 60 lentes montadas em um único dispositivo. Lentes variando entre - 25,0 D até + 40,0 D. Sistema ótico selado, com cabo para bateria recarregado, lâmpada de tipo LED com bateria recarregável. Garantia mínima de 12 meses a partir da data de recebimento definitivo.	Unidade		848,00	30,00	25.440,00	0,00	25.440,00		
7564 / 2023	25/05/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	2601010000 - Fundo: 003	12308936000163	G - Global	8.980,00	0,00	8.980,00	0,00	8.980,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE para atenção especializada em saúde, objetivando equipar os 4 Centros de Atenção Psicossocial (Rede CAPS) da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SESMA/PMB. INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI													
Memorando nº 1316/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 565/2023- NCI/SESMA Contrato nº 239/2023(Emenda Parlamentar 42150005-Vivi Reis) Pregão Eletrônico nº 055/2022 Gdoc: 40450/2022													

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			27.803	CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS: MATERIAL DE AÇO OU FERRO PINTADO, CAPACIDADE MIMINA DE 160 KG, BRAÇOS EÇAMOTEÁVEL PÉS REMOVÍVEL.		Unid	3.040,00	1,00	3.040,00		3.040,00	0,00
			415.460	CARRO FUNCIONAL COM BALDE E ESPREMEDOR DE LIMPEZA (KIT COMPLETO). ACOMPANHA: - 01 CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA - 01 BALDE ESPREMEDOR - 01 PLACA DE SINALIZAÇÃO "PISO MOLHADO" - 01 PÁ PLÁSTICA PARA LIXO - 01 MOP PÓ 60CM - 01 MOP ÚMIDO.		Unidade	1.800,00	1,00	1.800,00		1.800,00	0,00
			383.779	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO: TIPO DOMESTICOS.		Unidade	828,00	5,00	4.140,00		4.140,00	0,00
7565 / 2023	25/05/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	2601010000 - Fundo: 003	28378232000105	G - Global	119.975,00	0,00	119.975,00	0,00	119.975,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE para atenção especializada em saúde, objetivando equipar os 4 Centros de Atenção Psicossocial (Rede CAPS) da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SESMA/PMB. Memorando nº 1317/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 540/2023- NCI/SESMA Contrato nº 241/2023(Emenda Parlamentar 42150005-Vivi Reis) Pregão Eletrônico nº 055/2022 Gdoc: 40446/2022									EUCLIDES EVARISTO DA SILVA			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
325.830,88	3.605.887,68	3.931.718,56	9.568.01	415.473		Unidade	4.799,00	19,00	91.181,00	91.181,00		0,00
COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.4 GHZ; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIOWWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCIE 3.0, COM NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB, COM VELOCIDADE DE 7200 RPM, INTERFACE SATA 3. DEVERÁ POSSUIR MAIS 1 DISCO RÍGIDO SSD DE 240 GB, INTERFACE SATA 3. MEMÓRIA RAM DE 16 GB OU SUPERIOR, DDR4, 2133 MHZ. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 23 POLEGADAS (1920 X 1080), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES. Certificado do INMETRO												

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			8.574.00 415.474			Unidade	4.799,00	6,00	28.794,00		28.794,00	0,00	
			COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.4 GHZ; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCIE 3.0, COM NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB, COM VELOCIDADE DE 7200 RPM, INTERFACE SATA 3. DEVERÁ POSSUIR MAIS 1 DISCO RÍGIDO SSD DE 240 GB, INTERFACE SATA 3. MEMÓRIA RAM DE 16 GB OU SUPERIOR, DDR4, 2133 MHZ. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 23 POLEGADAS (1920 X 1080), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES. Certificado do INMETRO.										
7624 / 2023	29/05/2023	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1601010000 - Fundo: 003	33583026000169	G - Global	52.955,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.955,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequiparas Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA.									OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI				
Memorando nº 390/2023 DEAS/SESMA Parecer nº 875/2023- NCI/SESMA Contrato nº 290/2023 Pregão Eletrônico nº 022/2022 Gdoc:nº 14284/2023													
			306.385	BIOMBO Construído em tubo redondo de aço inox 19,05 mm com parede de 1m2mm, montado em 2 faces com algodão cru. Pés com ponteiros de borracha antiderrapante. Dimensões: 1,75 X 1,20M.		Unidade	580,00	30,00	17.400,00		0,00	17.400,00	
			415.165	ESCADA COM 2 DEGRAUS Fabricada em aço inoxidável. Degraus com borracha antiderrapante. Pés antiderrapantes. Suporta carga de até 120 kg. Cor branca. Garantia mínima de 12 meses.		Unidade	175,00	29,00	5.075,00		0,00	5.075,00	
			16.234	MESA GINECOLÓGICA Com leito móvel; confeccionada em chapa de aço inox e estrutura. Leito estofado com espuma de alta resistência revestida de material lavável, dividido em 3 seções: assento, peseira e encosto; gaveta para escoamento de líquido em aço inox; haste em aço inoxidável com par de porta-coxas; pés com ponteiros de borracha.		Unidade	1.016,00	30,00	30.480,00		0,00	30.480,00	

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
7627 / 2023	31/05/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1621050000 - Fundo: 003	10793812000195	G - Global	13.790,00	0,00	13.790,00	0,00	13.790,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB.</p> <p>Memorando nº 1188/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 548/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 243/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 006/2022 GDOC:35817/2022</p>									LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA			
	376.785,80	3.648.471,88	3.027.257,85	9.873,00	414,170							
						FRIGOBAR FrigoBar com capacidade líquida mínima de 120 litros e máxima de 130 litros, na cor branca.Com congelador aparador de água, gaxeta magnética da porta, porta garrafas e porta utilitários, tampo aproveitável, com prateleiras removíveis Voltagem 127v. Registro no INMETRO. Baixo consumo de energia classe "A" conforme INMETRO. Garantia de 1 ano.	Unidade	1.379,00	10,00	13.790,00	13.790,00	0,00
7659 / 2023	02/06/2023	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	90909631000110	G - Global	16.671,00	0,00	16.671,00	0,00	16.671,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA.</p> <p>Memorando nº 262/2023 - DEUE/SESMA Parecer nº 826/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 281/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 010/2022 GDOC: 13934/2023</p>									INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA			
				312,492		DESFIBRILADOR: tipo externo automático, recursos integrados monitor LCD, tipo onda bifásica, tempo de carga máxima em até 12 s, memória grava ECG, eventos, peso máximo 4 kg, capacidade bateria mínimo de 200 descargas, componente monitora ECG com pás adesivas universais, componentes adicionais tecla em português, características adicionais comando de voz, tipo módulo portátil, com alça transporte, maleta, tipo próprio ao uso adulto e pediátrico. Registro ANVISA. Certificado INMETRO.	Unidade	5.557,00	3,00	16.671,00	16.671,00	0,00
8607 / 2023	16/06/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1601010000 - Fundo: 003	33546315000198	G - Global	14.700,00	0,00	14.700,00	0,00	14.700,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB.</p> <p>Memorando nº 391/2023 - DEAS/SESMA Parecer nº 834/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 276/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 14285/2023</p>									K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	378.785.88	3.674.342.68	3.051.128.58	9.706.01	367.852	FOCO REFLETOR Uso ambulatorial; haste flexível cromada; regulagem de altura; base de aço pintado; pés com até 5 rodízios; lâmpada LED; Bivolt automático, Garantia mínima de 12 meses.	Unidade	240,00	30,00	7.200,00	7.200,00	0,00
	378.785.88	3.674.342.68	3.053.128.58	9.710.01	290.782	LARINGOSCÓPIO ADULTO COM 5 LÂMINAS Conjunto de laringoscópio com cabo em aço inoxidável, compatível com pilhas tamanho C. Iluminação de LED que proporcione maior luminosidade. Lâminas em aço inoxidável com transmissão de luz por fibra óptica com encaixe universal, todas as lâminas deverão ser isentas de pontos de soldas e autoclaváveis, as lâminas e os cabos devem possuir sistema codificado verde compatíveis com laringoscópios de fibra óptica padrão internacional.	Unidade	500,00	4,00	2.000,00	2.000,00	0,00
	378.785.88	3.679.842.68	3.058.828.58	9.721.01	290.784	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM 5 LÂMINAS Conjunto de laringoscópio com cabo em aço inoxidável, compatível com pilhas tamanho C. Iluminação de LED que proporcione maior luminosidade. Lâminas em aço inoxidável com transmissão de luz por fibra óptica com encaixe universal, todas as lâminas deverão ser isentas de pontos de soldas e autoclaváveis, as lâminas e os cabos devem possuir sistema codificado verde compatíveis com laringoscópios de fibra óptica padrão internacional.	Unidade	500,00	11,00	5.500,00	5.500,00	0,00
8616 / 2023	19/06/2023	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1601010000 - Fundo: 003	20371330000109	G – Global	13.960,00	0,00	13.960,00	0,00	13.960,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB. Memorando nº 399/2023 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar 42150010) Parecer Jurídico nº 1142/2023 - NSAJ/SESMA/PMB Parecer nº 970/2023 - NCI/SESMA Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 489/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GD0C: 14290/2023									MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI			
			14.754	BALANÇA PEDIÁTRICA Com capacidade mínima de 16kg. Corpo: Estrutura em chapa de aço carbono 1020. Cursores: Aço inoxidável polido. Material imune a oxidação. Sistema de régua Menor/de cima: Régua lisa para as menores divisões. Construção em perfil de alumínio com escalas de alumínio embutidas em ambos os lados, para visualização nítida do peso por parte do operador e do paciente. Maior/de baixo: Régua dentada para as maiores divisões. Latão polido com dureza e durabilidade elevada. Pintura: Eletrolítica a pó na cor branco, com tratamento anti-ferruginoso. Concha anatômica: Construída especialmente em polipropileno injetado na cor extra-branco, é anti-germes, totalmente higienizável e atóxica – Pés antiderrapantes e reguláveis para nivelamento produzido em borracha sintética. Garantia mínima de 12 meses.	Unidade	698,00	20,00	13.960,00	13.960,00	0,00		
8617 / 2023	19/06/2023	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1601010000 - Fundo: 003	20371330000109	G – Global	4.188,00	0,00	4.188,00	0,00	4.188,00	0,00

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB. Memorando nº 399/2023 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar 42150010) Parecer Jurídico nº 1142/2023 - NSAJ/SESMA/PMB Parecer nº 970/2023 - NCI/SESMA Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 457/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 14290/2023							MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI						
	378.785,88	3.697.990,88	1.076.776,88	9.747,00	294.847	BALANÇA PEDIÁTRICA Com capacidade mínima de 16kg. Corpo: Estrutura em chapa de aço carbono 1020. Cursores: Aço inoxidável polido. Material imune a oxidação. Sistema de régua Menor/de cima: Régua lisa para as menores divisões. Construção em perfil de alumínio com escalas de alumínio embutidas em ambos os lados, para visualização nítida do peso por parte do operador e do paciente. Maior/de baixo: Régua dentada para as maiores divisões. Latão polido com dureza e durabilidade elevada. Pintura: Eletrostática a pó na cor branco, com tratamento anti-ferruginoso. Concha anatômica:Construída especialmente em polipropileno injetado na cor extra-branco, é anti-germes, totalmente higienizável e atóxica – Pés antiderrapantes e reguláveis para nivelamento produzido em borracha sintética. Garantia mínima de 12 meses..	Unidade	698,00	6,00	4.188,00	4.188,00	0,00	0,00
8790 / 2023	26/06/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1621050000 - Fundo: 003	11235712000106	G – Global	8.920,00	0,00	8.920,00	0,00	8.920,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB. Memorando nº 1190/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 554/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 248/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022 GDOC: 35815/2022							LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA						
				378.068	Mesa retangular 1200mm Mesa retangular, em MDF com tampo melanímico, totalizando 25 mm de espessura na cor cinza, com eletrocalha e orifício para passagem de cabos e com duas gavetas. Deve possuir niveladores, e estrutura e pés em aço com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática. Dimensões: Largura 1200 mm, Profundidade 750 mm e Altura 750 mm. Cores mínimas disponíveis para escolha na entrega: Argila, bege e cinza. Um ano de garantia..	und	892,00	10,00	8.920,00	17.840,00	-8.920,00		
8791 / 2023	26/06/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1621050000 - Fundo: 003	23912114000103	G – Global	6.450,00	6.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB. Memorando nº 1189/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 556/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 247/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022 GDOC: 35809/2022							V G DE SOUSA FERREIRA LTDA						
	388.896,88	3.715.830,88	1.085.696,88	9.787,00	414.823	Arquivo escritório Arquivo escritório, nome arquivo escritório características adicionais: arquivo escritório, material chapa de aço 22m, com dimensões entre ou iguais (axlp): (1,30m x 0,40m x 0,70m) a (1,40m x 0,50m x 0,80m), quantidade gavetas 4, cor cinza prata, características adicionais armação pasta suspensa, fechadura carro telescópio. Um ano de garantia.	Unidade	645,00	10,00	0,00	0,00	0,00	

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
8802 / 2023	27/06/2023	2.09.22 .10.305.0001.2222	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601030000 - Fundo: 003	11232743000103	G – Global	3.280,00	0,00	3.280,00	0,00	3.280,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O LABORATÓRIO - SESMA. Memorando nº 792/2023 - CCZ/DEVS/SESMA Contrato 313/2023 Pregão Eletrônico nº 104/2022 Gdoc: nº 21279/2023									SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI			
416.157 DESTILADOR DE ÁGUA							Unidade	3.280,00	1,00	3.280,00	3.280,00	0,00
? Fabricado em inox												
? Tipo pilsen												
? Produção de até 10 litros/hora												
? Caixa de controle elétrico com chave liga/desliga e lâmpada piloto												
? Desligamento automático em caso de falta de água												
? Cuba, tampa e coluna em aço inox												
? Suporte para fixação na parede em aço carbono												
? Alimentação em rede de 220V												
8852 / 2023	28/06/2023	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	05323167000107	G – Global	2.470,00	0,00	2.470,00	0,00	2.470,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA. Memorando nº 138/2023-DEUE/SESMA Parecer nº 612/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 156/2023 Pregão Eletrônico nº 010/2022 Gdoc: 6101/2023									CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR EIRELI			
388.885,86 1.721.580,89 1.091.436,86 3.770,00 415.316							Unidade	1.235,00	2,00	2.470,00	2.470,00	0,00
SELADORA PARA GRAU CIRÚRGICO: Controle digital de temperatura ajustável até 300°C; Espessura de selagem de 13 mm conforme normas internacionais; Controle eletrônico de tempo de selagem com alarme sonoro; Selagem rápida e eficiente para rolos de até 30 cm de largura; Sistema de corte, com 30 cm de largura e com faca de duplo corte; Possuir suporte para colocação dos rolos a serem selados; Condições Técnicas: Dimensões Aproximadas C:400 x L:420 x A:210 mm, equipamento Bivolt. Temperatura Digital ajustável até /-300°C, Potência 200 Watts, Área de Selagem /- 300 mm, Espessura da Solda superior a 10 mm. Registro ANVISA e Certificado INMETRO.												
8884 / 2023	03/07/2023	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1621050000 - Fundo: 003	09634971000168	G – Global	13.320,00	0,00	13.320,00	0,00	13.320,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 1191/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 555/2023- NCI/SESMA Contrato nº 246/2023 Pregão Eletrônico nº 026/2022 Gdoc: 35812/2022									SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE														
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE														
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
			372.687	Cadeira fixa, estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó, material do encosto e assento em espuma injetada, densidade espuma do assento e encosto d28, revestida em tecido na cor preta, altura mínima de 90 cm, largura 40 cm. Um ano de garantia.	und		444,00	30,00	13.320,00	13.320,00		0,00		
9939 / 2023	17/07/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	09222369000113	G - Global	46.060,56	0,00	46.060,56	0,00	46.060,56	0,00		
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A AMPLIAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA REDE ESPECIALIZADA DOS SERVIÇOS EM SAÚDE BUCAL - SESMA. Memorando nº 1770/2023 - NUPS/SMS/PMB Contrato nº 056/2023 Pregão Eletrônico nº 118/2022 Gdoc:nº 25956/2023									DENTAL MARIA LTDA					
			389.835,88	780.981,24	131.837,12	9.802,00	416.247	RAIO X ODONTOLÓGICO DIGITAL	Unidade	23.030,28	2,00	46.060,56	46.060,56	0,00
Sensor odontológico portátil Sistema de geração de imagens com sensor digital Intra Oral X-R-ray cabo de conexão USB 2.0 Bolsa de proteção de software de estação de trabalho. Trabalhando em conjunto com um equipamento de Raios-X, o Produto destina-se à realização de radiografias em clínicas odontológicas ou clínicas veterinárias, sensor de tamanho adequado para criança (dente único adulto) e animais de estimação. O dispositivo é uma unidade de raios-x odontológica portátil de alta frequência DC, pequena, leve e quase nenhuma radiação. Existem botões manuais instalados na superfície da concha, operam facilmente. Todos os componentes são instalados na placa central do PC, isolamento a vácuo e proteção de estereótipo selada tornam seus recursos brilhantes. A unidade indicada principalmente para diagnóstico de pré-tratamento oral da estrutura de organização interna e profundidade da raiz e assim por diante, é indispensável na clínica da vida diária, e especialmente para cirurgia de implantes dentários. Tipo: câmera de raio-x portátil sem fio; fonte de alimentação: 24V8000MA, Carregador: 220V/ 110 V 50 HZ, Corrente do tubo: 1MA, distância focal: 20 cm, frequência 30KHZ, Tensão do tubo 60 KV, Foco 0,3 mm, Vazamento de injeção de lata: < 20 ugy / h; Umidade ambiental: < 80%, potência nominal 60 W, peso bruto 2,0 Kg.														
9984 / 2023	20/07/2023	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	16684742000113	G - Global	4.754,00	0,00	4.754,00	0,00	4.754,00	0,00		
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA. Memorando nº 141/2023 - DEUE/SESMA Parecer nº 1164/2023- NCI/SESMA Contrato nº 154/2023 (Emenda Parlamentar nº 81001007) Pregão Eletrônico nº 010/2022 Gdoc: nº 6107/2023									IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA					

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			415.235	ASPIRADOR PORTÁTIL: Aspirador de fluidos e secreções em procedimentos clínicos ou cirúrgicos. E deverá possuir as seguintes características mínimas e aproximadas abaixo descritas: O ruído emitido menor que 60 db, portátil e com alça de empunhadora na parte frontal. Montado em móvel de estrutura metálica com pintura epoxi texturizada. Apoiada sobre 04 rodízios giratórios de 3 polegadas de diâmetro com freio. Fabricado em conformidade com as normas NBR inc 601-1/94. Caixa de proteção do grupo. Motor de 1/4 de HP com sistema de exaustão forçada de ar, cabeçote aletado para dissipação do calor. Funcionamento através do diagrama de neoprene e nylon e isento de óleo. Vacuômetro calibrado até 29 pol hg (760 mmhg). Válvula de esfera para bloqueio de passagem do liquido do cabeçote. Possuir dois frascos coletores de secreções de alta resistências a impactos e a altas temperaturas (121 graus c), de plástico autoclavável, com capacidade para 2,5 litros cada. Graduado em alto relevo. Fluxo de ar máximo 24 litros/ min. Alimentação elétrica 110 / 220 V. Aspiração suavemente ajustável de 0 a 22polHg (560 mmHg) com registro de agulha de passo fino em aço inox de alta durabilidade. Vacuômetro calibrado até 29 pol Hg(760mmHg). Fluxo de 0 a 24 lpm. Duplo sistema de segurança que interrompe a aspiração em caso de frasco cheio. Micro-filtro na descarga de ar que evita a difusão de bactérias para o ambiente no qual o equipamento está, com retenção 0,5 micron. Suportar até dois frascos suspensos. Tampão do frasco em silicone, de fácil desmontagem e limpeza. Conexão tipo "engate rápido" para facilitar a remoção do frasco. Suporte para duas cânulas de aspiração. Acompanhar os seguintes acessórios: Frasco de vidro; Cânulas reutilizáveis; Extensão de plástico transparente. Registro ANVISA. Certificado INMETRO..	Unidade		2.377,00	2,00	4.754,00	4.754,00	0,00		
10056 / 2023	26/07/2023	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	23912114000103	O – Ordinário	188.000,00	0,00	188.000,00	0,00	188.000,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB.									V G DE SOUSA FERREIRA LTDA				
Memorando nº 079/2023 - DRM/ANEXO-SEPAT													
Parecer nº 1323/2023 - NCI/SESMA													
Contrato nº 538/2022													
Pregão Eletrônico nº 026/2022													
GD0C: 17907/2023													

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	369.865.88	3.661.715.24	3.231.581.12	9.884.00	348.510	Armário de aço 2 portas 120cm Armário de aço com 02 portas de abrir com fechadura cilíndrica tipo maçaneta com chave yale e orifícios estampados para ventilação interna; 04 prateleiras reguláveis, com 02 reforços ômega na parte inferior da prateleira; dobradiça de chapa dobrada com pino fixo embutido, fixada externamente; confeccionado em chapa de aço nº 22 (0,75mm) no mínimo; com rodapé; acabamento com fundo fosfatizante e pintura com tinta epóxi curada em estufa, na cor cinza; Dimensões Externas em mm (AxLxP): 1980 x 1200 x (400 a 450). Um ano de garantia.	Unid	950,00	80,00	76.000,00	76.000,00	0,00
	369.865.88	3.919.785.24	3.289.831.12	9.974.00	414.822	Arquivo escritório, nome arquivo escritório características adicionais: arquivo escritório, material chapa de aço 22m, com dimensões entre ou iguais (axlpx): (1,30m x 0,40m x 0,70m) a (1,40m x 0,50m x 0,80m), quantidade gavetas 4, cor cinza prata, características adicionais armação pasta suspensa, fechadura carro telescópio. Um ano de garantia.	Unidade	645,00	90,00	58.050,00	58.050,00	0,00
	369.865.88	3.973.715.24	3.343.581.12	10.104.00	384.783	Estante em aço com 6 prateleiras 920 x 300 mm (LxP) Estante em aço, totalmente desmontável, composta por 04 colunas em chapa de aço 18, com travamentos das colunas em forma de "X" no fundo e nas laterais, 6 prateleiras em chapa de aço 24 com reforços em ômega, regulagem de altura das prateleiras através de furações nas colunas a cada 5 centímetros, com fixação por parafusos e porcas sextavadas. Sapatas de proteção para o piso. Pintura epóxi cor cinza. Capacidade mínima de carga de 30 kg por prateleira; Dimensões em mm (LxPxA): 920 x 300 x (2000 a 2300). Um ano de garantia.	Unid	415,00	130,00	53.950,00	53.950,00	0,00
11245 / 2023	18/08/2023	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1500100200 - Fundo: 003	02377937000106	G – Global	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB. Memorando nº 182/2023 - DEAS/SESMA Parecer nº 730/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 193/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 6800/2023									R.C - MOVEIS LTDA			

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
			415.153	CAMA FAWLER ADULTO – MECÂNICA Estrutura em aço com, no mínimo, 1,5mm de espessura e tratamento contra corrosão e pintura tipo eletrostática de alta resistência; Carenagem para proteção da base em fibra ou material termoplástico de alta resistência; Leito (estrado) articulado em chapa de aço lisa ou perfurado com, no mínimo, 1,5 mm de espessura; Movimentos acionados manualmente através de manivelas escamoteáveis para facilitar o posicionamento do paciente, confeccionadas em aço inox e localizadas próximo à peseira; Cabeceira e peseira em termoplástico, polietileno ou similar sem emendas ou fissuras para facilitar a higienização e facilmente removíveis, sem uso de ferramentas; Suporte de soro construído em tubo de aço inoxidável, podendo ser instalado em dois postos da cama (cabeceira e peseira); Grades laterais em aço inoxidável AISI 304, de abaixar (deslizamento vertical), com dispositivo para seu travamento, com comprimento mínimo de 70% do tamanho do leito; Capacidade de carga: mínimo de 170 Kg; Equipada com 04 (quatro) rodízios reforçados com dimensão mínima de 5" (cinco) polegadas; Sistema de freios com acionamento em pelo menos dois rodízios em diagonal; Para-choques revestidos por borracha / PVC em todos os lados para proteção contra impactos. Movimentos Acionados através de manivelas: Trendelemburg e reverso de trendelemburg (+/- 12"); Fowler;Dorso (mínimo 60"); dimensões máximas externas da cama (C x L); 2,10 x 1,10 m x 0,70m; Acessórios: 01 (um) Colchão com dimensões para paciente adulto e densidade mínima D-28 e altura entre 10 cm e 14 cm, com capa protetora impermeável em couvin ou similar (resistente a líquidos e a manchas de produtos químicos); 1(um) Suporte de soro em aço inoxidável. Garantia de 12 meses.	Unidade		4.000,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
11246 / 2023	18/08/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1500100200 - Fundo: 003	95433397000111	G – Global	21.200,00	0,00	21.200,00	0,00	21.200,00	0,00			
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB. Memorando nº 185/2023 - DEAS/SESMA Parecer nº 783/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 190/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 6804/2023									COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL LTDA						
			389.865.86	3.944.816.24	3.944.791.12	10.113.01	373.755	ELETRCARDIOGRAFO Eletrocardiógrafo com 12 canais que verifica e grava o eletrocardiograma. Além da alimentação AC, deve ser operado continuamente com uma bateria recarregável interna. Possibilitando o uso em ambulâncias, visitas à pacientes ou durante o transporte do paciente. - Impressão em formato A 4. - Função cópia para impressões de um único paciente; - tecla (modo de impressão e modo monitor); 12 canais simultâneos; - Impressão em 1, 3, 6 e 12 canais no formato A4; - Impressora térmica de alta resolução; - Interface para modem (transmissão e recepção do ECG por fax); - Software permite visualizar /arquivar / imprimir em papel comum / e-mail. - 01 Cabo de força com 3 pinos; - 01 Cabo paciente de 10 vias; - 06 eletrodos precordiais ; - 04 eletrodos de membros; - 01 bobina de papel termo sensível - 01 Tubo de gel condutor; - 01 Manual de operação em Português; - 01 Software para computador (CD); - 01 Alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática 220 V; Garantia mínima: 12 meses.	und		5.300,00	4,00	21.200,00	21.200,00	0,00

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
11247 / 2023	18/08/2023	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1500100200 - Fundo: 003	10354313000100	G – Global	7.700,00	0,00	7.700,00	0,00	0,00	7.700,00			
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOHOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA.							CLAY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA								
Memorando nº 306/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 732/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 253/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 010/2022 GDOC: 7252/2023															
			415.310	MONITOR MULTIPARÂMETROS: compatível com pacientes tipo adulto, pediátrico e neonatal apto para monitoramento dos sinais vitais: Oximetria de pulso (SpO2), eletrocardiografia, pressão arterial não invasiva, respiração e temperatura. "Com monitor tipo LCD ou tecnologia superior, tamanho da tela de 14 a 20". Contendo bateria com autonomia mínima de 04 horas. Tipo bifásico, 110/220 v. Assessorios inclusos: 02 Sensores de oximetria adulto, 01 Sensor de oximetria pediátrico, 01 Sensor de oximetria neonatal, 02 Cabos de eletrocardiografia, 02 Sensores de temperatura, 01 Bateria, 02 cabos de tomada.Manual do equipamento. Registro ANVISA. Certificação do INMETRO..	Unidade		7.700,00	1,00	7.700,00	7.700,00		0,00			
11538 / 2023	31/08/2023	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	06127890000183	G – Global	5.970,00	0,00	5.970,00	0,00	5.970,00	0,00			
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA.							CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA								
Memorando nº 128/2023 - DEUE/SESMA Parecer nº 644/2023- NCI/SESMA Contrato nº 164/2023 Pregão Eletrônico nº 010/2022 Gdoc: 6046/2023															
			389.855.98	3.008.585.24	3.376.451.12	10.144.00	373.745	SUPORTE DE SORO: tipo: pedestal altura regulável, com 4 (quatro) rodas giratórias, 4 ganchos, material de confecção: aço inoxidável.	und		199,00	30,00	5.970,00	5.970,00	0,00
12590 / 2023	13/09/2023	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2601010000 - Fundo: 003	30059238000153	O – Ordinário	38.480,00	0,00	38.480,00	0,00	38.480,00	0,00			
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB, Programa "TÁ SELADO".							TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI								
Memorando nº 1089/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 2064/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 527/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 16993/2023															
			415.131	SELADORA AUTOMÁTICA DE SELAGEM CONTINUA Aplicação convencional; selagem de embalagens de qualquer largura. Selagem horizontal. Controle de temperatura analógico. Bivolt. Pintura eletrostática. Estrutura em aço. Garantia mínima de 12 meses..	Unidade		3.848,00	10,00	38.480,00	38.480,00		0,00			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
12739 / 2023	21/09/2023	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	10462477000142	G - Global	92.058,21	0,00	92.058,21	0,00	92.058,21	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA. Memorando nº 538/2023 - DEUE/SESMA Parecer nº 1380/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 399/2023 Pregão Eletrônico 010/2022 Gdoc: 27155/2023									ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAI E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI			

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
368.886,38	1.108.437,38	1.476.303,20	10.169.00	415.276		Unidade	30.686,07	2,00	61.372,14	61.372,14		0,00
<p>CARRO DE BISTURI: Bisturi Eletrônico com microprocessadores de última geração. Projetado para utilização em todos os tipos de cirurgias, de Baixa, Média e Alta complexidade, sem restrição, possuem recursos que os habilitam tanto para Cirurgia Cardíaca quanto para Cirurgia Urológica ou Neurocirurgia. Corta e Coagula em campo úmido (debaixo dagua) possibilitando todos os tipos de ressecção endoscópica. A forma de onda para cada função foi convenientemente ajustada para as Cirurgias Cardiovasculares, onde também foi testada e aprovada em Ressecção Mamária. Para conveniência da equipe médica, na coagulação, permite o trabalho simultâneo e independente de 2 (dois) cirurgiões, utilizando canetas digitais de comando duplos ou simples. Sua saída Bipolar é independente e isolada, adequada a todos os procedimentos utilizados em todos os tipos de cirurgias e, em especial, Neurocirurgia e Microcirurgias.</p> <p>CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Painel de fácil entendimento e comando, com design moderno e a prova água. Botões Up/Down são usados para ajustes das potências com agilidade e praticidade. 03 (Três) displays digitais independentes e simultâneos para as potências dos modos de Corte, Coagulação e Bipolar. Modo MONOPOLAR: 12 (doze) funções de Corte (normal e delicado). 6 (seis) funções de Coagulação. Modos Low e High Cut para tecidos adiposos. Modo Low e Modo High Cut para Blend's. Módulo com Função PPC® (Pulsed Polypectomy Cut/Coag) Corte e Coagulação Pulsados, para procedimentos de Laparoscopia e outras</p> <p>Modo BIPOLAR: Modo Precise ou Micro Bipolar (com recurso Auto-Stop), Modo Standard (com recurso Auto-Stop), Modo MacroBipolar/Corte Bipolar (Bcut®). Saída isolada e uso com pedal independente. Exclusiva função TRIPOLAR® (MONOPOLAR + BIPOLAR). Gerador de potência único, de alta eficiência. Técnica FPA® - (Feedback Power Adjustment®) - Compensação Automática de Potência com a variação da impedância do tecido. Técnica MCC® - (Consistency Verificacion Mechanism) Mecanismo de Verificação de Consistência. Sistema RMPF® - (Redundant Mechanisms for Protection in case of Failure) - Mecanismos Redundantes de Proteção em caso de Falha na CPU. Memória para até 120 procedimentos distintos e configuráveis individualmente. Permite programação dos valores de potência ajustados através de memorização não volátil. Função RELOAD. Recupera os últimos valores de potência ajustados, caso o equipamento tenha sido desligado subitamente (back-up automático). Seleção automática de Placa de Retorno, Simples ou Dupla (Bipartida). Sistema de Alarme de Placa: Sistema M.R.P.Graph® (Monitoração da Resistência de Contato Placa/Paciente com bargraph). Ajuste de potência através do Painel de Controle do equipamento ou por Controle Remoto através da caneta porta-eletrodo de comando duplo ou ainda através do pedal de duplo comando, para as funções de Corte, Coagulação e Bipolar. Indicação sonora da função em uso, com tonalidades diferentes para CORTE, COAGULAÇÃO e BIPOLAR. Conectores dos acessórios no painel frontal retro iluminados. Duas conexões monopolares independentes para canetas de comando manual e/ou canetas simples e/ou pinças hemostática e/ou alças de ressecção, que possibilita o trabalho de dois cirurgiões simultaneamente na coagulação. Conexões no painel</p>												

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
				traseiro para três pedais independentes, sendo dois para Monopolar e um para Bipolar. Conexão compatível com coagulador por plasma de gás argônio de qualquer marca ou modelo, que tenha conexão monopolar de três pinos (universal). Check-Up automático do equipamento com informativo através de código de erros no display do painel frontal. Ajuste do volume de áudio para Corte e Coagulação no painel frontal. Tecla Stand-By. Refrigeração por convecção natural ou através de cooler interno. Alça para transporte escamoteável. Também usada para fixação do equipamento na Unidade de Transporte UT-102 ou similar. DESCRITIVOS DAS FUNÇÕES ESPECIAIS: FUNÇÃO PPC® (Pulsed Polypectomy Cut/Coag) Corte e Coagulação Pulsado para procedimentos de polipectomia e outros. Este módulo é uma nova forma de utilizar a função CUT e a função COAG em técnicas ENDOSCÓPICAS, com aplicações vantajosas em polipectomia e papilotomia, agora no Modo PULSADO. Esta técnica permite ao cirurgião efetuar a remoção de um pólipó de forma mais segura e eficiente reduzindo a possibilidade de sangramento. No modo Pulsed Polypectomy CUT (PPC) a corrente de rádio frequência aplicada ao pólipó consiste de pulsos de grande amplitude (de acordo com a potência e a forma de onda/função escolhida), aplicados intercalando entre Corte e Coagulação. Enquanto no modo Pulsed COAG, pulsos de grande amplitude de coagulação (ajustado de acordo com o modo/potência de coagulação escolhido) é intercalado por períodos sem energia, criando um efeito de coagulação altamente eficiente. FUNÇÃO TRIPOLAR® O equipamento ao ser ligado, disponibiliza o uso simultâneo dos modos Monopolar (Corte e Coagulação) e Bipolar automaticamente, denominada Função TRIPOLAR®, porém como opção e facilidade ao usuário, a Função TRIPOLAR® poderá ser desativada, passando a funcionar somente com um dos modos (Monopolar ou Bipolar), caso seja do interesse do usuário. Exemplo: Se o usuário for utilizar o equipamento somente com a técnica Bipolar, basta desabilitar a função TRIPOLAR®, neste momento o equipamento passará a funcionar somente o módulo Bipolar, ou se desejar utilizar somente o modo monopolar (corte ou coagulação), basta acionar a tecla de seleção do modo Monopolar para alterar da técnica bipolar para técnica Monopolar. SISTEMA DE ALARME MRPGraph® O sistema MRPGraph® (Monitoração da Resistência de Placa) monitora a resistência elétrica de contato entre a placa e a pele do paciente quando utilizado com placa descartável dupla (bipartida), com indicação da qualidade de contato através de led's coloridos (bargraph), bloqueando o funcionamento do equipamento na função Monopolar em caso de falha na conexão da placa (rompimento do fio, não conexão da placa no paciente ou resistência de contato placa/paciente inadequada), reduzindo os riscos de queimadura. Alarmes SONORO e VISUAL (FAULT no painel frontal) serão acionados alertando a equipe médica para a falha apresentada. O equipamento só será desbloqueado para funcionamento quando a causa do alarme for solucionada. Quando for utilizado placa simples, o alarme alertará a equipe médica através de sinais sonoro e visual, sempre que houver alguma falha na conexão da placa (rompimento do fio ou conector ou má conexão da placa ao equipamento), bloqueando o funcionamento do									

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
				<p>equipamento. RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DO TIPO DE PLACA CONECTADA. O equipamento reconhece automaticamente o tipo de placa conectada, simples (inox ou descartável) ou descartável dupla (bipartida), só liberando o sistema para uso, após a confirmação da conexão correta. CARACTERÍSTICAS GERAIS: Tensão de entrada 100 a 240 Vac, 50/60 Hz, com comutação automática; Frequência básica dos osciladores: 400 kHz; Construídos de modo a eliminar riscos de choques elétricos ou danos ao equipamento causados por gotejamento de líquidos durante o uso padrão - IPX1; Dimensões (L,P,A) mm 300 x 450 x 140; Peso Líquido 6,5 Kg; Caixa de alumínio de 2 mm, com pintura eletrostática a base de epoxy, de alta resistência, com painel frontal em policarbonato. POTÊNCIAS APLICADAS. MODO CORTE (Para tecidos adiposos ou tecidos delicados, possui ajuste das potências com precisão de 1,0 Watt em 1,0 Watt até o final de escala). CORTE Puro em Low Cut 300 Watts. BLEND 1 "Min" em Low Cut 250 Watts. BLEND 2 "Mid" em Low Cut 200 Watts. BLEND 3 "Max" em Low Cut 150 Watts. CORTE Puro em High Cut 300 Watts. BLEND 1 "Min" em High Cut 250 Watts. BLEND 2 "Mid" em High Cut 200 Watts. BLEND 3 "Max" em High Cut 150 Watts. PPC - CORTE Pulsado. 4 efeitos de Pulso 70 ms de Corte e 700 ms de Coagulação. COAGULAÇÃO (Possui ajuste das potências com precisão de 1,0 Watt em 1,0 Watt até o final de escala). DESSICATE 150 Watts. SPRAY 120 Watts. FULGURATE 120 Watts. PPC - COAGULAÇÃO Pulsada, 3 efeitos de Pulso 3,0 ms de Coagulação e 3,0 ms de repouso. BIPOLAR (Possui ajuste das potências com precisão de 0,5 Watt em 0,5 Watt até o final de escala). PRECISE (Micro-Bipolar) Auto Stop: @ 2500 100 Watts. STANDARD (Bipolar) Auto Stop: @ 5000 100 Watts. MACRO-BIPOLAR/Bipolar Corte (BCUT@): &gt; 10000 100 Watts.</p>										

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
368.886,00	1.130.123,45	3.508.886,33	10.167.00	415.278		Unidade	30.686,07	1,00	30.686,07	30.686,07		0,00
<p>CARRO DE BISTURI: Bisturi Eletrônico com microprocessadores de última geração. Projetado para utilização em todos os tipos de cirurgias, de Baixa, Média e Alta complexidade, sem restrição, possuem recursos que os habilitam tanto para Cirurgia Cardíaca quanto para Cirurgia Urológica ou Neurocirurgia. Corta e Coagula em campo úmido (debaixo dagua) possibilitando todos os tipos de ressecção endoscópica. A forma de onda para cada função foi convenientemente ajustada para as Cirurgias Cardiovasculares, onde também foi testada e aprovada em Ressecção Mamária. Para conveniência da equipe médica, na coagulação, permite o trabalho simultâneo e independente de 2 (dois) cirurgiões, utilizando canetas digitais de comando duplos ou simples. Sua saída Bipolar é independente e isolada, adequada a todos os procedimentos utilizados em todos os tipos de cirurgias e, em especial, Neurocirurgia e Microcirurgias.</p> <p>CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Painel de fácil entendimento e comando, com design moderno e a prova d'água. Botões Up/Down são usados para ajustes das potências com agilidade e praticidade. 03 (Três) displays digitais independentes e simultâneos para as potências dos modos de Corte, Coagulação e Bipolar. Modo MONOPOLAR: 12 (doze) funções de Corte (normal e delicado), 6 (seis) funções de Coagulação. Modos Low e High Cut para tecidos adiposos. Modo Low e Modo High Cut para Blends. Módulo com Função PPC® (Pulsed Polypectomy Cut/Coag) Corte e Coagulação Pulsados, para procedimentos de Laparoscopia e outras</p> <p>Modo BIPOLAR: Modo Precise ou Micro Bipolar (com recurso Auto-Stop), Modo Standard (com recurso Auto-Stop), Modo MacroBipolar/Corte Bipolar (Bcut®). Saída isolada e uso com pedal independente. Exclusiva função TRIPOLAR® (MONOPOLAR + BIPOLAR). Gerador de potência único, de alta eficiência. Técnica FPA® - (Feedback Power Adjustment®) - Compensação Automática de Potência com a variação da impedância do tecido. Técnica MCC® - (Consistency Verification Mechanism) Mecanismo de Verificação de Consistência. Sistema RMPF® - (Redundant Mechanisms for Protection in case of Failure) - Mecanismos Redundantes de Proteção em caso de Falha na CPU. Memória para até 120 procedimentos distintos e configuráveis individualmente. Permite programação dos valores de potência ajustados através de memorização não volátil. Função RELOAD. Recupera os últimos valores de potência ajustados, caso o equipamento tenha sido desligado subitamente (back-up automático). Seleção automática de Placa de Retorno, Simples ou Dupla (Bipartida). Sistema de Alarme de Placa: Sistema M.R.P.Graph® (Monitoração da Resistência de Contato Placa/Paciente com bargraph). Ajuste de potência através do Painel de Controle do equipamento ou por Controle Remoto através da caneta porta-eletrodo de comando duplo ou ainda através do pedal de duplo comando, para as funções de Corte, Coagulação e Bipolar. Indicação sonora da função em uso, com tonalidades diferentes para CORTE, COAGULAÇÃO e BIPOLAR. Conectores dos acessórios no painel frontal retro iluminados. Duas conexões monopolares independentes para canetas de comando manual e/ou canetas simples e/ou pinças hemostática e/ou alças de ressecção, que possibilita o trabalho de dois cirurgiões</p>												

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
				<p>simultaneamente na coagulação. Conexões no painel traseiro para três pedais independentes, sendo dois para Monopolar e um para Bipolar. Conexão compatível com coagulador por plasma de gás argônio de qualquer marca ou modelo, que tenha conexão monopolar de três pinos (universal). Check-Up automático do equipamento com informativo através de código de erros no display do painel frontal. Ajuste do volume de áudio para Corte e Coagulação no painel frontal. Tecla Stand-By. Refrigeração por convecção natural ou através de cooler interno. Alça para transporte escamoteável. Também usada para fixação do equipamento na Unidade de Transporte UT-102 ou similar.</p> <p>DESCRIPTIVOS DAS FUNÇÕES ESPECIAIS: FUNÇÃO PPC® (Pulsed Polypectomy Cut/Coag) Corte e Coagulação Pulsado para procedimentos de polipectomia e outros. Este módulo é uma nova forma de utilizar a função CUT e a função COAG em técnicas ENDOSCÓPICAS, com aplicações vantajosas em polipectomia e papilotomia, agora no Modo PULSADO. Esta técnica permite ao cirurgião</p> <p>efetuar a remoção de um pólipó de forma mais segura e eficiente reduzindo a possibilidade de sangramento. No modo Pulsed Polypectomy CUT (PPC) a corrente de rádio frequência aplicada ao pólipó consiste de pulsos de grande amplitude (de acordo com a potência e a forma de onda/função escolhida), aplicados intercalando entre Corte e Coagulação. Enquanto no modo Pulsed COAG, pulsos de grande amplitude de coagulação (ajustado de acordo com o modo/potência de coagulação escolhido) é intercalado por períodos sem energia, criando um efeito de coagulação altamente eficiente. FUNÇÃO TRIPOLAR® O equipamento ao ser ligado, disponibiliza o uso simultâneo dos modos Monopolar (Corte e Coagulação) e Bipolar automaticamente, denominada Função TRIPOLAR®, porém como opção e facilidade ao usuário, a Função TRIPOLAR® poderá ser desativada, passando a funcionar somente com um dos modos (Monopolar ou Bipolar), caso seja do interesse do usuário. Exemplo: Se o usuário for utilizar o equipamento somente com a técnica Bipolar, basta desabilitar a função TRIPOLAR®, neste momento o equipamento passará a funcionar somente o módulo Bipolar, ou se desejar utilizar somente o modo monopolar (corte ou coagulação), basta acionar a tecla de seleção do modo Monopolar para alterar da técnica bipolar para técnica Monopolar. SISTEMA DE ALARME MRPGraph® O sistema MRPGraph® (Monitoração da Resistência de Placa) monitora a resistência elétrica de contato entre a placa e a pele do paciente quando utilizado com placa descartável dupla (bipartida), com indicação da qualidade de contato através de led's coloridos (bargraph), bloqueando o funcionamento do equipamento na função Monopolar em caso de falha na conexão da placa (rompimento do fio, não conexão da placa no paciente ou resistência de contato placa/paciente inadequada), reduzindo os riscos de queimadura. Alarmes SONORO e VISUAL (FAULT no painel frontal) serão acionados alertando a equipe médica para a falha apresentada. O equipamento só será desbloqueado para funcionamento quando a causa do alarme for solucionada. Quando for utilizado placa simples, o alarme alertará a equipe médica através de sinais sonoro e visual, sempre que houver alguma falha na conexão da placa (rompimento do fio ou conector ou má conexão da placa ao</p>									

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			equipamento), bloqueando o funcionamento do equipamento. RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DO TIPO DE PLACA CONECTADA. O equipamento reconhece automaticamente o tipo de placa conectada, simples (inox ou descartável) ou descartável dupla (bipartida), só liberando o sistema para uso, após a confirmação da conexão correta. CARACTERÍSTICAS GERAIS: Tensão de entrada 100 a 240 Vac, 50/60 Hz, com comutação automática; Frequência básica dos osciladores: 400 kHz; Construídos de modo a eliminar riscos de choques elétricos ou danos ao equipamento causados por gotejamento de líquidos durante o uso padrão - IPX1; Dimensões (L,P,A) mm 300 x 450 x 140; Peso Líquido 6,5 Kg; Caixa de alumínio de 2 mm, com pintura eletrostática a base de epoxy, de alta resistência, com painel frontal em policarbonato. POTÊNCIAS APLICADAS. MODO CORTE (Para tecidos adiposos ou tecidos delicados, possui ajuste das potências com precisão de 1,0 Watt em 1,0 Watt até o final de escala). CORTE Puro em Low Cut 300 Watts. BLEND 1 "Min" em Low Cut 250 Watts. BLEND 2 "Mid" em Low Cut 200 Watts. BLEND 3 "Max" em Low Cut 150 Watts. CORTE Puro em High Cut 300 Watts. BLEND 1 "Min" em High Cut 250 Watts. BLEND 2 "Mid" em High Cut 200 Watts. BLEND 3 "Max" em High Cut 150 Watts. PPC - CORTE Pulsado, 4 efeitos de Pulso 70 ms de Corte e 700 ms de Coagulação. COAGULAÇÃO (Possui ajuste das potências com precisão de 1,0 Watt em 1,0 Watt até o final de escala). DESSICATE 150 Watts. SPRAY 120 Watts. FULGURATE 120 Watts. PPC - COAGULAÇÃO Pulsada, 3 efeitos de Pulso 3,0 ms de Coagulação e 3,0 ms de repouso. BIPOLAR (Possui ajuste das potências com precisão de 0,5 Watt em 0,5 Watt até o final de escala). PRECISE (Micro-Bipolar) Auto Stop: @ 2500 100 Watts. STANDARD (Bipolar) Auto Stop: @ 5000 100 Watts. MACRO-BIPOLAR/Bipolar Corte (BCUT®): > 10000 100 Watts.										
12851 / 2023	28/09/2023	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	02799882000122	G – Global	91.000,00	0,00	91.000,00	0,00	91.000,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA. Memorando nº 561/2023 - DEUE/SESMA Parecer nº 1427/2023- NCI/SESMA Contrato nº 414/2023 Pregão Eletrônico nº 010/2022 Gdoc: 28844/2023									LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.				

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.314	RAIO-X PORTÁTIL: Com gerador de raio x de alta frequência com controle microprocessado; programa anatômico de órgãos por região; detecção de falhas por software, com indicação no painel de controle; potência do gerador mínima de 15 kw; gerador com exposição por descarga capacitiva; deve possibilitar conexão a tomada simples de parede de três pinos; cabo de alimentação de comprimento mínimo de 5 m; cabo disparador com alcance mínimo de 5,0 m; painel de controle com: ajustes de kv para variações de 40 kv – 125 kv; tempo mínimo de exposição de 4 milissegundos; faixa de mas de 0,5 a 200 mas no mínimo; seleção em 30 passos ou mais para mas; com comutação automática foco (fino e grosso); estabilização automática de tensão de rede; indicação digital de kv, ma, tempo e mAs; ajuste dos parâmetros radiológicos em painel com teclado protegido contra líquidos; chave liga e desliga; proteção térmica do tubo de raio-x interligada ao sistema de disparo, incluindo filamento e anodo-giratório; estativa giratória com braço articulado ou telescópico, integrada ao conjunto sobre rodízios; tubo de raio x de anodo giratório para 125kv, com foco fino menor ou igual a 0,8mm; capacidade térmica mínima do anodo de 100 kHU, rotação do anodo mínima de 2800 rpm; colimador manual luminoso de lâminas planas para corte em profundidade, com circuito temporizador para lâmpada; Alimentação bifásica-monofásica 220v – 60hz. Acessórios que devem acompanhar: gaveta porta chassis; deve acompanhar todas as conexões e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do sistema. Certificados: certificado de boas práticas de fabricação e/ou armazenamento e distribuição de produtos para a saúde emitido pela Anvisa; certificados de conformidade com as normas brasileiras de segurança elétrica. Manuais de Uso em Português e Manuais de Serviço em qualquer língua e em mídia eletrônica. O equipamento deverá estar acompanhado de Manual Técnico e Manual de Serviços; Registro ANVISA.	Unidade		91.000,00	1,00	91.000,00	91.000,00	0,00	
12921 / 2023	02/10/2023	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1601010000 - Fundo: 003	17417928000179	G – Global	58.400,00	0,00	58.400,00	0,00	58.400,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO, objetivando atender às necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura Municipal de Belém. Memorando nº 401/2023 - DEAS/SESMA Parecer nº 1091/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 367/2022 Emenda Parlamentar nº 42150010 (Vivi Reis) Pregão Eletrônico nº 022/2022 Gdoc: nº 14295/2023									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	309.865,88	3.270.323.45	3.640.189.33	10.178.01 414.111			2.010,00	20,00	40.200,00		40.200,00	0,00
	309.865,88	3.288.523.45	3.658.389.33	10.188.01 414.109			1.820,00	10,00	18.200,00		18.200,00	0,00
12922 / 2023	02/10/2023	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	10830704000145	G – Global	3.840,00	0,00	3.840,00	0,00	3.840,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA OS HOSPITAIS: HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO MUNICIPAL HUMBERTO MARADEI PEREIRA – HPSM HMP, HOSPITAL DE RETAGUARTA DOM VICENTE ZICO – HRDVZ E HOSPITAL GERAL DE MOSQUEIRO – HGM - SESMA.									R. C. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA			
Memorando nº 070/2023 - DEUE/SESMA Parecer nº 1394/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 395/2023 Pregão Eletrônico nº 093/2022 Gdoc: 2988/2023												
				416.249			1.280,00	3,00	3.840,00		3.840,00	0,00
14073 / 2023	18/10/2023	2.09.22.10.304.0001.2222	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1659010000 - Fundo: 003	28378232000105	G – Global	14.397,00	0,00	14.397,00	0,00	14.397,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE para atenção especializada em saúde, objetivando equipar os 4 Centros de Atenção Psicossocial (Rede CAPS) da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SESMA/PMB.									EUCLIDES EVARISTO DA SILVA			
Memorando nº 167/2023 - DEVISA/SESMA Parecer nº 540/2023- NCI/SESMA Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 241/2023(Emenda Parlamentar 42150005-Vivi Reis) Pregão Eletrônico nº 055/2022 Gdoc: 40446/2022												

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar				
		389.865,88	3.308.780,45	1.676.626,33	10.184,07	415.473	COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.4 GHZ; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIOS WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCIE 3.0, COM NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB, COM VELOCIDADE DE 7200 RPM, INTERFACE SATA 3. DEVERÁ POSSUIR MAIS 1 DISCO RÍGIDO SSD DE 240 GB, INTERFACE SATA 3. MEMÓRIA RAM DE 16 GB OU SUPERIOR, DDR4, 2133 MHZ. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 23 POLEGADAS (1920 X 1080), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES. Certificado do INMETRO	2601010000 - Fundo: 003	10462477000142	G - Global	4.799,00	3,00	14.397,00	14.397,00	0,00	
14521 / 2023	09/11/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	10462477000142	G - Global	4.109,40	0,00	0,00	0,00	0,00	4.109,40				
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB. Memorando nº 671/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 1265/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 372/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 24732/2023									ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI							
			415.139	BALDE A PEDAL / LIXEIRA EM INOX 30 litros de capacidade; fundo plástico com cesto interno lavável; cobertura do pedal com textura antiderrapante. Sistema embutido de acionamento. Garantia mínima de 06 meses..	1601010000 - Fundo: 003	07897039000100	G - Global	273,96	15,00	4.109,40	0,00	4.109,40				
15699 / 2023	21/11/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1601010000 - Fundo: 003	07897039000100	G - Global	107.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107.000,00				

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A AMPLIAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS EM SAÚDE BUCAL, objetivando abastecer as necessidades das Referências Técnicas em Saúde DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA Bucal da Secretaria Municipal de Saúde de Belém – SESMA/PMB. Memorando nº 2373/2023 - RTB/NUPS/SMS/PMB Emenda Parlamentar nº 42150024 Parecer nº 1751/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 489/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 048/2023 GDOC: 32679/2023												

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
373.975,38	3.394.780,45	3.765.735,73	10.219.00	411.804		Unidade	8.800,00	10,00	88.000,00	88.000,00		0,00
<p>Cadeira odontológica com mocho CONSULTÓRIO odontológico composto por cadeira, pedal multifuncional, equipo, unidade auxiliar, refletor e mocho. Cadeira com linhas arredondadas, estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e capas em ABS injetado com proteção anti-UV. Base com desenho ergonômico, totalmente protegida por debrium antiderrapante. Não necessita ser fixada ao piso. Apoio dos braços: dois braços, sendo 1 fixo e outro rebatível. Encosto de cabeça: anatômico, removível, bi-articulável e com regulagem de altura, com movimentos anterior, posterior e longitudinal e sistema de trava por alavanca. Estofamento: amplo com apoio lombar ressaltado, montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, espuma de excelente qualidade revestida com material laminado, sem costura, atóxico e antichamas, cor a escolher. Possuir caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório. Ambidestro. Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-redutor de baixa tensão com 24 volts proporcionando baixo nível de ruído. Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferecendo maior resistência e capacidade de elevação de até 200 kg. Altura aproximada do assento em relação ao solo: mínima de 480 mm e máxima de 830 mm. Tensão de alimentação: 127/220V~. Frequência da rede de alimentação: 50/60 Hz. Consumo de potência: 350 VA. Acionamento pelo pedal joystick acoplado a base fazendo um corpo só: 3 programações de trabalho, volta automática à posição zero, acionamento do refletor, subida e descida do assento e encosto. Pedal progressivo para o acionamento das peças de mão nos engates do equipo, possibilitando o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal. Composição do equipo: 1 seringa tríplice, 1 terminal com spray para alta rotação, 1 terminal sem spray para micromotor pneumático. Equipo Cart. Seringa tríplice: bico giratório, removível e autoclavável. Mangueiras: lisas, arredondadas e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Seleção automática das pontas através de válvulas pneumáticas individuais, possibilitando leveza no seu acionamento. Tampo de inox: removível e fácil de limpar, garantindo mais praticidade e resistência à corrosão. Reservatórios translúcidos de 1000 ml para água das peças de mão e seringa tríplice. Estrutura do equipo construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção anti-UV. Pintura lisa de alto brilho a base de epoxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Puxadores bilaterais. Unidade de água e cuba rebatível em 90°, possibilitando uma ampla mobilidade que permite aproximação do auxiliar ao campo operatório. Composição da unidade de água: 2 sucores de saliva (podendo ser do tipo Venturi, Vac Plus ou Bomba a Vácuo). Sistema pneumático para acionamento automático do suctor. Mangueiras: lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias com filtro de detritos e engate rápido que conectam facilmente sem a necessidade de ferramentas. Sistema de regulagem da vazão da água: permite a regulagem fina do fluxo de água. Cuba da cuspeira em cerâmica, profunda e de fácil remoção para higiene e assepsia com ralo para retenção de sólidos. Filtro de detritos localizado na base do sugador sob o corpo da unidade de água. Condutores de água que banham a cuba e o porta-copo construídos em aço inox, removíveis e autoclaváveis. Estrutura da unidade de água construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção anti-UV. Pintura lisa de alto brilho a base de epoxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Acompanhar refletor odontológico de LED: Monofocal para uso odontológico com sistema óptico com LED. Espelho multifacetado com tratamento multicoating e</p>												

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			protetor frontal em material resistente, transparente. Puxadores bilaterais em forma de alça que possibilitam isolamento, evitando o risco de contaminação cruzada. Cabeçote produzido em material resistente. Intensidade que varia de 8.000 a 35.000 LUX (tolerância +/- 20%). Mocho - Com sistema de elevação do assento acionado por alavanca cujo movimento de descida seja impulsionado pelo peso do usuário e de subida por ação de mola. Ambos os movimentos amortecidos por sistema de gás pressurizado, possuindo uma alavanca, localizada abaixo do assento, para regulagem da altura do assento. Possuir base com 05 rodízios de grande resistência estrutural e sustentação dos rodízios, assento redondo e encosto com estofamento em poliuretano injetado e recoberto com PVC expandido sem costura (na mesma cor do estofamento da cadeira), lavável e com encosto ergonômico com regulagem longitudinal. REGISTRO NA ANVISA									
	08/27/2023	400.480.45	412.213	10.229.01			1.900,00	10,00	19.000,00	5.700,00		13.300,00
			COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO DE 40L: Adequado para 1 consultório; Projetado para prover ar comprimido para uso clínico e laboratorial, possui desempenho estável, grande capacidade de fluxo, baixo consumo de energia e é isento de óleo ou emissão de fumaças, vapores ou odores desagradáveis. ? Motor de 2 pistões com 1,12 HP / 830W (127V) e 1,14 HP / 1100W (220V);60Hz; ? Protetor térmico contra sobreaquecimento; ? Filtro de saída de ar; ? Pintura interna do reservatório antioxidante; ? Capacidade do tanque de 40 litros; ? Fluxo de ar: 212 litros/min; ? Tensão de entrada: 127V~±10%; ? Corrente Nominal: 7,3A; Disjuntor: 10A; ? Atende até 2 consultórios; ? Nível de ruído 65dc ? REGISTRO NA ANVISA	1601010000 - Fundo: 003	04709243000154	G - Global	31.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.200,00
16042 / 2023	30/11/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES									
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A AMPLIAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS EM SAÚDE BUCAL, objetivando abastecer as necessidades das Referências Técnicas em Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde de Belém – SESMA/PMB. Memorando nº 2374/2023 - NUPS/SMS/PMB Emenda Parlamentar nº 42150024 Parecer nº 1750/2023 - NCI/SESMA Contrato nº 488/2023 Pregão Eletrônico SRP nº 048/2022 GDOC: 32682/2023									BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			

## 2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

## 22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar				
			411.801	AUTOCLAVE 12L: Autoclave horizontal para esterilização por vapor saturado de água sob pressão com capacidade de 12L. Estrutura construída em aço carbono, com tratamento superficial através de nanotecnologia. Pintura lisa de alto brilho à base de epoxi, polimerizada a 250°C, com tratamento resistente a corrosão e materiais de limpeza. Câmara fabricada em aço inoxidável AISI 304-18/8 com 214mm de diâmetro e 318mm de profundidade, oferecendo longa durabilidade e resistência à constante variação de temperatura. Revestida internamente com material isolante ao calor. Termomanômetro indicando a pressão/temperatura dentro da câmara de esterilização. Possuir válvula antivácuo para evitar o travamento da porta e selo de segurança, acionado automaticamente quando há excesso de pressão. Possuir sistema de vedação da porta produzido em silicone de alta performance. Painel de controle com LEDs e botões indicativos das funções e puxador ergonômico com sistema de segurança para depressurização automática. Travamento da porta com alavanca. Abastecimento da câmara com água. Tempo efetivo de esterilização de 16 minutos. Tempo aproximado de ciclo completo de 60 minutos. Possuir ciclo de secagem extra caso necessário. Possuir saídas internas de vapor com filtro de proteção para evitar a entrada de resíduos sólidos nos condutos. Possuir mangueira para saída externa de vapor, copo graduado, fusíveis reserva, pegador de bandeja e 2 bandejas confeccionadas em aço inoxidável perfuradas que permite circulação do vapor. Dimensões aproximadas: Altura 38,5 cm; Comprimento 48,5 cm; Largura 40,7 cm. Peso líquido / Peso bruto: 23 Kg / 26 Kg. Potência 1600W. Temperatura de operação 128 °C ± 5. Pressão de esterilização 1,7 kgf/cm2 ± 0,4. Tensão de alimentação 127V / 220V (Bivolt – Chave Seletora). Freqüência 50/60 Hz. REGISTRO NA ANVISA	Unidade			3.120,00	10,00	31.200,00		31.200,00	0,00			
17162 / 2023	15/12/2023	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1601010000 - Fundo: 003	95433397000111	G – Global	19.600,00	0,00	19.600,00	0,00	19.600,00	0,00				
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequiparas Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 388/2023 - DEAS/SESMA Parecer nº 861/2023- NCI/SESMA Contrato nº 266/2023 (Emenda Parlamentar nº 42150010) Pregão Eletrônico nº 022/2022 Gdoc: 14265/2023									COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL LTDA							
			387.275,28	3.451.260,45	3.838.535,73	10.253,00	27.854	OXIMETRO DE PULSO Visor LCD colorido de alta resolução; Tela rotacional permite visualização na vertical e horizontal; Indicação da SpO2, freqüência cardíaca, força de pulso, onda pletismográfica e tabela de tendências; Alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis, Memória interna dos eventos e conexão USB para computador; Software para computador, permite armazenar, visualizar e compartilhar eventos (opcional); Capa protetora com suporte para acomodar em superfícies planas. Alimentação bivolt automático e através de baterias recarregáveis com carregador integrado; Aplicável para pacientes adulto, pediátrico e neonatal; Sensor de SpO2 padrão Nellcor. Garantia mínima: 12 meses.	Unidade			1.400,00	14,00	19.600,00	19.600,00	0,00
							<b>Total do Item.:</b>	<b>10.253,00</b>	<b>10.838.535,73</b>	<b>10.451.260,45</b>	<b>387.275,28</b>					
<b>Total Orgão/Unidade:</b>							<b>3.482.305,62</b>	<b>706.161,69</b>	<b>2.139.909,25</b>	<b>0,00</b>	<b>2.132.209,25</b>	<b>643.934,68</b>				

## 2.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
379 / 2023	26/05/2023	2.10.21 .17.122.0007.2311	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1500000000 - Fundo: 999	10199836000110	O – Ordinário	17.454,00	0,00	17.454,00	0,00	17.454,00	0,00
AQUISIÇÃO DE 3 (TRÊS) COMPUTADORES COM CONDIÇÕES TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA PROGRAMAS DE ENGENHARIA PARA ATENDER SERVIÇOS REALIZADOS PELA ASSESSORIA TÉCNICA DESTA SESAN. ID.84.667									BEL COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME.			
			389.872	Computador tipo "B" desktop	Unid		4.788,00	3,00	14.364,00		14.364,00	0,00
			412.438	MONITOR LED 23,6"	Unidade		1.030,00	3,00	3.090,00		3.090,00	0,00
							<b>Total do Item.:</b>	<b>10.259,00</b>	<b>10.855.989,73</b>	<b>10.468.714,45</b>	<b>387.275,28</b>	
<b>Total Orgão/Unidade:</b>							<b>17.454,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.454,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.454,00</b>	<b>0,00</b>

## 2.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar				
738 / 2023	13/09/2023	2.12.21 .15.122.0007.2311	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500000000 - Fundo: 999	45417758000168	O – Ordinário	25.914,00	0,00	25.914,00	0,00	25.914,00	0,00				
VALOR CORRESPONDENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DESTA SEURB, CONFORME ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO DE PREÇO Nº017/2022-PMC, PREGÃO Nº08/2023-SEURB, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº02888/2023-SEURB, MEMORANDOS DE Nº014/2023-DSG/DEAD/SEURB E Nº0164/2023-NUSP/SEURB. ID: 86594									INFINITY COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA							
			387.275,28	3.489.848,45	1.856.823,73	10.251,00	398.694		CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA, SEM BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COME ESPUMA INJETADA ANATÔMICA, REVESTIDA EM TECIDO, COM BASE GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA POR MECANISMO À GAS. Estante de aço com 06 prateleiras.	und		417,00	2,00	834,00	834,00	0,00
			387.275,28	3.489.848,45	1.856.823,73	10.321,00	407.612					418,00	60,00	25.080,00	25.080,00	0,00
739 / 2023	13/09/2023	2.12.21 .15.122.0007.2311	4490523500 - Material de TIC (permanente)	1500000000 - Fundo: 999	45417758000168	O – Ordinário	38.450,00	0,00	38.450,00	0,00	38.450,00	0,00				
VALOR CORRESPONDENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DESTA SEURB, CONFORME ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO DE PREÇO Nº017/2022-PMC, PREGÃO Nº08/2023-SEURB, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº02888/2023-SEURB, MEMORANDOS DE Nº08/2023-USTI/SEURB E Nº0164/2023-NUSP/SEURB. ID: 86595									INFINITY COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA							

**2.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO**

**21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
418.859			NOBREAK 1200 VA: ESPECIFICAÇÕES: - BIVOLT: ENTRADA 115V/127V- OU 220V- E SAÍDA 115V- - FILTRO DE LINHA - ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO - FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM)- DC START – AUTO TESTE: AO SER LIGADO, - INTERATIVO - REGULAÇÃO ON-LINE - INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE (SISTEMA PLL) - PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA.			Unid	1.185,00	20,00	23.700,00		23.700,00	0,00
418.861			NOBREAK 2000 VA: ESPECIFICAÇÕES: AUTO TESTE NA INICIALIZAÇÃO - LINE INTERACTIVE (NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE) - MICROPROCESSADO - ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 110V, 115V, 127V /220V - SAÍDA BIVOLT 115V/220V SELECIONÁVEL - FORMA DE ONDA SENOIDAL PURA - 4 BATERIAS SELADAS INTERNAS DE 12V 7AH – CONECTOR PARA 2 BATERIAS AUTOMOTIVAS - PAINEL COM LEDS INDICATIVOS: REDE E INVERSOR – INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE -8 TOMADAS TRIPOLARES DE SAÍDA (10A NBR14136) - PROTEÇÃO CONTRA SOBRE-CARGA NA SAÍDA COM SINALIZAÇÃO - PROTEÇÃO CONTRA SUB E SOBRETENSÃO (COM RETORNO AUTOMÁTICO) - PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO NA SAÍDA - BY- PASS AUTOMÁTICO - DISJUNTOR REARMÁVEL (CIRCUIT BREAKER) - DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA (COM RETORNO AUTOMÁTICO) - AVISO PARA SUBSTITUIÇÃO DAS BATERIAS			Unid	2.950,00	5,00	14.750,00		14.750,00	0,00
							<b>Total do Item.:</b>	<b>10.346,00</b>	<b>10.920.353,73</b>	<b>10.533.078,45</b>	<b>387.275,28</b>	
<b>Total Orgão/Unidade:</b>							<b>64.364,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64.364,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64.364,00</b>	<b>0,00</b>

**2.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

**21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
311 / 2023	05/09/2023	2.14.21 .18.541.0002.1183	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1753000000 - Fundo: 010	04945481000169	O – Ordinário	1.492,00	1.492,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (BARRACAS TENDA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CEADC/SEMMA.							IMPORTADORA OPLIMA LTDA					
							387.275,28	10.533.078,45	10.920.353,73	10.346,00	399.449	
			Barraca tipo Tenda Gazebo tamanho 3X3			Unidade	746,00	2,00	0,00		0,00	0,00
456 / 2023	19/12/2023	2.14.21 .18.541.0002.1183	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1753000000 - Fundo: 010	05447263000167	O – Ordinário	16.110,00	0,00	16.110,00	0,00	16.110,00	0,00
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, CONFORME PROCESSO Nº8499/2023.							MOTONORTE MOTORES E MAQUINAS DO NORTE LTDA					
			CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA ROÇADEIRA			Unidade	107,00	5,00	535,00		535,00	0,00
			Polymatic p/ roçadeira.			Unidade	115,00	5,00	575,00		575,00	0,00
			ROÇADEIRA			Unidade	3.000,00	5,00	15.000,00		15.000,00	0,00
							<b>Total do Item.:</b>	<b>10.363,00</b>	<b>10.936.463,73</b>	<b>10.549.188,45</b>	<b>387.275,28</b>	
<b>Total Orgão/Unidade:</b>							<b>17.602,00</b>	<b>1.492,00</b>	<b>16.110,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.110,00</b>	<b>0,00</b>

## 2.16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
149 / 2023	12/06/2023	2.16.21.27.122.0005.2281	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	41749198000198	G – Global	45.990,00	0,00	45.990,00	0,00	45.990,00	0,00	
Solicito autorização para empenhar despesa com Aquisição de 10 notebook,valor unitario de R\$ 4.599,00;com Contrato de nº020/2023-SEJEL/PMB Celebrado entre Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer e a Empresa Matheus Campos Senra; Processo Administrativo nº2023/001905676. afim de atender as necessidades da SEJEL.									MATHEUS CAMPOS SENRA 02514272262				
		341.285,28	1.641.168,45	1.982.453,73	10.373,00	406.373	Aquisição de Material Permanente	VALOR	4.599,00	10,00	45.990,00	91.980,00	-45.990,00
								<b>Total do Item.:</b>	<b>10.373,00</b>	<b>10.982.453,73</b>	<b>10.641.168,45</b>	<b>341.285,28</b>	

**Total Orgão/Unidade: 45.990,00 0,00 45.990,00 0,00 45.990,00 0,00**

## 2.18 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

## 41 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
14 / 2023	02/01/2023	2.18.41.09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	17417928000179	O – Ordinário	35.086,00	0,00	35.086,00	0,00	35.086,00	0,00		
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DESTE IPMB, CONFORME PORTARIA Nº 0754/2022, CONTRATO Nº 036/2022-GP/IPMB/PMB E PROCESSO Nº 2021.48.808731PA.									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA					
			376.957	Aparelho Split de 12.000 Btu's		Unidade	2.010,00	5,00	10.050,00	10.050,00	0,00	0,00		
			376.958	Aparelho Split de 18.000 Btu's		Unidade	3.100,00	3,00	9.300,00	9.300,00	0,00	0,00		
			363.071	Aparelho Split de 30.000 Btu's		Unidade	4.816,00	1,00	4.816,00	4.816,00	0,00	0,00		
			376.956	Aparelho Split de 9.000 Btu's		Unidade	1.820,00	6,00	10.920,00	10.920,00	0,00	0,00		
343 / 2023	10/07/2023	2.18.41.09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	04568097000194	O – Ordinário	8.740,00	0,00	8.740,00	0,00	8.740,00	0,00		
REFRENTA A AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO COM ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E SUPORTE TÉCNICO POR EMPRESA ESPECIALIZADA, CONFORME PORTARIA N-0647-2023 E PROCESSO N-2023.69.502311PA.									DESKTOP EQUIP. SERV. E CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA					
			341.285,28	1.684.904,45	1.026.279,73	10.389,00	419.158	RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO COM ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E SUPORTE TÉCNICO POR EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO.	Unid	8.740,00	1,00	8.740,00	8.740,00	0,00
382 / 2023	01/08/2023	2.18.41.09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	34657550000108	O – Ordinário	254.999,50	0,00	254.999,50	0,00	254.999,50	0,00		
REFERENTE AQUISIÇÃO DE 50 (CINQUENTA) COMPUTADORES COMPLETOS, TIPO DESKTOP(CPU, MONITOR E ACESSÓRIOS); 2. PLACA MÃE; 3. BIOS; 4. PROCESSADOR; 5. SISTEMA OPERACIONAL; 6. MEMÓRIA RAM; 7. CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE; 8. INTERFACES; 9. ÁUDIO; 10. UNIDADES DE ARMAZENAMENTO; 11. FONTE DE ALIMENTAÇÃO; 12. GABINETE; 13. MONITOR LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED 21,5"; 14. TECLADO; 15. MOUSE; 6. DRIBERS; 17. CABOS E CONECTORES; 18. GARANTIA E SUPORTE; 19. ESPECIFICAÇÕES GERAIS, PARA ATENDER A DEMANDA DESTE IPMB, CONFORME PORTARIA Nº 0717/2023-GP/IPMB, CONTRATO N 027/2023 E PROCESSO Nº 2023.126.602606PA.									G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA					
			417.622	Computador completo tipo desktop (CPU, monitor e acessórios); 2 – Placa Mãe; 3 – BIOS; 4 – Processador; 5 - Sistema Operacional; 6 - Memória RAM; 7 - Controladora de vídeo integrada a Placa Mãe; 8 – Interfaces; 9 – Áudio; 10 – Unidades de armazenamento; 11 – Fonte de alimentação; 12 –Gabinete; 13 – Monitor LCD Com retroiluminação Led 21,5"; 14 – Teclado; 15 – Mouse; 6 – Drivers; 17 –Cabos e Conectores; 18 – Garantia e Suporte;		und	5.099,99	50,00	254.999,50	254.999,50	0,00	0,00		
				MARCA POSITIVO D3200										

						<b>Total do Item.:</b>	<b>10.439,00</b>	<b>11.281.279,23</b>	<b>10.939.993,95</b>	<b>341.285,28</b>	
<b>Total Orgão/Unidade:</b>						<b>298.825,50</b>	<b>0,00</b>	<b>298.825,50</b>	<b>0,00</b>	<b>298.825,50</b>	<b>0,00</b>

**2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM**  
**41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Slid à Pagar
88 / 2023	02/01/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	08393709000106	O – Ordinário	3.825,00	0,00	3.825,00	0,00	3.825,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTE IASB, CONFORME PROCESSO Nº 3859/2022 E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 21/2022.									SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI			
		341.285,28	3.943.818,85	1.285.104,23	10.442,00	404.377	BALANÇA ANTOPOMÉTRICA DIGITAL INFANTIL. Unidade	1.275,00	3,00	3.825,00	3.825,00	0,00
Descrição: Display Lcd (cristal líquido),Concha anatômica em polipropileno injetado na cor extra-branco. É anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. Gabinete em plástico Abs injetado na cor extra-branco. Teclado tipo membrana durável e de fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais. Funções do teclado Liga/desliga, Tara (máx 20% da Capacidade Máxima), Zero e Impressão. Pés antiderrapantes em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao balcão/mesa, e segurança para as pesagens. Dimensões aproximadas Gabinete: 30L x 28P x 9,5A cm. Concha anatômica: 55P x 33L x 8,5A aferida pelo IPEM Peso aproximado da balança: 4 kg Voltagem: Bivolt.												
89 / 2023	02/01/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1753030000 - Fundo: 999	40604428000168	O – Ordinário	32.465,00	0,00	32.465,00	0,00	32.465,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IASB, CONFORME PROCESSO Nº 6273/2022 E COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 48/2022.									OBJETO HOME DECORACAO E COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI			

## 2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

## 41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
409.653			ARMARIO ALTO COM 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS, SENDO UMA FIXA NA PARTE SUPERIOR E 3 PRATELEIRAS AJUSTAVEIS. DIMENSOES MÍNIMAS DO ARMARIO: 0,80mX0,49mX1,61m (LxPxH). CORPO, PORTA, TAMPO e PRATELEIRA produzidos em MDP de 18mm de espessura MÍNIMO, com as faces superior e inferior revestidas em laminado melamínico de baixa pressão BP. Cor bege.	Unidade			1.000,00	5,00	5.000,00		5.000,00	0,00		
397.488			CADEIRA PARA DIGITADOR GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS, ESPALDAR MÉDIO.	und			499,00	15,00	7.485,00		7.485,00	0,00		
406.378			GAVETEIRO VOLANTE, com 04 gavetas, medindo 350x500x650 mm (LxPxA). Sendo 01 gaveta em aço. Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP com espessura mínima de 25 mm, revestido em ambas as faces em laminado melamínico de alta pressão, nas cores (a definir). Com sistema que evite tombamento quando abertas as gavetas. Encabeçamento das bordas em fita de PVC de espessura de 2,5 mm com quinhas arredondadas com raio de 2,5 mm em todo seu perímetro, na mesma cor do tampo aplicadas com cola quente pelo sistema Hotmelt. Corpo do gaveteiro com espessura mínima de 25 mm em madeira aglomerada com resina fenólica de alta qualidade com partículas de granulometria fina revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces na cor (a definir), encabeçada com fita de borda de PVC 2,0 mm de espessura com alta resistência a impactos. Gavetas em aço galvanizado retangular com 50x20#0,95mm. Puxadores tipo alça em polietileno e metalizados com proteção UV na cor do móvel, com capacidade de resistência ao esforço de puxar e deslocar o corpo do móvel. Fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço cementado A/E 4x25mm com cabeça flangeada e com tratamento de zincagem. Corrediças das gavetas fabricadas em aço SAE 1020 com tratamento anticorrosivo fostatizante e acabamento com pintura epóxi presas ao corpo do gaveteiro através de parafuso auto-atarraxante para madeira, com rodízios deslizantes de poliamida altamente resistente a esforço sobre a gaveta e aos números de ciclos de abertura e fechamento da mesma. Fechadura em aço níquelado com tambor de giro simples e 02 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, com acionamento simultâneo entre as gavetas para adaptar-se ao móvel caso não seja retirada, e minimizar choques acidentais ao usuário. Travamento simultâneo das gavetas feito em haste de aço resistente a tração com acionamento frontal através de fechadura com chave de alma interna em aço de alta resistência ao torque, com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça, aglomerado prensada em resina de alta qualidade, com densidade de 670 kg/m <sup>3</sup> para chapas de 18 mm e de 660 kg/m <sup>3</sup> para chapas de 28 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm <sup>2</sup> para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm <sup>2</sup> para chapas de 28 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.	und			600,00	8,00	4.800,00		4.800,00		4.800,00	0,00

## 2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

## 41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			406.383	POLTRONA TIPO DIRETOR GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO. Largura total – 600 mm, Altura total 920 mm a 1040 mm, Profundidade total 580 mm, Braços - Apóia-braço injetado em poliuretano integral SKIN, alma de aço; Encosto/Assento - Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatomicamente com no mínimo 40mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor a ser definida; Revestimento em tecido, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, e 6,35 mm de espessura; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento a xial de gira, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola à gás, mecanismo do tipo relax com trava e ajuste de tensão da mola, componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Base giratória desmontável com 05 haste em aço, rodízios duplos de silicone com esfera de aço, capa de proteção em polipropileno pintado a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200° na cor preto liso semi-brilho, rodízios duplos reforçado de nylon com capa protetora para os rodízios.	und			599,00	20,00	11.980,00		11.980,00	0,00
			406.384	POLTRONA TIPO INTERLOCUTOR ESPALDAR MÉDIO SEM BRAÇOS. Largura total – 490 mm, Altura total 900 mm, Profundidade total 600 mm; Encosto/Assento- Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatomicamente coaçom no mínimo 40 mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor preta; Revestimento em tecido, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, e 6,35 mm de espessura; Base fixa contínua, estrutura em tubo de aço industrial redondo 25,40 mm, parede 2,25 mm com ponteiros e sapatas em polipropileno injetado, componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de pintado a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200° na cor preto liso semi-brilho.	und			400,00	8,00	3.200,00		3.200,00	0,00
90 / 2023	02/01/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	08393709000106	O – Ordinário	14.400,00	0,00	14.400,00	0,00	14.400,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE MÓVEL HOSPITALAR (CAMA FAWLER ELÉTRICA), A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTA IASB, CONFORME PROCESSO Nº 9838/2022 E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 070/2022.									SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				
			341.285.28	3.990.683.95	1.331.959.23	10.499.00	416.597						
				CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER ELÉTRICA.	und		14.400,00	1,00	14.400,00		14.400,00	0,00	
210 / 2023	03/02/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	37556213000104	O – Ordinário	46.787,30	0,00	46.787,30	0,00	46.787,30	0,00	
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTA IASB, CONFORME PROCESSO Nº 10954/2022 E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 77/2022.									AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				

## 2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

## 41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
			417.563	Aparelho de Ultrassom para Raspagem	und		3.090,00	1,00	3.090,00		3.090,00	0,00			
			417.565	AUTOCLAVE 21L PARA USO ODONTOLÓGICO - ESTERILIZAÇÃO PRÉ-PROGRAMADA COM CICLO PADRÃO - VOLTAGEM: 110V - MATERIAL AÇO INOX, TIPO HORIZONTAL, - MODELO GRAVITACIONAL, - OPERAÇÃO AUTOMÁTICA E DIGITAL, - CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA - VOLUME: CÂMARA CERCA DE 21 L - COMPOSIÇÃO: SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES - COMPONENTES 3 BANDEJA	und		8.289,90	4,00	33.159,60		33.159,60	0,00			
			417.564	Compressor Odontológico 18 PÉS 50 LITROS 2 X 2,5HP CSD18/50	und		6.800,00	1,00	6.800,00		6.800,00	0,00			
			412.215	DESTILADOR DE ÁGUA DE BANCADA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade de reservatório de água destilada: 3,8 Litros; Capacidade de reservatório de água comum: 4 Litros; ? Duração do ciclo completo: 6 a 8 horas ? *Peso líquido: 3,4 kg.; ? Peso bruto: 4 kg; ? Dimensões (cm): 27 (largura) x 33 (altura) x 27,6 (profundidade); ? Voltagem: 127; Frequência: 60 Hz; Potência: 500 Watts modelo 127V e 600 ; ? Consumo elétrico (hora): 0,50kW - 127V / ; ? Temperatura de trabalho adequada: 15° C a 40° C; ? Cor: Branca; ? Dimensões (L x A x P): 27 x 33 x 27,6 cm; ? Peso Líquido: 3,4 kg; Peso Bruto: 4 kg; ? REGISTRO ANVISA;	Unidade		1.245,90	3,00	3.737,70		3.737,70	0,00			
211 / 2023	03/02/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	08188573000100	O – Ordinário	2.460,00	0,00	2.460,00	0,00	2.460,00	0,00			
			REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTES IASB, CONFORME PROCESSO Nº 10954/2022 E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 77/2022.							ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA					
			341.285.28	1.038.291.25	1.375.576.53	10.515.00	417.566	Pontas Tip Ultrassom T1S	und		82,00	10,00	820,00	820,00	0,00
			341.285.28	1.038.111.25	1.380.386.53	10.528.00	417.567	Pontas Tip Ultrassom T2S	und		82,00	10,00	820,00	820,00	0,00
			341.285.28	1.038.631.25	1.381.216.53	10.535.00	417.568	Pontas Tip Ultrassom T3S	und		82,00	10,00	820,00	820,00	0,00
216 / 2023	06/02/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1753030000 - Fundo: 999	34657550000108	G – Global	254.999,50	0,00	254.999,50	0,00	254.999,50	0,00			
			REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTES IASB, CONFORME PROCESSO Nº 10516/2022, REFERENTE A ADESÃO A ATA RP Nº 055/2022 DO PE Nº 035/2022-FUNPAPA.							G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA					
			417.622	Computador completo tipo desktop (CPU, monitor e acessórios); 2 – Placa Mãe; 3 – BIOS; 4 – Processador; 5 - Sistema Operacional; 6 - Memória RAM; 7 - Controladora de vídeo integrada a Placa Mãe; 8 – Interfaces; 9 – Áudio; 10 – Unidades de armazenamento; 11 – Fonte de alimentação; 12 – Gabinete; 13 – Monitor LCD Com retroiluminação Led 21,5"; 14 – Teclado; 15 – Mouse; 6 – Drivers; 17 –Cabos e Conectores; 18 – Garantia e Suporte;	und		5.099,99	50,00	254.999,50		254.999,50	0,00			
			MARCA POSITIVO D3200												
544 / 2023	27/03/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1753030000 - Fundo: 999	04180058000115	O – Ordinário	7.600,00	560,00	7.040,00	0,00	7.040,00	0,00			
			REFERENTE A AQUISIÇÃO DE CARRO (KIT) LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTES IASB, CONFORME PROCESSO Nº 1037/2023 E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 10/2023.							P N S SEABRA					



## 2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

## 41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	341.285.26	1.317.086.75	1.668.384.03	10.594.00	418.402	APARELHO DE CORRENTE RUSSA SMS, TENS E INTERFERENCIAL, Especificação: 6 protocolos de tratamneto pré programados, tela em lcd azul, central de controle com microprocessador, corrente bipolar com compensação simétrica, possui mais de 40 programas, 2 canais de saída independentes, diagnóstico eletrônico, controle de disparo manual(trigger), modo de operação contínuo, corrente máxima: 60 ma de pico com carga de 2 kohm, tempo de terapia: 0 a 60 minutos, forma do pulso bipolar simétrico, potência máxima: 20 va, frequência: 60 hz, duração do pulso positivo: 40 us a 3 ms; freq-encia de estimulação: 1 hz a 4 khz	und	2.468,00	1,00	2.468,00	2.468,00	0,00
	341.285.26	1.319.046.45	1.660.333.73	10.596.00	418.397	APARELHO PARA FISIOTERAPIA INFRAVERMELHO COM PEDESTAL RODÍZIOS E REGULAGEM DE AL Especificação: Infravermelho para fisioterapia com pedestal e rodízios; Montado sobre base de polietileno injetado de alto impacto; Medida da base: 56x56cm; Dotado de 4 pés desmontáveis com rodízios giratórios; Haste flexível, para melhor direcionamento do foco de luz; Refletor de alumínio anodizado; Altura regulável de 105cm a 145cm Interruptor liga/desliga incorporado ao cabo de ligação; Tensão: 110V ou 220V.	und	974,85	2,00	1.949,70	1.949,70	0,00
	341.285.26	1.321.261.95	1.662.587.23	10.597.00	418.400	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL, COM CAPACIDADE PARA 120 KG. Especificação: tipo pintura:eletromagnética, tipo assento / encosto:assento anatômico com regulagem, capacidade:120 kg, tipo painel:lcd, tipo medição:calorias, tempo, fc, distância, velocidade, carga, acessórios:apoio lateral para mãos, rodas transporte c/travas	und	2.233,50	1,00	2.233,50	2.233,50	0,00
	341.285.26	1.323.057.85	1.664.343.23	10.598.00	418.401	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL, COM CAPACIDADE PARA 120 KG. Especificação: tipo pintura:eletromagnética, tipo assento anatômico com regulagem, capacidade:120 kg, tipo painel:lcd, tipo medição:calorias, tempo, distância, odometro, velocidade, carga, acessórios:apoio lateral para mãos, rodas transporte c/travas	und	1.776,00	1,00	1.776,00	1.776,00	0,00
	341.285.26	1.327.993.95	1.669.279.23	10.600.00	418.399	EQUIPAMENTO DE ELETROESTIMULAÇÃO PORTÁTIL Especificação: Possuindo 02 canais de controles independentes, com as correntes: tens, fes, russa, galvânica, microgalvânica, microcorrente, high force e lipólise. indicações para tratamentos de dor, fortalecimento muscular e reparo tecidual. pode ser utilizado com bateria ou conectado a rede elétrica.	und	2.468,00	2,00	4.936,00	4.936,00	0,00
	341.285.26	1.332.338.25	1.673.823.53	10.602.00	418.396	ESTEIRA ELÉTRICA ERGOMÉTRICA COM BARRA DE APOIO Especificação: Esteira Ergométrica Eletrônica; Altura: 130 cm; Potência do Motor: 1.6; Velocidade Máxima: 9 KM; Material: Aço Carbono; Largura: 50 cm; Profundidade: 125 cm; Peso Máximo Suportado: 110kg; Peso: 24 kg; Área Útil da Lona (Largura): 95 cm; Área Útil da Lona (Profundidade): 33 cm.	und	2.172,15	2,00	4.344,30	4.344,30	0,00
	341.285.26	1.338.785.05	1.678.080.33	10.606.00	418.398	MACA PARA FISIOTERAPIA COM ALTURA REGULÁVEL E ORIFÍCIO. Especificação: Com regulagem de altura, orifício, apoio para cabeça com regulagem de inclinação e apoio para braços e frontal. Capacidade suportada 300kg apoio para cabeça/face com regulagem de altura possui orifício apoio lateral para braços (ganho de 20 cm de largura) apoio frontal para braços regulagem de altura nos pés 60 a 85 cm, espuma d50 madeira com tratamento anti-cupim. dimensões: aberta: 1,95 x 70 cm fechada: 74 x65 cm.peso:16 kilos suporta 300 kilos	und	1.106,70	4,00	4.426,80	4.426,80	0,00
619 / 2023	12/04/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	24550559000153	O – Ordinário	3.823,47	0,00	3.823,47	0,00	3.823,47	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA FISIOTERAPIA, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTE IASB, CONFORME PROCESSO Nº 9754/2022 E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 76/2022.									WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			

## 2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

## 41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			418.395	LASER PORTÁTIL VERMELHO E INFRAVERMELHO COM OS COMPRIMENTOS DE ONDAS DE 660 NM E 808 NM, RESPECTIVAMENTE, COM A POTÊNCIA DE 100MW	und		3.823,47	1,00	3.823,47		3.823,47	0,00
888 / 2023	06/07/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	30323616000164	G – Global	1.680,00	0,00	1.680,00	0,00	1.680,00	0,00
			417.813	DESTILADOR DE ÁGUA COM SISTEMA DIGITAL - CAPACIDADE: 4 LITROS - POTÊNCIA: 127 V - 550 Watts - VOLTAGEM: 127 V - FREQUENCIA: 50/60 Hz - GARANTIA: 01 ANO	Unidade		840,00	2,00	1.680,00		1.680,00	0,00
889 / 2023	06/07/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	20444829000190	G – Global	6.910,00	0,00	6.910,00	0,00	6.910,00	0,00
			417.815	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL DE MESA COM CAPACIDADE DE 21 LITROS, COM CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX, PRÉ PROGRAMADA COM 4 CICLOS PADRÃO, TEMPO DE ESTERILIZAÇÃO COM PORTA TOTALMENTE TRAVADA, SECAGEM COM PORTA SENSOR QUE ASSEGURAM O INÍCIO DO CICLO ENTREABERTA E 3 BANDEJAS, 110 VOLTS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM	Unidade		3.455,00	2,00	6.910,00		6.910,00	0,00
890 / 2023	06/07/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	37556213000104	G – Global	520,80	0,00	520,80	0,00	520,80	0,00
			417.818	CÂMARA ESCURA: UTILIZADA EM REVELAÇÕES DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIAS PARA USO ODONTOLÓGICO COM RESERVATÓRIOS PARA LÍQUIDOS. USO PORTÁTIL, COMPONENTE ABERTURA C/ ANGULAGEM, COMPONENTE 1 BASE REMOVÍVEL, ACESSÓRIOS C/ LUVAS REMOVÍVEIS E VISOR FOTOPROTETOR, ACESSÓRIOS 1 ATÉ 5 RECIPIENTES, ADICIONAL C/ LUZ LED.	Unidade		260,40	2,00	520,80		520,80	0,00
891 / 2023	06/07/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	24103721000195	G – Global	1.400,00	0,00	1.400,00	0,00	1.400,00	0,00

## 2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

## 41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
			417.824	LOCALIZADOR DE ÂPICE COM CALIBRAÇÃO E SELEÇÃO DE FREQUÊNCIA AUTOMÁTICA		Unidade	1.400,00	1,00	1.400,00		1.400,00	0,00		
892 / 2023	06/07/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	46218314000166	G - Global	112.960,00	0,00	112.960,00	0,00	112.960,00	0,00		
				REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A DEMANDA DESTA IASB, CONFORME CONTRATO Nº 036/2023-IASB, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023-IASB E PROCESSO Nº 6853/2022.							PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA			
			341.285.26	1.355.049.32	1.086.334.80	10.617.00	417.826	APARELHO DE ULTRASSOM PARA RASPAGEM TIPO: ULTRASSOM COM BOMBA PERISTÁLTICA PAINEL: ANALÓGICO FAIXA DE VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO FREQUÊNCIA: 50/60 HZ FREQUÊNCIA DO ULTRASSOM: 29 A 32 KHZ NÍVEIS DE POTÊNCIA: 10 NÍVEIS ALIMENTAÇÃO DE ÁGUA: RESERVATÓRIO ACOPLADO REGULAGEM FLUXO DE ÁGUA: SIM (BOMBA PERISTÁLTICA) ACIONAMENTO: PEDAL CAPA DA CANETA DE ULTRASSOM: REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL CANETA DE ULTRASSOM COM LED: NÃO ITENS DE SÉRIE: 3 INSERTOS E 1 CHAVE DE APERTO	Unidade	1.450,00	3,00	4.350,00	4.350,00	0,00
			341.285.26	1.371.049.32	1.712.334.80	10.623.00	417.830	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO SILENCIOSO COM CAPACIDADE RESERVATÓRIO DE 30 A 39 LITROS, POTÊNCIA 1 A 1.5 HP, CONSUMO 6 A 7 PÉS, ISENTA DE ÓLEO COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO EM TERRITÓRIO NACIONAL.	Unidade	2.600,00	6,00	15.600,00	15.600,00	0,00
			341.285.26	1.374.059.32	1.715.344.80	10.633.00	417.836	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO: BASE PEÇA DE MÃO SEM FIO, MATERIAL PONTEIRA: PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS, FONTE: LUZ LED, INSTALAÇÃO: ELÉTRICA, COMPONENTES: PROTETOR OCULAR	Unidade	430,00	7,00	3.010,00	3.010,00	0,00
			341.285.26	1.449.059.32	1.780.344.80	10.635.00	302.574	EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO COM CADEIRA DE COMANDO DE PÉ INCORPORADO, MOVIMENTOS ELETRÔNICOS, ENCOSTO DE CABEÇA BIARTICULADO, COM REFLETOR DE ACENDIMENTO NO PEDAL, COM UNIDADE SUCTORA COM 2 SUGADORES E UMA SERINGA TRÍPLICE, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO SUGADOR E BACIA REMOVÍVEL, UNIDADE AUXILIAR COM SERINGA TRÍPLICE, DOIS TERMINAIS PARA ALTA ROTAÇÃO, DOIS TERMINAIS PARA BAIXA ROTAÇÃO E BASE COM RODÍZIOS DE ALTA RESISTÊNCIA E PUXADORES BILATERAIS, MOCHO, 110 VOLTS E COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO EM TERRITÓRIO NACIONAL.	Unidade	15.000,00	5,00	75.000,00	75.000,00	0,00
			341.285.26	1.484.059.32	1.805.344.80	10.635.00	266.778	EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO COM CADEIRA DE COMANDO DE PÉ INCORPORADO, MOVIMENTOS ELETRÔNICOS, ENCOSTO DE CABEÇA BIARTICULADO, COM REFLETOR DE ACENDIMENTO NO PEDAL, COM UNIDADE SUCTORA COM 2 SUGADORES E UMA SERINGA TRÍPLICE, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO SUGADOR E BACIA REMOVÍVEL, UNIDADE AUXILIAR COM SERINGA TRÍPLICE, DOIS TERMINAIS PARA ALTA ROTAÇÃO, DOIS TERMINAIS PARA BAIXA ROTAÇÃO E BASE COM RODÍZIOS DE ALTA RESISTÊNCIA E PUXADORES BILATERAIS, MOCHO, 110 VOLTS E COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO EM TERRITÓRIO NACIONAL.	Unidade	15.000,00	1,00	15.000,00	15.000,00	0,00

## 2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

## 41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
893 / 2023	06/07/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	38348250000190	G - Global	11.400,00	0,00	11.400,00	0,00	11.400,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A DEMANDA DESTES IASB, CONFORME CONTRATO Nº 037/2023-IASB, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023-IASB E PROCESSO Nº 6853/2022.									PETERSON JOSE BERNARDO			
			417.828	LASER DE BAIXA INTENSIDADE P/ USO ODONTOLÓGICO - MODO: CONTÍNUO; - EMISSOR DE LUZ: LASER SEMICONDUTOR (GAALAS E INGAALP); - ÁREA DO FEIXE LASER DE SAÍDA NO BICO DA CANETA LASER: 3MM²; - COMPRIMENTO DE ONDA: 660NM (LASER VERMELHO) E 808NM (LASER INFRAVERMELHO); - POTÊNCIA: 100 MW; - TEMPO PARA CARGA COMPLETA APROX: 60 S 120 MINUTOS; - AUTONOMIA DA BATERIA EM USO CONTÍNUO COM CARGA TOTAL: 4 HORAS APROXIMADA; - ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LI-ION 7,6V/700MA; - DIMENSÕES APROX: 30X22X8CM; - PESO APROX: 840G.	Unidade		3.800,00	3,00	11.400,00		11.400,00	0,00
894 / 2023	06/07/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	17737428000114	G - Global	16.200,00	0,00	16.200,00	0,00	16.200,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A DEMANDA DESTES IASB, CONFORME CONTRATO Nº 038/2023-IASB, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023-IASB E PROCESSO Nº 6853/2022.									HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA			
			417.838	APARELHO RAIOS X, POTÊNCIA APARELHO 50 A 125 KV, TIPO APARELHO MÓVEL, C/ AMPOLAS DE RAIOS X, APLICAÇÃO USO MÉDICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GERADOR ALTA FREQUÊNCIA, CONTROLE DE KV E MAS, AC I, ADICIONAIS C/DESCARGA TEMPO CAPACITOR, C/ 300 MAS	Unidade		8.100,00	2,00	16.200,00		16.200,00	0,00
988 / 2023	03/08/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1753030000 - Fundo: 999	02789982000178	O - Ordinário	17.588,00	17.588,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE ROUPEIRO E ARMÁRIO EM AÇO, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTES IASB, CONFORME PROCESSO Nº 781/2023 E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 26/2023.									E. KUROKI DA SILVA - EPP			
			419.327	ROUPEIRO DE DOZE 12 PORTAS, dividido em três (03) corpos de dimensões aproximadas de 925x420x1820mm (LxPxA), confeccionados predominantemente em chapa de aço SAE-1008 a 1012 em chapa #22, sendo quatro (04) portas em cada corpo, sistema de travamento das portas é individualizado por porta do tipo "Fechadura" acompanhando duas (02) chaves, pés niveladores	und		3.175,00	2,00	0,00		0,00	0,00
			419.326	ROUPEIRO DE OITO 08 PORTAS dividido em quatro (04) corpos de dimensões aproximadas de 1225x420x1820mm (LxPxA) confeccionados predominantemente em chapa de aço SAE-1008 a 1012 em chapa #26, sendo duas (02) portas em cada corpo, sistema de travamento das portas é individualizado por porta do tipo "Fechadura" acompanhando duas (02) chaves, pés niveladores	und		3.449,00	2,00	0,00		0,00	0,00
			419.328	ROUPEIRO DE OITO 08 PORTAS, dividido em três (02) corpos de dimensões aproximadas de 630x360x1960mm (LxPxA), confeccionados predominantemente em chapa de aço SAE-1008 a 1012 em chapa #22, sendo quatro (04) portas em cada corpo, sistema de travamento das portas é individualizado por porta do tipo "Fechadura" acompanhando duas (02) chaves, pés niveladores	und		2.170,00	2,00	0,00		0,00	0,00

2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM												
41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1058 / 2023	12/09/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	04949905000163	O – Ordinário	9.261,60	0,00	9.261,60	0,00	9.261,60	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DETECTOR FETAL E APARELHO DE P.A.), A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTES IASB, CONFORME PROCESSO Nº 768/2023 E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 21/2023.									F CARDOSO & CIA LTDA			
	341.266,28	1.600.920,92	1.842.206,20	10.666,00	419.514	DETECTOR FETAL DE MESA	und	1.157,70	8,00	9.261,60	9.261,60	0,00
Características: - Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais; - Modelo: Mesa; - Gabinete confeccionado em PSAl poliestireno de auto impacto, auto brilho e antioxidante; - Faixa de medida do BCF: 50 a 240 batidas por minuto; - Botão liga e desliga com regulagem de intensidade do volume; - Botão com regulagem de tonalidade de grave e agudo; - Filtro minimizador de interferência durante a utilização; - Ausculta de batimentos cardíacos fetal a partir da 10ª semana; - Alta sensibilidade para ausculta coletiva; - Saída para fone de ouvido ou gravador de som; - Ciclagem de 6.000 a 60.0000; - Frequência: 2,0 a 2,25 MHz; - Alojamento para transdutor fixado ao lado do gabinete; - LED indicador de equipamento ligado e pronto para uso imediato; - Acessórios: frasco gel para contato, fone de ouvido biauricular para auscultas individual; Dimensões Aproximadas: (L x P x A): 200 x 210 x 95 mm; Projetado em conformidade aos requisitos das normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2. - Garantia: 2 anos.												
1059 / 2023	12/09/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	08393709000106	O – Ordinário	4.001,50	0,00	4.001,50	0,00	4.001,50	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DETECTOR FETAL E APARELHO DE P.A.), A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTES IASB, CONFORME PROCESSO Nº 768/2023 E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 21/2023.									SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI			

## 2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

## 41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			390.125	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL, ADULTO - Aparelho para medir pressão arterial aneróide, para adulto, com braçadeira em tecido nylon ou lona de algodão, antialérgico, resistente flexível, moldado facilmente ao braço, medindo aproximadamente 14x52 cm. O fecho deverá ser de velcro. A câmara interna deverá ser de borracha resistente e flexível. O manômetro deverá ter fundo de cor clara com numeração bem visível, sendo o tampo de vidro resistente e escala de 0 a 300 mm de Hg (mercúrio). A pera deverá ser de borracha resistente e maleável, tendo válvula de escape e pressão confeccionados em metal. O material deverá ser de primeira qualidade e acondicionado em estojo próprio. O equipamento deverá ter acabamento perfeito, sendo que a braçadeira deverá ser costurada com linha de nylon resistente. No equipamento deverá conter de forma legível e permanente a marca do fabricante.	und		106,50	25,00	2.662,50	2.662,50		0,00
			390.124	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL, INFANTIL - Aparelho para medir pressão arterial aneróide, infantil, com braçadeira em tecido nylon ou lona de algodão, antialérgico, resistente flexível, moldado facilmente ao braço, medindo aproximadamente 7,5x29 cm. O fecho poderá ser de metal ou velcro. A câmara interna deverá ser de borracha resistente e flexível. O manômetro deverá ter fundo de cor clara com numeração bem visível, sendo o tampo de vidro resistente e escala de 0 a 300 mm de Hg (mercúrio). A pera deverá ser de borracha resistente e maleável, tendo válvula de escape e pressão confeccionados em metal. O material deverá ser de primeira qualidade e acondicionado em estojo próprio. O equipamento deverá ter acabamento perfeito, sendo que a braçadeira deverá ser costurada com linha de nylon resistente. No equipamento deverá conter de forma legível e permanente a marca do fabricante.	und		95,00	5,00	475,00	475,00		0,00
			390.126	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL, OBESO - Aparelho para medir pressão arterial aneróide, para adulto, com braçadeira em tecido nylon ou lona de algodão, antialérgico, resistente flexível, moldado facilmente ao braço, medindo aproximadamente 14x52 cm. O fecho deverá ser de velcro. A câmara interna deverá ser de borracha resistente e flexível. O manômetro deverá ter fundo de cor clara com numeração bem visível, sendo o tampo de vidro resistente e escala de 0 a 300 mm de Hg (mercúrio). A pera deverá ser de borracha resistente e maleável, tendo válvula de escape e pressão confeccionados em metal. O material deverá ser de primeira qualidade e acondicionado em estojo próprio. O equipamento deverá ter acabamento perfeito, sendo que a braçadeira deverá ser costurada com linha de nylon resistente. No equipamento deverá conter de forma legível e permanente a marca do fabricante.	Unid		144,00	6,00	864,00	864,00		0,00
1203 / 2023	14/11/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	05922811000163	O – Ordinário	19.780,00	0,00	19.780,00	0,00	19.780,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE 01 (UM) APARELHO LÂMPADA DE FENDA PARA SETOR DE OFTALMOLOGIA DESTA IASB, CONFORME PROCESSO Nº 3848/2023 E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 33/2023.									MAGNA MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.			

2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM												
41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
341.285,28	1.624.702,42	1.865.987,70	10.692,00	419.832			19.780,00	1,00	19.780,00	19.780,00		0,00
LAMPADA DE FENDA 3 AUMENTO COM MESA. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - Ocular: 12.5X. Magnificação: 10x, 16x e 25x. Diametro campo de visão 3 aumentos: 23/14/8.7mm. Distancia pupilar: 54mm – 82mm. Ajuste de Dioptria: -7D→+7D. Largura da Fenda: 0mm~14mm continuo. Altura da Fenda: 1mm~14mm continuo. Diametro do Spot: 14mm, 10mm, 5mm, 3mm, 1mm, 0.2mm. Angulo de Fenda: 0-180 Rotacional. Filtros: Carlor, Cinza, Verde (Red-free), Azul (Cobalto). Iluminação: 12v, 30w LED. Fixação: LED Vermelho 3.5V. Alimentação: Voltagem 100-240V. Frequencia: 48-62hz. - Acompanha: MESA ELÉTRICA: Capacidade de sustentação: 40kg. Medidas: Tampo: 550mmx475mm. Altura inicial: 740mm. Altura final: 910mm. Curso total: 170mm. Tensão Bivolt. Frequência: 50/60hz. Corrente de carga 2ª. Motor CC 24 Volts. Fusivel rápido 20mm – 10ª – 250V.							und					
							<b>Total do Item.:</b>	<b>10.692,00</b>	<b>11.865.987,70</b>	<b>11.524.702,42</b>	<b>341.285,28</b>	
<b>Total Orgão/Unidade:</b>							<b>602.856,47</b>	<b>18.148,00</b>	<b>584.708,47</b>	<b>0,00</b>	<b>584.708,47</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Geral.....</b>							<b>16.993.999,85</b>	<b>5.128.012,15</b>	<b>10.567.085,18</b>	<b>21.188,95</b>	<b>10.559.385,18</b>	<b>1.306.602,52</b>
<b>Total Liquido Empenhado.</b>							<b>11.865.987,70</b>					

## Empenhos Estornados no Período

2.01 - GABINETE DO PREFEITO										
21 - CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
26/2023	02/01/2023	2.01.21.04.122.0007.2312	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1749102000 - Fundo: 999	18.580,00	18.580,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total.....</b>					<b>18.580,00</b>	<b>18.580,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

2.01 - GABINETE DO PREFEITO										
26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
162/2023	14/06/2023	2.01.26.06.122.0001.2226	4490520500 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS P/ ESPORTES E DIVERSOS	2500321000 - Fundo: 999	86.979,80	86.979,80	0,00	0,00	0,00	0,00
164/2023	16/06/2023	2.01.26.06.122.0001.2226	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	2500321000 - Fundo: 999	82.179,90	82.179,90	0,00	0,00	0,00	0,00
165/2023	16/06/2023	2.01.26.06.122.0001.2226	4490521500 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	2500321000 - Fundo: 999	4.799,90	4.799,90	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total.....</b>					<b>173.959,60</b>	<b>173.959,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

2.01 - GABINETE DO PREFEITO										
29 - UNIDADE COORDENADORA DE PROGRAMA - UCP PROMABEN										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
455/2023	12/12/2023	2.01.29.17.451.0002.1175	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1754020100 - Fundo: 999	1.133.039,21	1.133.039,21	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total.....</b>					<b>1.133.039,21</b>	<b>1.133.039,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

2.01 - GABINETE DO PREFEITO										
41 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
94/2023	01/02/2023	2.01.41.26.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1752000000 - Fundo: 999	24.460,00	24.460,00	0,00	0,00	0,00	0,00
97/2023	22/02/2023	2.01.41.26.782.0002.2248	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2752000000 - Fundo: 999	2.139.375,00	321.400,00	408.040,00	8.925,75	408.040,00	0,00
97/2023	22/02/2023	2.01.41.26.782.0002.2248	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2752000000 - Fundo: 999	2.139.375,00	1.188.450,00	408.040,00	8.925,75	408.040,00	0,00
97/2023	22/02/2023	2.01.41.26.782.0002.2248	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2752000000 - Fundo: 999	2.139.375,00	221.485,00	408.040,00	8.925,75	408.040,00	0,00
<b>Total.....</b>					<b>6.442.585,00</b>	<b>1.755.795,00</b>	<b>1.224.120,00</b>	<b>26.777,25</b>	<b>1.224.120,00</b>	<b>0,00</b>

2.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO										
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
362/2023	23/08/2023	2.04.21.04.128.0006.1220	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500000000 - Fundo: 999	34.946,00	34.526,65	419,35	419,35	419,35	0,00
<b>Total.....</b>					<b>34.946,00</b>	<b>34.526,65</b>	<b>419,35</b>	<b>419,35</b>	<b>419,35</b>	<b>0,00</b>

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO										
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1240/2023	21/08/2023	2.08.21.12.361.0001.2196	4490520200 - APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO	1550000000 - Fundo: 999	115.500,00	115.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1458/2023	25/09/2023	2.08.21.12.122.0007.2311	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500100100 - Fundo: 007	6.075,00	6.075,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total.....</b>					<b>121.575,00</b>	<b>121.575,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO										
33 - FUND.CENTRO DE REF.EM EDUC.AMBIENTAL-ESCOLA BOSQUE										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
302/2023	21/03/2023	2.08.33.12.365.0001.2205	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	329.520,00	329.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303/2023	21/03/2023	2.08.33.12.365.0001.2205	4490521500 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	1500100100 - Fundo: 007	1.231.750,00	622.750,00	609.000,00	0,00	609.000,00	0,00
<b>Total.....</b>					<b>1.561.270,00</b>	<b>952.270,00</b>	<b>609.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>609.000,00</b>	<b>0,00</b>

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE										
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
2966/2023	27/02/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1600010000 - Fundo: 003	131.392,97	131.392,97	0,00	0,00	0,00	0,00
3097/2023	07/03/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1600010000 - Fundo: 003	20.100,00	20.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6009/2023	19/04/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1500100200 - Fundo: 003	111.000,00	111.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6010/2023	19/04/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100200 - Fundo: 003	38.480,00	38.480,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6011/2023	19/04/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100200 - Fundo: 003	169.500,00	169.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6013/2023	19/04/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100200 - Fundo: 003	188.000,00	188.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7288/2023	16/05/2023	2.09.22.10.304.0001.2222	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1659010000 - Fundo: 003	11.363,40	11.363,40	0,00	0,00	0,00	0,00
7335/2023	16/05/2023	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	11.394,60	9.875,32	0,00	0,00	0,00	1.519,28
8791/2023	26/06/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1621050000 - Fundo: 003	6.450,00	6.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11245/2023	18/08/2023	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1500100200 - Fundo: 003	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total.....</b>					<b>707.680,97</b>	<b>706.161,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.519,28</b>

## 2.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

## 21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
311/2023	05/09/2023	2.14.21.18.541.0002.1183	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1753000000 - Fundo: 010	1.492,00	1.492,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total.....</b>					<b>1.492,00</b>	<b>1.492,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## 2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

## 41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
544/2023	27/03/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1753030000 - Fundo: 999	7.600,00	560,00	7.040,00	0,00	7.040,00	0,00
988/2023	03/08/2023	2.19.41.08.122.0007.2311	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1753030000 - Fundo: 999	17.588,00	17.588,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total.....</b>					<b>25.188,00</b>	<b>18.148,00</b>	<b>7.040,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.040,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Geral.....</b>					<b>10.220.315,78</b>	<b>4.915.547,15</b>	<b>1.840.579,35</b>	<b>27.196,60</b>	<b>1.840.579,35</b>	<b>1.519,28</b>